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O życiu i wieloletniej pracy Księdza 
wiele razy pisał „Kurier Wileński”, inna 
prasa na Litwie i w Polsce. Praktycznie 
więc powiedziano już bardzo wiele. Ale 
95 urodziny są dobrą okazją do krótkiej 
refleksji z perspektywy czasu.
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Wsłuchując się w tematy prac pisemnych

Wczoraj w Awiżeńskiej Szkole Śred­
niej w rejonie wileńskim rozpoczęła się 
XII Olimpiada Literatury i Języka Pol­
skiego. Do eliminacji końcowych, czyli 
trzeciego już etapu, przystąpiło 35 
uczniów szkół polskich z całej Wileńsz- 
czyzny.

Niezwykle sprawną i w każdym szcze­
góle przemyślaną organizację olimpiady 
zawdzięczamy gronu pedagogicznemu 
awiżeńskiej szkoły i jej dyrektor Lilijanie 
MatijoSiene.

Barbara Kosinskiene. pracownik MO- 
Nu. kurator języka polskiego i literatury

Fot. Marian Paluszkiewicz

w swym słowie do uczniów przypomniała, 
że w przygotowaniach olimpijskich stara­
no się pamiętać o tegorocznych jubila­
tach. pisarzach i poetach, dzięki którym 
język ojczysty nabiera coraz większego 
blasku.

Od pięciu miesięcy w Służbie Orga­
nizowania Ochrony („Apsaugos organi- 
zavimo tarnyba" - AOT) pracuje psy­
cholog. O tym, w jaki sposób może po­
móc psycholog policjantowi, o począt­
kach pracy w strukturach MSW rozma­
wiamy z Romanem Juchniewiczem.

życie Wileńszczyzny

(Dokończenie na str. 2)
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Samorząd rejonu wileńskiego nie wciela w życie ustaw państwowych —

Radny czy starosta? i

Jedną z przyczyn biedy na wsi jest to. 
że gospodarstwa w strefie wileńskiej za­
sadniczo są drobne. 2-3-hektarowe. Odzy­
skaną ziemię też z trudem się tu zagospo­
darowuje. Brakuje sprzętu rolnego, mate­
riału nasiennego i in.

Społeczeństwo
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7

Przedstawiciel rządu na powiat wileń­
ski pozwał do sądu administratora rejonu 
wileńskiego za to, że nie wykonał uchwały 
sejmowej, która głosi, że radni nie mogą 
być jednocześnie starostami.

— Jestem pewien, że sprawę tę wy­
gram — powiedział ..Kurierowi" przedstawi­
ciel rządu na powiat wileński Gintautas Ja- 
kimavićius. Jak się okazuje, na dwóch stoł­
kach siedzą nie tylko w rejonie wileńskim.

Mimo przyjętych przez Sejm 21 listopa­
da 2000 roku poprawek do ustawy o służ­
bie państwowej, orzekających, że radny ra­
dy samorządu nie może jednocześnie pia­
stować dwóch funkcji — starosty i radnego, 
radni-starostowie w rejonie wileńskim na­
dal nie rezygnują z jednego z tych stano­
wisk. Nie rezygnują, chociaż ustawa o wy­
borach samorządowych (cz. 1 art. 86) na­
kazuje. by urzędnik państwowy w ciągu 15 
dni od objęcia drugiego stanowiska doko­
nał wyboru.

innym partiom, bowiem lista kandydatów 
AWPL jest za krótka, żeby po wycofaniu sta­
rostów z rady zachować status quo.

Bardziej przezorniejsi byli AWPLowcy 
z samorządu rejonu solecznickiego. którzy

r«.mieli zaledwie sześć „dubletów”; wystar-
cza więc im przez to osób na obsadzenie 
miejsc i w radzie, i w starostwach. Wyjąt­
kiem jest Leonard Talmont - starosta Ej- 
szyszek, który chce zajmować dwa stołki.

15 dni na podjęcie decyzji -

Tracą miejsca

Zdaniem przedstawicieli AWPL, której 
radni dominują w radzie samorządu wileń-
skiego, nie mogą oni pogodzić się z wymo- mienia AWPL

Cała „zawierucha” wynikła z powodu 
nowelizacji ustawy (z dn. 29 sierpnia i 21 li­
stopada 2000 roku) o służbie państwowej 
i ustawy o samorządach lokalnych. Meri­
tum poprawek polega na tym, że zarządca 
„pododdziału terytorialno-strukturalnego 
administracji samorządu”, a innymi słowy 
— starosta dowolnego starostwa — pozba­
wiony zostaje prawa do pełnienia obowiąz­
ków radnego rady samorządu tegoż rejo­
nu. Dotychczas było inaczej. W radzie sa­
morządu rejonu wileńskiego zasiadała 
(i zasiada dotąd) rekordowa w skali całego 
kraju, liczba — 10 lokalnych starostów z ra-

ma w ciągu 15 dni określić się. co mu bar­
dziej ..na duszy i kieszeni leży”. Być staro­
stą (miesięcznie ok. 1300 Lt na „papierze”) 
- z urzędowego określenia - państwowym 
urzędnikiem karierowym w administracji 
samorządowej lub pozostać radnym (opła­
cane są tylko posiedzenia rady i praca 
w komitetach, w sumie są to nieduże pie­
niądze) w tej samej radzie.

Jeżeli radny-starosta nie dokona wybo­
ru — to w myśl pkt. 4 cz. 1 art. 56 ustawy 
o służbie państwowej, traci on status 
urzędnika państwowego, czyli starosty.

Za wprowadzenie w życie ustawy od­
powiedzialni są administratorzy samorzą­
dów.

Na początku tego roku przedstawiciel 
rządu na powiat wileński wystąpił do sa­
morządów z żądaniem natychmiastowego 
wprowadzenia w życie decyzji Sejmu. Żą­
dania kierował pod dwa adresy - merów 
i administratorów.

Vytautas jest w rnieszkaniu babci. 
W samym centrum miasta. Ma wszystkie 
niezbędne dokumenty, że mieszkanie 
sprywatyzował. W roku 2000. Jakim spo­
sobem? Dla wszystkich urzędów, do któ­
rych pukała Wanda - „jest to tajemnicą”.

Kurier
Żadne z popularnych pism w ostat­

nim roku nie pominęło artykułów o Ca- 
therine Zeta-Jones. Jest ona gwiazdą 
Hollywoodu i wreszcie kobietą, która 
potrafiła rozwieść Michaela Douglasa.

Opór na Wileńszczyźnie?

gami ustawy. Ich zdobyte w walce przed­
wyborczej miejsca w radzie mogą przypaść

Zgodnie z cz. 1 art. 86 ustawy o wybo­
rach rad samorządowych, starosta-radny

w powiecie wileńskim (ogółem powiat 
liczy osiem samorządów) samorząd rejo­
nu wileńskiego, jak widać, nie zamierza 
wcielać w życie ustawy parlamentu.

(Dokończenie na str. 19)
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Kolumna Kombatancka f o 
1 lO— Rozkaz, panie poruczniku, będzie

wykonany błyskawicznie — odmeldował 
łącznikowiec, stuknąwszy obcasami 
i wziąwszy do swej dyspozycji celowni­
czego Gawryszaka. Obu pochłonęła 
mgła wrześniowej nocy.

Sentencja
Kiedy władca otoczony jest 

pochwałami i pochlebstwami, 
a od dobrych rad odsunięty, 
kraj znajduje się w niebezpie­
czeństwie. ,
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Kalejdoskop aktualności
Prezydent Łotwy zakończyła wizytę na Litwie

Wczoraj oflęjalną wizytę na Litwie zakończyła delegacja Łotwy z pre­
zydentem Vairą Vyke-Freiberga.

W ostatnim dniu wizyty prezydent odwiedziła portowe miasto, gdzie 
się spotkała z kierownictwem Uniwersytetu Kłajpedzkiego i wygłosiła 
odczyt, po czym się udała w podróż lustracyjną śmigłowcem, obejrzała
Kłajpedę, port morski, Park Narodowy Mierzei Kurońskiej. W tym sa-
mym dniu Vyke-Freiberga z międzynarodowego lotniska w Połądze od­
leciała do Rygi.

Zaniepokojenie groźbą blokowania autostrady
Departament Policji zaniepokoił się pogróżkami Litewskiego Związ­

ku Wolności blokowania autostrady Kowno-Kłajpeda, o ile nie zostaną 
zmniejszone ceny na paliwo gazowe do samochodów.

„Ta wiadomość już wzbudziła zatroskanie społeczeństwa” - stwier­
dza komunikat Departamentu Policji.

Zgodnie z komunikatem, pracownicy transportu oraz inni obywate­
le są zaniepokojeni, że takie ekstremistyczne wybryki mogą bardzo za­
szkodzić ich interesom, gdyż podczas podobnych pikiet cierpią niewin­
ni ludzie, przedsiębiorcy, przewoźnicy, kierowcy, wielkie straty ponosi 
też państwo.

XII Olimpiada Literatury i Języka Polskiego —------------

Moja wierna mowo!
(Dokończenie ze str. 1)

A to, że w styczniu minęła 
osiemdziesiąta rocznica Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego, że w bieżą­
cym miesiącu minęła setna roczni­
ca urodzin Juliana Przybosia, i że 
w tym roku obchodzimy 80 roczni­
cę urodzin człowieka otaczanego 
potrójnym szacunkiem - jako mi­
strza słowa, jako noblistę i jako na­
szego rodaka. To właśnie słowa 
Czesława Miłosza posłużyły mot­
tem do tegorocznych zawodów 
wiedzy polonistycznej:

„Gdybyśmy lepiej i mądrzej patrzyli 
Jeszcze kwiat nowy i gwiazdę 

niejedną

W ogrodzie świata byśmy 
zobaczyli.”

Spotkanie ministrów w Brukseli
Ministrowie spraw wewnętrznych i sprawiedliwości Yytautas Mar- 

kevićius i Gintautas Bartkus wczoraj w Brukseli uczestniczyli w spotka­
niu ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości krajów członkow­
skich Unii Europejskiej i krajów-kandydatów.

Na spotkaniu omówiono współpracę w dziedzinie zwalczania zorga­
nizowanej przestępczości w Europie, w sferze migracji i uchodźców 
oraz rozważano nad zacieśnieniem współpracy w przygotowaniu do 
członkostwa w UE.

Język ojczysty — 
skarb największy

Barbara Kosinskiene oraz dr Halina Turkiewicz za chwilę przetną kopertę z tematami...
Fot. Marian Paluszkiewicz

Rząd może pozostać bez doradcy ds. religii
Po dymisji doradcy rządu ds. religii na razie nie wiadomo, czy ktoś 

zajmie jego miejsce.
Pełniący te obowiązki od roku 1993 Petras Plumpa swoją pracę za­

kończył 1 marca.
Jak informuje wydział personalny kancelarii rządowej, na razie nie 

został ogłoszony konkurs na objęcie stanowiska doradcy ds. religii i nie 
wiadomo, czy w ogóle zostanie ogłoszony.

Niedawno zatwierdzono nową strukturę kancelarii rządu, zgodnie 
z którą jest sporządzana lista obowiązków i na razie nie wiadomo, czy 
się zachowa stanowisko doradcy ds. religii.

Plumpa po ośmiu latach pracy w rządzie postanowił złożyć rezygna­
cję, nie mogąc się doczekać należytej uwagi rządu wobec spraw, które 
należały do jego gestii.

Wiceminister Jan Dzilbo nie 
ukrywa, że olimpiada języka pol­
skiego jest dla niego wzruszającym 
przeżyciem, gdyż w latach ubie­
głych jako nauczyciel był bardziej 
w niej zaangażowany. Teraz jego by­
li uczniowie z „syrokomlówki” bio- 
rą udział w olimpiadzie. „Została 
zerwana ostatnia nić z praktyczną 
pracą pedagogiczną i tę stratę prze­
żywam najmocniej”.

Konsul generalny RP prof. Mie­
czysław Jackiewicz zaakcentował, 
że język ojczysty jest największym 
bogactwem człowieka i ci ludzie, 
którzy utrwalają go, zasługują na

Uczestniczką jednej z pierw­
szych olimpiad z literatury i języka 
polskiego była też Beata Piasecka, 
która teraz z ramienia katedry polo­
nistyki Uniwersytetu Wileńskiego 
jest członkiem jury olimpiady.

Pytania - niezbyt trudne

Wreszcie następuje moment 
najbardziej uroczysty — przewodni­
cząca jury, kierownik katedry polo­
nistki na Uniwersytecie Pedago­
gicznym dr. Halina Turkiewicz orazogromny szacunek. Konsul podzię­

kował Barbarze Kosinskiene, która Barbara Kosinskiene otwierają ko-
czyni to z ogromnym oddaniem pertę z tematami pisemnymi. Mło­

dzież z uwagą je słucha i przyjmujerównież poprzez organizację olim­
piad już wiele lat. Miał też okazję z ulgą. Niezbyt trudne!

Nasi nie ustępują

Przedstawiciela rządu wyznaczy się za tydzień
Minister gospodarki Eugenijus GeuMlas w przyszłym tygodniu za­

decyduje, kto ma zostać przedstawicielem rządu w kierowanej przez 
amerykański koncern „Williams International” spółce „Maźeikiy naf-
ta”.

Wczoraj poinformował on dziennikarzy, że obecnie są trzej kandy­
daci na zastępców dyrektora „Maźeikiy nafta”, ale ich nazwisk nie po­
dał. „Zadecyduję w przyszłym tygodniu” - powiedział Gentvilas.

Wystarcza środków na studia
Ministerstwo Finansów aprobuje opinię Litewskiego Związku Przed­

stawicielstw Studenckich, że należy jak najszybciej założyć fundusz 
kredytowania studiów, który pomógłby rozstrzygnąć problem podatków 
i wyższych studiów.

Zdaniem doradcy ministra finansów Pauliusa Tamulionisa, na zało­
żenie funduszu kredytowania studiów nie brak środków - zgodnie 
z przyjętą ustawą o długofalowym finansowaniu nauki i oświaty, na rok 
przyszły tej dziedzinie zamierza się dodatkowo przeznaczyć 371 min Lt. 
W tym na naukę i studia dodatkowo przypadłoby 148 min Lt.

Część tych środków należałoby przeznaczyć na założenie funduszu 
kredytowania studiów. Na początek starczyłoby 60 min Lt. Gdyby nie­
zwłocznie przystąpiono do tworzenia tego funduszu, swą działalność 
mógłby rozpocząć już od początku roku 2002.

W tym roku będzie więcej abiturientów
w tym roku egzaminy dojrzałości na Litwie będzie zdawało więcej 

abiturientów niż w ubie^ym.
Jak poinformowała wiceminister oświaty i nauki Vaiva Vebraite, 

świadczy to o tym, że na Litwie coraz więcej jest chętnych zdobycia ma­
tury. Jej zdaniem, 40 tys. abiturientów wskazuje na to, że się zbliżamy do 
granicy powszechnego wykształcenia średniego.

„Katalog przedsiębiorstw Litwy 2002”
Spółka reklamy kierunkowej „Telenor Media Lietuva”, korzystając 

ze zgromadzonej bogatej bazy, już przystąpiła do przygotowania dziesią­
tego wydania informacyjnego o spółkach naszego kraju „Lietuvos jmo- 
niu katalogas 2002”. Ma się ukazać nakładem 55 tys. katalogów druko­
wanych oraz 10 tys. płyt kompaktowych i będzie rozpowszechniany pod 
koniec tego roku.

Jak twierdzi dyrektor „Telenor Media Lietuva” Algirdas Kuliesius, ten 
katalog będzie najdokładniejszym wydaniem informacyjnym typu 
„przedsiębiorczość — przedsiębiorczości”, gdyż zgromadzona przez 
spółkę baza informacyjna obecnie obejmuje ponad 47 tys. przedsię-
biorstw i instytucji. (ELTA, BNS)

zNrrócAĆ. się do tych uczniów, którzy 
zechcą siebie wypróbować w do-

Jurorami XII Olimpiady Literatu­
ry i Języka Polskiego są wykładow-

staniu się na studia do Polski, że od cy obu uczelni — UW i UP. A są to:
poniedziałku mogą składać poda­
nia do konsulatu, które będą przyj­
mowane do 13 kwietnia. Egzaminy 
odbędą się najprawdopodobniej 
18-20 kwietnia.

Znajomość języków — 
ogromne szanse

- Udział w eliminacjach repu­
blikańskich jest wielkim wyróżnie­
niem i zwycięstwem każdego 
z was, niezależnie, czy zajmiecie ja­
kąś wysoką lokatę, czy nie - powie­
dział Zbigniew Balcewicz, który ma 
swoje własne rodzinne powody do 
oceny olimpiady mowy ojczystej. 
Jego syn Robert w pierwszej olim­
piadzie został jednym z jej laure­
atów, ukończył pomyślnie studia 
w Warszawskiej Wyższej Szkole 
Handlowej, obecnie robi doktorat. 
Balcewicz uważa, że dobra znajo­
mość języków polskiego i litewskie­
go, a także jednego obcego, stwa­
rza młodzieży ogromne możliwości 
w znalezieniu godnego miejsca 
w życiu.
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mgr Teresa Dalecka, dr Mirosław 
Pawlewicz, mgr Beata Piasecka, dr 
Barbara Dwilewićz, dr Irena Ma- 
sojć, dr Krystyna Syrnicka, asystent 
Henryka Sokołowska oraz Łucja Jó­
zefowicz, która jako dziennikarka 
„Kuriera Wileńskiego” jest człon­
kiem komisji od pierwszej olimpia­
dy.

Tematy prac pisemnych

1. „Tyle serc dla Litwy bije
Tyle serc już bić przestało. ” 

Rozwiń myśl J. Słowackiego odwołu­
jąc się do wybranych faktów z histo­
rii, kultury i literatury.

2. Samotność wśród ludzi jako 
jeden z odwiecznych motywów lite­
rackich (na przykładzie wybranych 
utworów).

3. „Krztuszę się świata nadmia­
rem” (J. Przyboś). Próba eseju.

4. Interpretacja wiersza Cz. Mi­
łosza „Nadzieja”.

5. Interpretacja fragmentu po­
wieści E. Orzeszkowej „Nad Nie­
mnem”.

DRZWI SEJFOWE
- projektowanie

- produkcja tylko 
980 litów

- montaż

Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15, (8-286) 7,4462.

Na podstawie 35 prac pisenwk 
nych i odpowiedzi ustnych zostan^^ 
wytypowani najlepsi, którzy w koń­
cu kwietnia spotkają się w Warsza­
wie na Olimpiadzie Ogólnopolskiej. 
Zazwyczaj z Litwy przyjeżdża do 
Warszawy około dziesięciu olimpij­
czyków. W tych dniach, jak zazna­
czył dr Tomasz Chachulski, w in­
nych krajach, gdzie są szkoły pol­
skie, również odbywają się olimpia­
dy literatury i języka polskiego. 
„Kurierowi” powiedział, że najlepsi a 
uczestnicy z Litwy pod względem'-^ 
wiedzy i odpowiedzi ustnych w ni­
czym nie ustępują uczniom szkół 
polskich w Polsce. Uważa on, że 
dużą zasługę w tym mają nauczy­
ciele — poloniści szkół polskich na 
Litwie. „Myślę, że w tych ostatnich 
latach więcej nauczyli się nauczy-^^ 
ciele niż ich uczniowie — powie^B 
dział dr Chachulski. Ten skok w cią­
gu tych dwunastu lat jest niepraw­
dopodobnie wysoki”.

Najlepsi spośród najlepszych 
po kolejnych eliminacjach na Olim­
piadzie Ogólnopolskiej zostaną sty­
pendystami Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. W ciągu tych jedenastu 
lat MEN nigdy nie odmówił propo­
zycjom Głównego Komitetu Olim­
pijskiego.

Krystyna Adamowicz

Szanowni Rolnicy!
Kooperatyw rolniczy "SKANAUS" 
propomijc:

- Sprzedamy n.isiona warzyrv
(buraki czerwone, pastewne, kapusta rania, 
jesienna, marchew, cebula, ziemniaki, 
ogórki, sałata itd.)

- Zawieramy umowy na realizację (skup) 
przyszłego urodzaju warzyw, zboża, bydła, 
trzody chlewnej itd.

- Konsultujemy w prowadzeniu księgowości 
dla rolników lub możemy prowadzić.

Rastinenai, gmina Suderze, r. wileński.
. 161.32 55 83, 8-28945051;

UAB"LAIKRETA"
Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów

♦
dorabianie 

, kluczy

naprawa obuwia

sklep "iki Mińsk" (w dolnym pasażu hanaiowym) 
Żirmuną 2, tel. 75 69 80__________________
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Wizyta przewodniczącego Sejmu Litwy w Warszawie ——

Problem nr 1 — strażnica w Puńsku
Przewodniczący Sejmu Arturas 

Paulauskas, kontynuując oficjalną 
wizytę w stolicy Polski, wczoraj rano 
spożył śniadanie wspólnie z przed­
stawicielami polskich mediów oraz 
akredytowanymi w Polsce dzienni­
karzami.

Wczoraj rano Paulauskas spo­
tkał się z prezydentem Polski Alek­
sandrem Kwaśniewskim, a także 
z prezydium Komisji Prawa Europej­
skiego Sejmu polskiego, którą kieru­
je były minister spraw zagranicz­
nych Bronisław Geremek.

Gość z Litwy spotkał się również 
z prezydium sejmowej Komisji 
Przedsiębiorstw Małych i Średnich.

W drugiej połowie dnia prze­
wodniczący Sejmu litewskiego wy­
głosił przemówienie na wspólnym 
posiedzeniu komisji spraw zagra­
nicznych Sejmu i Senatu polskiego, 
odwiedził wydział polonistyki Uni­
wersytetu Warszawskiego, na któ­
rym jest oddział bałtystyki.

Przewodniczący Sejmu Litwy 
przypomniał parlamentarzystom 
polskim dawny problem polskiej 
strażnicy granicznej w Puńsku.

Paulauskas w rozmowach
z przedstawicielami frakcji parla­
mentu polskiego prosił uwzględnić 
propozycje Litwinów polskich nie 
rozszerzania założonej w gminie 
puńskiej strażnicy i przenieść ją nie­
co dalej. Przedstawiciele frakcji Sej­
mu polskiego sądzili, że ta sprawa 
jest już rozstrzygnięta, ale zapewnie­
ni przez Paulauskasa o aktualności

tego problemu, obiecali przyśpie­
szyć jego rozwiązanie.

W listopadzie 1998 r. kierownic­
two ochrony granicy polskiej podję­
ło decyzję, na której podstawie 
w Puńskim Centrum Zdrowia zało­
żono strażnicę graniczną. Polscy po­
granicznicy sugerowali, że na odci­
nek miasteczka Puńsk przypada 
około 40 proc, wszystkich naruszeń 
na granicy litewsko-polskiej.

Mieszkańcy Puńska twierdzą, że 
w centrum zdrowia strażnica uloko­
wała się bezprawnie, gdyż budynek 
stoi na parceli, nabytej za środki 
społeczne. Tę kwestię na prośbę 
rzecznika praw obywatelskich roz­
patrywał sąd administracyjny w Bia­
łymstoku. Powództwo zostało jed­
nak odrzucone po stwierdzeniu bra­
ku łamania praw mniejszości naro­
dowych w Polsce.

W styczniu wspólnota Litwinów 
polskich w liście do prezydenta Pol­
ski Aleksandra Kwaśniewskiego wy­
raziła ubolewanie, że strażnica prze­
szkadza zachowaniu jej tożsamości 
narodowej i może przyśpieszyć pro­
ces polonizacji.

W strażnicy puńskiej pracuje 
obecnie około 20 pograniczników, 
a niektórzy z nich mieszkają w mia­
steczku wraz ze swymi rodzinami. 
Tę kwestię omawiali prezydenci 
i premierzy Litwy i Polski, niejedno­
krotnie mówiono o tym na sesjach 
Zgromadzenia Parlamentarnego 
obu państw, ale problem nadal nie
jest rozstrzygnięty. (BNS)

Podczas wybuchu zginęła jedna osoba, dwie zostdy ranne

Horror w Źaliakalnisie
We czwartek wieczorem nastą­

pił wybuch w bloku mieszkanio­
wym w kowieńskiej dzielnicy Źalia- 
kalnis. Zginął Jedna osoba, dwie od­
niosło rany.

Wkrótce po wypadku zaczęto 
przypuszczać, że przyczyną jego 
mogło być ulatnianie się gazu, ale 
później się wyjaśniło, że był to ładu­
nek wybuchowy nieznanego po-

chodzenia. Wszczęto sprawę karną 
o umyślne zabójstwo. Stan obu ran­
nych — 10-letniego chłopca i 33-let- 
niego mężczyzny - jest zadowalają­
cy. Tożsamości mężczyzny, który 
zginął, na razie nie ustalono. Wy­
buch uszkodził 7 samochodów, za­
parkowanych koło domu, wyleciały 
szyby, mieszkania kilku rodzin zo-
stały uszkodzone. (BNS)

Sześcioletnia dziewczynka zatruła się alkoholem

Zgubna ciekawość
Goszcząca u babci w Olicie sze­

ścioletnia dziewczynka we czwar­
tek po południu została umieszczo­
na w szpitalu z powodu zatrucia al­
koholem.

Gdy babcia była w kuchni, 
wnuczka otworzyła barek i wycią-

gnęła butelkę nalewki „Dainava”, 
z której wypiła około 100 g. Kiedy 
gospodyni wróciła do pokoju, za­
stała wnuczkę mocno chwiejącą 
się, dlatego czym prędzej zwróco­
no się do medyków.

(ELTA)
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19 marca Ksiądz Prałat Józef Obrębski obchodzi 95. urodziny

Odrodzić rodzinę
O życiu i wieloletniej pracy 

Księdza wiele razy pisał „Kurier Wi­
leński”, inna prasa na Litwie i w Pol­
sce. Praktycznie więc powiedziano 
już bardzo wiele. Ale 95 urodziny 
są dobrą okazją do krótkiej refleksji 
z perspektywy czasu.

Jaki moment z życia najbar­
dziej Księdzu utkwił w pamięci?

Było ich bardzo wiele. Święce­
nia kapłańskie, prymicje, pierwsza 
parafia, wspaniali ludzie, którzy 
mnie zawsze otaczali, moment, kie­
dy zostałem skazany na rozstrzela­
nie itp. Właśnie z tym skazaniem, 
paradoksalnie, ale związane jest 
chyba jedno z najpiękniejszych 
wspomnień.

Było to podczas okupacji nie­
mieckiej, gdy w celi więziennej 
okazałem się razem z młodym Ro­
sjaninem. Bardzo szybko nawiązali­
śmy wówczas kontakt ze sobą i już 
pierwszego dnia zacząłem go 
uczyć pacierza oraz podstawowych 
prawd wiary. To była dla mnie wiel­
ka radość i czyż to nie cud, że tam 
się znalazłem?! Widocznie nie był 
to przypadek, a moje cierpienie by­
ło potrzebne, by pozyskać jeszcze 
jedną duszę dla Boga... Możliwe, że 
poniekąd dlatego udało mi się 
uniknąć skazania.

Żyjemy w trudnych czasach, je­
steśmy stałe zabiegani i jakże czę­
sto zagubieni. Czego właściwie dzi­
siejszemu człowiekowi, Księdza 
zdaniem, najbardziej brakuje?

Myślę, że dwóch rzeczy: znajo­
mości fundamentów wiary i dobrej 
rodziny. Wielu nie zna elementar­
nych prawd religii, gdyż braknie jej 
w rodzinach, to wszak rodzina jest 
pierwszym nauczycielem i pierw­
szym Kościołem.

Socjalizm wniósł w nasze życie 
wiele obiecujących, ale niezdro­
wych haseł. „Wyrwał” z domu mat­
kę do pracy, dzieci ulokował 
w żłobkach i przedszkolach i w ten 
sposób rodzina straciła swoje pier­
wotne przeznaczenie.

Pan Jezus powiedział: „Szukaj­
cie najpierw Królestwa Bożego 
i sprawiedliwości Jego, a wszystko 
inne będzie wam przydane”. My 
zaś pobiegliśmy najpierw za tym 
„przydanym”. Jakże często gonimy 
na Zachód po dolary, a tymczasem 
wraz z dobrobytem przychodzą ka­
taklizmy, nieuleczalne choroby itp. 
1 jeszcze jedno. Jak się okazało, źle 
zrozumieliśmy także wolność jako

taką. Wielu rozumie to jako „robie­
nie wszystkiego, co mi się chce” 
i dlatego mamy takie, a nie inne 
skutki. Mamy wiele pięknej i dobrej 
młodzieży, tylko czasami brakuje 
nam wzajemnego zrozumienia 
i szacunku, a te walory wyrabiają 
się głównie w rodzinie, która w wie­
lu przypadkach jest dziś dość słaba 
i krucha.

Księdzu przypadło w udziale 
żyć w ciekawych, ale i bardzo trud­
nych czasach. W jaki sposób udało 
się osiągnąć tak piękny wiek, 
w czym tkwi tajemnica, może to ja­
kiś specjalny tryb życia, czy dieta?

Chyba nie ma lepszej odpowie­
dzi, jak ta, że... Bóg nie chce śmier­
ci grzesznika. Widocznie, jestem 
jeszcze do czegoś potrzebny i Bo­
gu, i ludziom. W ciągu całego życia 
miałem ogromne zaufanie do Miło­
sierdzia Bożego, a poza tym wszę­
dzie i w Turgielach, i tu w Mejszago- 
le otaczali mnie zawsze wspaniali 
i dobrzy ludzie. Jeśli zaś chodzi 
o tryb życia, to nigdy nic nadzwy­
czajnego nie czyniłem. Jadłem za­
wsze wszystko to, co było. Stosun­
kowo do niedawna obowiązywały 
bardziej surowe posty i, jak się mia­
ło w niedzielę kilka Mszy św., to 
śniadanie jadło się często o piątej 
i szóstej wieczorem. Myślę, że po­
sty to też dobre na podtrzymanie 
długowieczności.

Jest właśnie Wielki Post. Co 
Ksiądz z tej okazji pragnąłby powie­
dzieć naszym Czytelnikom? Czy tyl­
ko powstrzymanie się od mięsa 
w piątek i od zabawy w sobotę?

Na pewno warto w tym czasie 
przypomnieć pięć warunków po­
kuty.???? 1 jeszcze jedno. Ludzie 
dziś są wykształceni i mądrzy, po­
trafią rozwiązać wiele problemów, 
ale bardzo często nie znają siebie. 
Wbrew pozorom, poznanie samego 
siebie jest dość trudną sztuką, sztu­
ką, która wymaga wielu wysiłków. 

•Ale właśnie poprzez poznanie sie­
bie, możemy lepiej poznać życie 
i wiele w nim osiągnąć.

Jaki prezent Ksiądz chciałby 
mieć na urodziny?

Przede wszystkim, zależy mi na 
kontaktach i rozmowie z ludźmi, bo 
to najbardziej cenię i tego najbar­
dziej potrzebuję. Lata lecą i czasu 
chyba niewiele zostało, więc trzeba 
korzystać z każdej danej chwili.

Cieszę się też, że „Kurier” 
o mnie nie zapomina. Przy okazji

i
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w tym jakże skromnym, ale historycznym 
domku przez 51 lat przeżywał wszystkie 
dole i niedole Józef Obrębski

Fot. Marian Paluszkiewicz

życzę więc wszystkiego najlepsze­
go całemu zespołowi redakcji. Ży­
czę, by gazeta zawsze stała na stra­
ży polskości, moralności i religii 
oraz miała wielu wiernych Czytelni­
ków.

Dziękujemy za miłą rozmowę, 
a z okazji pięknego Jubileuszu, ży­
czymy Księdzu Prałatowi dużo 
zdrowia i wielu jeszcze lat owocnej 
służby Bogu i ludziom. Prosimy tak­
że o przyjęcie od redakcji skromne­
go daru, jakim jest prenumerata do 
końca roku magazynowego wyda­
nia „Kuriera Wileńskiego”.

Julitta lYyk

[i^ KREDYT BANK
TERMINOWA LOKATA BONUS 

( roczne zmienne odsetki )
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Konkurs------------------------ --------- -------------------- --------- - ----------- --------- -----------------

„Moje dziecko w obiektywie 5J
Gwiazdy mówią, że w najbliższym tygodniu...

if
V - 5^

u

"Cześć, to ja!" — Iweta Bogdanowicz, 
Wilno

/O.

‘Ja tu zrobię porządek’ — Karol Pawłowski, 
Stare Troki, rej. trocki

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po­

ciech — "Moje dziecko w obiekty­
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko­
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu­
acjach. Fotografie mogą być czar­
no-białe, kolorowe, dowolnego for­
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy 
załączyć wycięty z gazety wypeł­
niony kupon (nie kserować) i wy-

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię..........................................................................

Nazwisko.......................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia..

Telefon............................................

Krótki podpis pod zdjęcie..

stać na adres: "Moje dziecko
W obiektywie", "Kurier Wileński", 
Birbyniij 4a, LT 2030, Yilnius, Lie- 
tuva łub przynieść do działu pro­
mocji redakcji (tel. 60 84 44).

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi­
my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa­

nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

Krzyżówka z kuponem
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BARANDysponujesz ogromnym potencjałem energii. Nie 
pozwalaj sobie na bezprzedmiotowe i nudne rozmowy. Za­

miast tracić cenny czas na plotki, wieź się ostro za konkret­

ną pracę.
BYK Szansa na sukces wprawi Cię w fantastyczny na­

strój. Zwróć baczną uwagę na to, co się dzieje w Twoim naj­
bliższym otoczeniu. Ktoś próbuje snuć intrygę za Twoimi 
plecami. Im szybciej to odkryjesz, tym skuteczniej możesz 
przeciwdziałać.

BLIŹNIĘTA Tydzień ten masz szansę spędzić zupełnie 

nietypowo. Odprężysz się i odpoczniesz, co sprawi, że szyb­
ko zregenerujesz utracone siły i zaczniesz się rozglądać za 
nowym ekscytującym zajęciem. Nie zapomnij przy tym 

o obowiązkach domowych.
RAK Niewykluczone, że uda Ci się zrealizować pewien 

szczególnie trudny projekt. Na wszelki wypadek zapewnij 
sobie pomoc i współpracę kogoś bardziej doświadczonego. 
Będziesz mieć trochę więcej czasu na całkiem prywatne 
spotkania.

LEW Twoje zdolności mediacyjne ogromnie się przyda­
dzą. Jeśli umiejętnie rozegrasz całą sprawę, zdołasz załago­
dzić spór, który w Twoim miejscu pracy ciągnie się już jakiś 
czas. Najwyższa pora oczyścić atmosferę. Niczego nie zo­
stawiaj na ostatnią chwilę.

PANNA Szczęście będzie Ci dopisywać w różnych dzie­
dzinach życia. Zainteresujesz się zagadnieniami, które mają 
dla Ciebie posmak tajemnicy. To doskonała okazja, aby po­

głębić swoją wiedzę, a przy okazji się rozerwać. Pomyśl cie­

pło o Wodniku.

1K4G4 Nie zrzucaj obowiązków na innych, zwłaszcza, 
że praca sprawi Ci ogromną satysfakcję. Przełam więc swo­
je lenistwo, a zdziwisz się, jak szybko wciągną Cię nowe za- 

\ dania. Nowo poznanych znajomych nie wystrasz zaborczo­

ścią i wybuchowym temperamentem.

SKORPIONNabierzesz dystansu do kłopotów. Dojdziesz 
do wniosku, że nie są one aż tak poważne. Teraz o wiele ła­
twiej przyjdzie Ci znalezienie właściwego rozwiązania pro­

blemów.

STRZELEC Nie myśl o zmianie pracy bez dokładnego 
sprawdzenia nowej oferty. Zmienisz opinię dotyczącą Two­

jego krewnego.
KOZIOROŻEC Wykaż więcej opiekuńczości w stosunku 

do osób, które Ci ufają i są od Ciebie zależne. Zrób wszyst­

ko, by nie zawieść pokładanego w Tobie zaufania. Wykorzy­

staj intuicję i nie inwestuj oszczędności w niepewne interesy.

WODNIK Podporządkuj swoje poczynania jednemu, 
bardzo wyraźnie postawionemu celowi. Nie pozwól, by co­
kolwiek przeszkodziło Ci w jego osiągnięciu. Telefon od 
znajomego wprawi Cię w wyśmienity nastrój. Więcej wypo­

czywaj i wysypiaj się.

RYBY Chyba chcesz zrobić zbyt wiele w ciągu jednego 
tygodnia i układasz zbyt ambitne plany. Na wszystko nie 
starczy czasu. Postaraj się więc wybrać to, co najważniejsze 

i skoncentruj się na tym. W końcu tygodnia będzie bardzo 
romantycznie.
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 22 utworzą rozwiązanie — powiedzonko ludowe.

Ułożył Kazimierz Wołodko
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Kupon z dn. 17 marca 2001 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Informujemy, że kupony z odpowiedziami można przysyłać za cały miesiąc. Ostatni termin wysyłania za ma­
rzec —2 kwietnia (ważny stempel pocztowy). O wynikach losowania poinformujemy 7 kwietnia.

Kładziemy kwiaty u Księdza nóg. 
Niech Księdzu zawsze pomaga Bóg. 

Z okazji imienin

’ Księdzu proboszczowi
Józefowi Aszkiełowiczowi 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia 
oraz pomocy Pańskiej 

składają uczniowie i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej w Rakańcach

Z okazji Imienin 
czcigodnemu księdzu-proboszczowi

Józefowi Aszkiełowiczowi 
moc najserdeczniejszych życzeń: 

zdrowia, nieustającej energii
oraz wszelkich łask Bożych składa firma "Ardena"

Z okazji pięknego 
Jubileuszu 60-lecia 

g. czcigodnemu księdzu parafii Chrystusa Króla 
Aleksemu Koncziusowi 

wiązankę najpiękniejszych życzeń: zdrowia, 
opieki Bożej oraz owocnej pracy w służbie duszpasterskiej 

składają parafianie

Międzynarodowe Centrum Badań Naukowych i Edukacji ogłasza za­
pis na wieczorowy kurs rzeczoznawców wszystkich kategorii (asysten­
ta, specjalisty, starszego specjalisty, specjalisty-eksperta). Kurs przygo­
towuje kandydatów do złożenia egzaminu kwalifikacyjnego i uzyskania 
zawodu rzeczoznawcy.

Początek nauki - 2 kwietnia 2001 r.
Szczegółowych informacji udzielamy pod adresem; Kaukysos 18, 
Wilno, tel./fax 60 11 51.
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Osoby z psychologicznymi problemami do policji nie są przyjmowane

■4' Każdy przeżywa stres
■

Od pięciu miesięcy w Służbie 
Organizowania Ochrony („Apsau- 
gos organizavimo tarnyba" - 
AOT) pracuje psycholog. Przeży­
wane co dzień stresy, napięcia, 
przeciążenie pracą powodują, że 
taki specjalista „od dusz” potrzeb­
ny jest w każdej placówce policyj­
nej. Nawet, jeżeli tak bywa, że nic 
się nie zdarza. 0 tym, w jaki spo­
sób może pomóc psycholog poli­
cjantowi, o początkach pracy 
w strukturach MSW rozmawiamy 
z Romanem Juchniewiczem.

Do pracy w policji trafiłem nie 
zupełnie przypadkowo. Na studi­
ach w Polsce miałem kolegów, 
którzy dorabiali sobie pracą 

’ ochroniarską, stąd może moje 
zainteresowanie strukturami poli­
cyjnymi. Traf chciał, by moja sios­
tra znalazła ogłoszenie, iż w insty­
tucji na ul. Wielkiej potrzebny jest 
psycholog. Zadzwoniłem w ostat­
nim dniu terminu, zaproszono 
iTinie na rozmowę kwalifikacyjną, 

■przedstawiłem program pracy. By­

ło kilku poważnych kandydatów.
wybrano mnie. Może pomogło to, 
że znam biegle trzy języki, mam 
solidne wykształcenie i zapał do 
pracy.

Praca w AOT bardzo mi się po­
doba. Najbardziej pociąga mnie to, 
że mogę wykorzystać cały zakres 
mojej specjalizacji, a także jest to 
idealne miejsce do zdobywania 
nowych doświadczeń i samoreali- 

"W zacji.

<

Na początku, by uświadomić 
sobie, na czym polega praca poli­
cji ochrony, jeździłem z ekipami 
całą dobę i przyglądałem się pracy 
funkcjonariuszy. Mogę powie­
dzieć, że w ciągu tej doby zobaczy­
łem prawie tyle, ile przez całe ży- 
fcie. Oprócz zwykłych wyjazdów 
^0 strzeżonych obiektów, było kil­
ka przypadków szczególnych, jeśli 
można je tak określić.

Pierwszy, to kiedy wezwano 
nas, abyśmy, do przyjazdu ekipy 
kryminalistyków podyżurowali 
w miejscu, gdzie na ulicy zmarł 
człowiek, w starszym wieku, na 
serce. Stała tu już karetka pogoto­
wia, przyjechały córka i żona 
zmarłego. Pielęgniarka z zastrzy­
kiem w ręku i przerażeniem 
w oczach w żaden sposób nie mo­
gła namówić rozhisteryzowane ko­
biety, aby zaaplikować im środek 
uspokajający. Podszedłem do plą­
czącej kobiety, porozmawiałem, 
udało mi się ją uspokoić do tego 
stopnia, by wzięła tabletkę, a po­
tem zgodziła się na zastrzyk. W ta-
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Takie działania policjantów stały się rutynową pracą... Nie wywołują one większych stresów

kiej trudnej chwili ważne jest 
umiejętne i wrażliwe psychologicz­
ne podejście, w tym przypadku 
musiała je okazać pielęgniarka...

Wkrótce wezwano nas do do­
mu, w którym ogromny owczarek 
kaukaski pogryzł kilku ludzi. Wszy­
scy mieszkańcy domu pozamykali 
się w pokojach, a pies zwycięsko 
siedział w domu i w żaden sposób 
nie chciał opuścić zdobytego tery­
torium. I co robić w takim razie? 
Pies był naprawdę duży i agresyw­
ny, miał też oznaki wścieklizny. 
Wezwaliśmy hycli, którzy go uśpili. 
Poszkodowani, na szczęście, mieli 
pogryzione tylko ręce, gorzej było­
by, gdyby pies skoczył im do gar­
dła...

Jakie są zadania i cele psycho­
loga w policji, w danym konkret­
nym przypadku - w policji ochro-

r?ny'
Od razu chcę zaznaczyć, że 

moją funkcją nie jest „leczenie” lu­
dzi, którzy mają niedobrze w gło­
wie. Tym się zajmuje specjalistycz­
na placówka medyczna. Jestem 
psychologiem organizacyjnym
i stąd wynikają konkretne moje za­
dania i cele, chociaż zakres mojej 
działalności jest bardzo szeroki.

Przede wszystkim uczestniczę 
w selekcji zawodowej (przyjęcie 
do pracy). Oceniam też kandyda­
tów na wyższe stanowiska, (czy 
pod względem psychologicznym 
nadają się do objęcia tego wyższe­
go stanowiska). Przeprowadzam 
szkolenia, na których uczę, jak na­
leży radzić ze stresem i zachowy­
wać się w sytuacjach konflikto­
wych. Dokonuję analizy klimatu 
psychologicznego w naszych od­
działach, a jest ich na Litwie sporo.

Zajmuję się również badaniem 
rynku i opinii publicznej. W celu 
poprawy jakości usług, zaplanowa­
łem zbadanie opinii „klientów” na­
szej instytucji, która przede wszyst­
kim zajmuje się ochroną mienia 
i osób.

Zdaniem psychologa, jakie ce­
chy powinien posiadać funkcjona­
riusz policji?

Policjant powinien być inteli­
gentny, szczególnie ten na wyż­
szym, kierowniczym stanowisku. 
Zrównoważony psychicznie, powi­
nien umieć spokojnie, ale szybko 
i zdecydowanie reagować na zmie­
niające się sytuacje. Powinien 
być... psychologiem - umieć ob­
cować z różnymi ludźmi, o róż­
nych charakterach, różnym statu­
sie społecznym, w tym z agresyw­
nymi i będącymi, pod wpływem al­
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koholu. Oczywiście, musi mieć do­
bre przygotowanie fizyczne i mo­
ralne.

Czy nasi policjanci odpowiada­
ją tym kryteriom? Oceniam ich ra­
czej pozytywnie. Obserwowałem 
ich pracę, może jeszcze zbyt krót­
ko. Powiem jedno, że litewskie 
ustawodawstwo jest na tyle niedo­
skonałe, iż funkcjonariusze często 
mają ograniczone możliwości 
działania. Nasze prawo stwarza 
problemy nie tylko dla obywateli, 
ale też dla stróżów porządku, któ­
rzy nie mogą wykazać w pełni 
swojej wiedzy i umiejętności. To 
właśnie bardzo wpływa i na bieg 
wydarzeń. Na przykład, procedura 
sprawdzania czy użycie broni było 
uzasadnione, chociażby w obronie 
własnej, jest tak zbiurokratyzowa­
na, że policjant często doznaje 
większego stresu, niż podczas sa­
mego użycia broni.

W jaki sposób psycholog może 
pomóc policjantowi właśnie przy 
takich stanach psychiki, jak de­
presja, czy inne zaburzenia?

Do pracy w policji nie przyjmu­
je się osób, mających zaburzenia 
psychiczne. Oczywiście, wszyscy 
są ludźmi i mogą mieć problemy: 
w pracy, w rodzinie. Poważnymi 
zaburzeniami zajmuje się psycho­
log kliniczny. Ja jestem psycholo­
giem organizacyjnym, mogę tylko 
służyć poradami i sposobami unik­
nięcia stresu, depresji...

Depresja - jest jak „okulary”, 
przez które widzi się świat w sza­
rych barwach. Człowiek traci ra­
dość życia, nie widzi sensu istnie­
nia, wpada w pewne otępienie. 
Obecnie jest to związane najczę­
ściej z trudną sytuacją ekonomicz­
ną w kraju i brakiem pewności ju­
tra..

Lekka depresja mija zazwyczaj 
sama, z głębszej w pojedynkę 
wyjść trudniej. W takim wypadku 
najlepiej, oczywiście, zwrócić się 
do psychologa, który wie, jak re­
aguje psychika człowieka na to lub 
inne wydarzenie, jakie emocje 
przeżywa, jakie myśli go opanowu­
ją, wie też, jak można człowiekowi 
pomóc. 1 może określić, czy rze­
czywiście jest to depresja, czy mo­
że inne zaburzenie psychiczne. 
Podstawową terapią jest obcowa­
nie z człowiekiem, dla niektórych 
wystarcza sam fakt, że ktoś go wy­
słuchał.

Terapia zaburzeń psychicz­
nych to proces długi, trwa od 2 
miesięcy do roku, czasem dłużej. 
Dlaczego psycholog jest lepszy od 
rodziny czy kolegów? Psycholog 
jest ekspertem w swojej dziedzi­
nie. Swój ćzas poświęca na spokoj­
ne i życzliwe wysłuchanie, wyka­
zuje autentyczne zainteresowanie 
problemem człowieka. Z jednej 
strony, daje z siebie wszystko, by 
pomóc, z drugiej nie jest zaanga­
żowany emocjonalnie i może 
wskazać inne spojrzenie na pro­
blem.

Jakie metody można stosować, 
aby zdjąć napięcie psychiczne?

Są różne, ale podstawowe ma 
charakter relaksacyjny — trenowa­
nie specjalnego sposobu oddycha­
nia i gimnastyka relaksacyjna (na­
pinanie i rozluźnianie mięśni).

Można też kontrolować własne 
myśli, wyobrazić miejsce, w któ­

rym czujecie się bezpiecznie 
i przyjemnie, myślami przenieść 
się tam. Albo można, jak się mówi: 
zbytnio się nie przejmować.

Jaki wpływ psychiczny na pra­
cownika policji ma użycie broni, 
zranienie lub zabicie człowieka, 
niech nawet przestępcy? Jak moż­
na pomóc w takim wypadku?

Na szczęście, w naszej pracy 
takie wypadki zdarzają się bardzo 
rzadko, ostatni raz, gdy został zra­
niony przestępca, było to przed ro­
kiem.

Podobna sytuacja nazywana 
jest stresem krytycznego wypad­
ku. Jedni znoszą to lepiej, inni go­
rzej. Konsekwencje mogą być bar­
dzo różne, w zależności od takich 
czynników, jak osobowość czło­
wieka i posiadane przez niego do­
świadczenie (im młodszy, tym gor­
sza może być reakcja). Zależy też 
od zdrowia, od stosunków w rodzi­
nie, także od charakteru i siły oso­
bowości. Jeśli człowiek ma pozy­
tywny stosunek do siebie, łatwiej 
znosi stres.

Przeżywany stres zależy też od 
innych sytuacyjnych warunków. 
Czy jest to nieoczekiwana sytu­
acja, czy też człowiek był do niej 
przygotowany. Zależy od intensyw­
ności — czyli mówiąc językiem 
zwykłym — od tego, ile osób za­
strzelił lub zranił funkcjonariusz. 
Wpływ na stres ma również czas 
trwania krytycznej sytuacji i bli­
skość, czyli, czy ofiara jest znana, 
czy nie znana policjantowi.

Reakcje na zranienie lub zabi­
cie człowieka mogą być dwie: na­
gła - czyli szok - i przeciągnięta 
w czasie.

Ta pierwsza jest lepsza, najle­
piej od razu „wylać” emocje, a nie 
nosić je w sobie. W drugim przy­
padku reakcja może nastąpić po 
dłuższym czasie. Człowiek może 
już wejść w normalny tryb życia 
i nie kojarzyć bólów głowy, noc­
nych koszmarów, silnego zmęcze­
nia itd. z wypadkiem, może mu się 
wydawać, że wariuje bez powodu.

Co robić, jeśli funkcjonariusz 
zabił człowieka w obronie własnej, 
czy w innej sytuacji bez wyjścia?

Należy jak najszybciej wypro­
wadzić go z miejsca wypadku, dać 
dużo wody do picia, nie podawać 
żadnych stymulatorów typu kawy. 
Alkohol? Podobno niewielka ilość 
wódki niektórym pomaga, ale nie 
zaleca się. Grunt — to rozpoznać, 
co się dzieje z człowiekiem, posta­
rać się, aby kontrolował oddycha­
nie, odpoczął. Trzeba wytłuma­
czyć policjantowi, że przeżywa 
normalną reakcję na nienormalną 
sytuację. Ważne jest, aby człowiek 
nie oskarżał siebie.. Należy starać 
się o podtrzymywanie pozytywne­
go nastroju, o ile jest to możliwe 
w takiej sytuacji.

Następna faza - to rozmowa 
z tym człowiekiem, im więcej bę­
dzie mówił o tym zdarzeniu, tym 
lepiej. Dobrze byłoby, aby rozmo­
wę prowadziła osoba, która prze­
żyła podobne negatywne uczucia. 
Ważne jest, by człowiek nie unikał 
kontaktu z innymi, nie zmieniał 
własnych przyzwyczajeń, uprawiał 
sport, zajmował się własnym hob­
by. W razie poważniejszych konse­
kwencji nie bał się zwrócić o po­
moc do specjalisty.

Roman Juchniewicz: psycholog powinien 
dawać z siebie wszystko

Teraz zostawmy na stronie psy- 
chologa-funkcjonariusza, a zapo­
znajmy się z Romanem Juchniewi­
czem..

Mam 28 lat. Urodziłem się 
i mieszkam w Niemenczynie. 
Ukończyłem Niemenczyńską Szko­
łę Średnią. Zawsze chciałem stu­
diować albo prawo, albo medycy­
nę. Skończyło się na psychologii — 
medycynie dusz. Studiowałem 
więc na Wydziale Psychologii Uni­
wersytetu Warszawskiego. Moja 
specjalizacja - to społeczna psy­
chologia organizacji i pracy. 
W 1996 r. obroniłem pracę magi­
sterską na temat „Struktura inteli­
gencji a sukces”.

Jestem zawziętym wędkarzem. 
Jeździłem nawet łowić łososie na 
Półwysep Kolski. Szczególnie lu­
bię łowić spinningiem. Udało mi 
się pewnego razu dokonać rekor­
dowego połowu - 24 szczupaki 
w ciągu dnia!

Lubię tańczyć, dziewczyny mó­
wią, ze nawet nieźle to robię. Ale 
jeszcze nie jestem żonaty... Nie 
stronię się od czytania fantastyki 
i książek przygodowych. Krymina­
ły? Raczej nie.

Na studiach trenowałem kara­
te, interesuje mnie związana z tym 
stylem walki „filozofia Wschodu”. 
Co prawda, nie zdarza się mi uży­
wać przemocy, po prostu udaje mi 
się załatwiać konflikty sposobem 
pokojowym. I tu właśnie pomaga 
znajomość psychologii.

W trakcie studiów pracowałem 
jakiś czas w firmie badań marketin­
gowych. Najciekawszym projek­
tem, w jakim uczestniczyłem, były 
wywiady z osobami z byłego ZSRR, 
nielegalnie przebywającymi w Pol­
sce. Miałem za zadanie znaleźć ta­
kie osoby, dowiedzieć się, czym 
się zajmują, jakie mają plany na 
przyszłość. Za „głowę” dawano 20 
USD. Trochę niebezpieczne były te 
„połowy”, ale ciekawe i opłacal­
ne... — wspomina wesoło Roman 
Juchniewicz. — Po studiach w War­
szawie wykładałem i wykładam 
obecnie, w Universitas Studiorum 
Polona Vilnensis (Uniwersytecie 
Polskim w Wilnie) — psychologię 
i komunikację. Chyba pół roku pra­
cowałem w radiu „Znad Wilii" jako 
manager do spraw promocji.

Jestem jednym z założycieli 
i członkiem zarządu Klubu Absol­
wentów Uczelni Wyższych. Zajmu­
ję się organizacją szkoleń i bazą 
danych członków naszego klubu, 
w której potencjalni pracodawcy 
będą mogli znaleźć sobie pracow­
ników.

Rozmawiała Irena Litwin
Fot. Wasilij Bondarew
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W rejonie solecznickim
Jak otrzymać kredyt?

Szkoła im. J. Śniadeckiego, najlepsza na Wileńszczyźnie, zajmuje 
gmach, wybudowany 30 lat temu. Wiadomo, że w obecnych warunkach je­
go utrzymanie jest drogie i trudne, wymaga renowacji. Istnieje taka możli­
wość, jeśli się skorzysta z kredytu Banku Światowego.

Dla otrzymania blisko miliona litów należy spełnić szereg warunków. 
Administracja samorządu rejonowego przedstawiła niezbędne dokumen­
ty. rozpatrywane obecnie w Litewskiej Fundacji Rozwoju Urbanistyki. Jest 
nadzieja, że zezwolenie szkoła otrzyma w końcu miesiąca. Taki kredyt nie 
obarczyłby budżetu rejonowego, tylko umożliwiłby radykalną poprawę 
warunków pracy w szkole.

SAPARD nam pomoże
w rejonie przystąpiła do pracy st. specjalistka wydziału administrowa­

nia środków SAPARD Irena Moroz, Bnansista z wykształcenia. Do jej obo­
wiązków należy przyjmowanie dokumentów od farmerów, ubiegających 
się o rekompensaty ze środków SAPARD.

Jej obowiązkiem jest również sprawdzenie zgodności dokumentów 
z faktyczną sytuacją materialną farmera oraz ich skierowanie do odpo­
wiedniego wydziału powiatowego. Obecnie Irena Moroz jest na szkoleniu. 
Jak twierdzi kierownik rejonowego wydziału rolnictwa Stanisław Lebiedź. 
ze środków SAPARD skorzysta zaledwie kilku gospodarzy.

Farmerzy cierpią na brak informacji
w rejonie ziemię uprawia około tysiąca farmerów, tymczasem przere- 

jestrowało się i otrzymało dokumenty zaledwie 203 gospodarzy.
Zdaniem specjalistów wydziału rolnego, ludzi odstrasza podatek oko­

ło 1000 Lt rocznie dla „SoDry”. gdy gospodarstwo farmerskie jest zareje­
strowane. Dlatego też większość nie życzy sobie świadectwa farmera. M. 
in.. jak twierdzą specjaliści. 99 proc, gospodarstw farmerskich rejonu nale­
ży do słabych pod względem ekonomicznym i może zapłacić tylko trzecią 
część tej sumy. W tym celu muszą złożyć podanie do wydziału rolnego. 
Przeszkadza temu brak informacji dla mieszkańców wsi.

Uczyć się w Polsce
Specjaliści Solecznickiego Biura Poradnictwa Gospodarczego chcą na­

uczyć się fachowego sporządzania biznesplanu rozwoju gospodarstwa 
mleczarskiego.

W tym celu skorzystali z zaproszenia oddziału podlaskiego „Wspólno­
ty Polskiej”. Do Łomży na szkolenie udali się ekonomista Regina Silnikowa 
oraz księgowa Janina Sawel. Szkolenie odbywa się w ramach umowy
o współpracy między Łomżą a Solecznikami. P.R.

W rejonie trockim
Na pomoc szkole

9 marca wicemer rejonu trockiego Zenon Kuzborski spotkał się z pre­
zesem Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” profesorem Andrzejem Stel­
machowskim. Rozmowa dotyczyła stanu szkół polskich w rejonie trockim.

W imieniu samorządu wicemer prosił o wsparcie i udział „Wspólnoty 
Polskiej” w renowacji szkoły polsko-rosyjskiej w Trokach.

19 lutego br. komisja Stowarzyszenia na czele z Barbarą Rud. wicedy­
rektor ds. inwestycji, odwiedziła szkołę w Trokach. Jak dotychczas polsko- 
rosyjska szkoła w Trokach nigdy nie otrzymywała od samorządu żadnych 
środków finansowych. W tym roku decyzją rady rejonu szkoła średnia zo­
stała wciągnięta na listę szkół, które potrzebują renowacji.

— Być może w tym roku samorząd będzie w stanie udzielić szkole oko­
ło 400 tys. litów, jednak problem polega na tym. że sumy tej wystarczy je­
dynie na niezbędne remonty węzła cieplnego i wymiany okien. Dlatego 
zwróciliśmy się o pomoc do Wspólnoty Polskiej - zaznaczył Zenon Ku­
zborski.

Dobra wiadomość miłośnikom łaźni
Po dziesięciu latach mieszkańcy lYok znów mają możliwość korzysta­

nia z bardzo popularnego na Wileńszczyźnie sposobu na zdrowie i czy­
stość-łaźni.

Filia centrum departamentu MSW w Trokach, (troczanie nazywają to 
bazą Dinamo). która znajduje się przy ulicy Karaimę 73. zobowiązała się 
do świadczenia tej usługi mieszkańcom miasta. Cena kąpieli w wysokiej 
temperaturze wynosi 5 litów.

Łaźnia będzie czynna w piątki dla mężczyzn... wieczorem, w sobotę 
dla kobiet... rano.

Centrum turystyki i informacji w Trokach zaprasza...
do Teatru Opery i Baletu. Mieszkańcy rejonu oraz uczniowie mogą już 

korzystać z proponowanych usług.
Centrum zamawia bilety i organizuje transport dla widzów. Zawczasu 

zamówiony autobus zawiezie tam i z powrotem. Taka wyprawa miłośni­
kom teatru będzie kosztowała 10 Lt.

Propozycja ta z pewnością znajdzie swoich zwolenników, ponieważ 
z powodu bardzo wysokich cen przejazdu oraz niedogodnego rozkładu 
jazdy pociągów, mieszkańcy i uczniowie małych miasteczek i wsi rejonu 
często są pozbawieni tak atrakcyjnej rozrywki.

Perspektywa współpracy z Finami
15 marca w samorządzie rejonu trockiego odbyło się spotkanie z dyrek­

torem spółki SA „ Suomijos Energija” Kristerem Castrenem.
Spółka z Finlandii ma już pewne doświadczenie pracy z litewskimi sie­

ciami cieplnymi. W rejonach janiskim i święciańskim współpraca z wyżej 
wymienioną firmą zaowocowała wspólnymi przedsiębiorstwami. Jak poin­
formował Zenon Kuzborski. wicemer rejonu trockiego, na spotkaniu były 
omawiane perspektywy i możliwości współpracy rejonu ze spółką „Suomi-
jos Energija”. A. S.

Wojaże po Wielkopolsce.............. ................ ........................... ...................................... .

„Solczanie” z sercem kaziukowym
Na zaproszenie Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu (GOKiS) 
w Tarnowie Podgórnym (woj. Wiel­
kopolskie) w dniach 24 marca ze­
spól pieśni i tańca „Solczanie” 
koncertował w Polsce, gdzie kolej­
ny raz był szczodrze oklaskiwany 
przez rodaków.

Tym razem poprzez występ 
chcieliśmy uchylić rąbek tradycji 
kaziukowych. barwnie świętowa­
nych na Wileńszczyźnie. A więc 
oprócz wileńskiego repertuaru 
i strojów zabraliśmy w podróż wi­
leńskie palmy, pierniki, obwarzan­
ki i Chleb, czyli to. czym na Wi­
leńszczyźnie słyną kiermasze ka- 
ziukowe.

Wyjechaliśmy z Solecznik 
wczesnym rankiem. W drodze to­
warzyszyły nam opady śniegu, dla­
tego szybkość autobusu była ogra­
niczona. Po 15-godzinnej podróży 
dotarliśmy na miejsce. Wiadomo, 
że każda podróż męczy. Ta nie by­
ła wyjątkiem. Jednak zaraz po wyj­
ściu z autokaru przy wejściu do 
Urzędu Gminy z przepięknymi 
kwiatami spotkali nas wójt gminy 
Tarnowo Podgórne p. Waldy Dzi­
kowski. sekretarz Krzysztof Krzysz- 
topiak. dyrektor GOKiS p. Szymon 
Melosik oraz wiceprezes Stowarzy­
szenia Przyjaciół Oświaty Solecz- 
nickiej Henryk Witkowski. Ciepła 
atmosfera spotkania pozwoliła za­
pomnieć o uciążliwej, długiej po­
dróży. Otoczeni opieką ze strony 
gospodarzy poczuliśmy się prawie 
jak u siebie w domu.

Następnego dnia czekały nas 
dwa występy. Pierwszy mieliśmy 
w gminnym ośrodku kultury. Sala 
wypełniona po brzegi. Publicz­
ność niezwykle serdeczna. Wiele 
piosenek śpiewaliśmy wspólnie. 
Koniec koncertu nie oznaczał koń­
ca spotkania. Jeszcze długo po 
ostatnich brawach widzowie obco­
wali z zespolakami. interesowali 
się życiem Polaków na Litwie, 
dziękowali za przyjazd.

Popularnością cieszyły się 
również nasze stoiska z palmami, 
piernikami itd. Każdy z mieszkań­
ców Tarnowa Podgórnego zabrał 
pamiątkę z Wileńszczyzny.

Po krótkim odpoczynku wyru­
szyliśmy do Przeźmierowa, gdzie 
w auli miejscowej szkoły podsta­
wowej odbył się drugi nasz kon­
cert. Po miłym przywitaniu przez

.Jl

<}■ I

Szymon Melosik, Zofia Gnaznowa i Henryk Machalica (Dionizy z serialu „Zotopolscy’)

dyrektora Mariana Gąbkę rozpo­
częliśmy swój występ. Znów — cie­
ple przyjęcie, moc oklasków. Sta­
raliśmy się przedstawić publiczno­
ści z jak najlepszej strony. Sądzę, 
że to się nam udało. Pomocna 
w tym była opieka gospodarzy, 
otwartość widowni. Wielu z wi­
dzów po koncercie prosiło nas 
o nuty i tekst „Walca wileńskiego”.

W drugi dzień pobytu w Wiel- 
kopolsce uczestniczyliśmy we
Mszy Świętej w kościele pw. Św.
Jadwigi w Lusowie. Podczas nabo­
żeństwa ze wzruszeniem wysłu­
chaliśmy homilii o św. Kazimierzu, 
patronie Litwy i Polski, jaką wygło­
si! ks. Ignacy Karge. Na pamiątkę 
o pobycie zostawiliśmy w kościele 
2.5-metrową palmę.

Po południu udaliśmy się do 
Poznania, gdzie na Starym Rynku 
odbywał się kiermasz kaziukowy. 
zorganizowany przez Urząd Miasta 
i Towarzystwo Przyjaciół Wilna 
i Ziemi Wileńskiej. W programie 
koncertowym brały udział zespoły 
nie tylko z Polski, ale też z Ukrainy. 
Białorusi. Litwy. „Solczanie” zapre­
zentowali najlepsze urywki ze swe­
go dorobku artystycznego w 30-mi- 
nutowym występie.

Improwizowana zabawa ta­
neczna wspólnie z widzami dodała 
występowi szczególnego kolorytu, 
stworzyła przyjazną i ciepłą atmos­
ferę. Przywieziony przez nas „to­
war kaziukowy” cieszył się popu­
larnością również na poznańskiej 
Starówce. Poznaniacy podziwiali

wileńskie palmy, chętnie kupowali 
piernikowe serca, a chleba i obwa­
rzanków nie wystarczyło dla 
wszystkich chętnych.

Tegoż dnia musieliśmy poże­
gnać Polskę i naszych przyjaciół. 
Z rąk dyrektora GOKiS Szymona 
Melosika otrzymaliśmy kasetę wi-1 
deo z nagraniem naszego pobytu. 
Obejrzeliśmy ją już w autobusie. 
Kaseta nie tylko umiliła nam drogą 
powrotną, ale pozwoliła ponownie 
przeżyć piękne chwile gościny 
w Polsce. Do Solecznik wróciliśmy 
zmęczeni, ale pełni wrażeń, zado­
woleni z własnych występów i spo­
tkań z mieszkańcami Wielkopol­
ski.

W imieniu zespolaków chciała- 
bym serdecznie podziękować za 
zaproszenie i opiekę Szymonowi 
Melosikowi i Henrykowi Witkow­
skiemu oraz wszystkim, kto przy­
czynił się do zorganizowania kon­
certów „Solczan”. Za przygotowa­
nie zespołu dziękuję kierownikowi 
artystycznemu Renacie Brasel. kie-
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równikowi kapeli Giennadijowi 
Afanasjewowi, za układ tańców^B 
Bożenie Niewierkiewicz. a także 
Halinie Borkowskiej, która przygo­
towała zespół do śpiewu w koście­
le. Dziękuję również za wytrwa­
łość i poświęcenie wszystkim 
członkom zespołu, dzięki którym 
tworzone jest dobre imię ..Sol­
czan”.

Zofia Griaznowa
kierownik Wydziału Kultury 
Samorządu Solecznickiego

Zarząd gminy Tamowa Podgórnego w tańcu z ,Solczanami"
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Ponad 93 proc, mieszkańców rejonu wileńskiego mieszka we wsiach.................

Nie odejdą od tradycji
W magazynowym wydaniu„Ku- 

riera Wileńskiego” z ubiegłego tygo­
dnia na stronie „Życie Wileńszczy­
zny” została zamieszczona rozmo­
wa z kierownikiem wydziału rolnic­
twa i melioracji administracji na­
czelnika powiatu wileńskiego Vy- 
tautasem Sarpaliusem.

Generalnie była to odpowiedź 
fachowca na pytanie: „Jaka może 
być alternatywa dla poprawy sytu­
acji na wsi? ’’ Wiadomo, że chodzi 
o wieś podwileńską. Z jednej strony 
żółwie tempo reformy rolnej, z dru­
giej — jakże niechętny i kontrower­
syjny zwrot ziemi jej prawowitym 
właścicielom, jak też totalne bezro­
bocie spowodowały zubożenie 
znacznej części ludności. Pan Sarpa- 
lius opowiedział o programie rozwo­

je ju wsi, opracowanym przez litew­
skich naukowców. Rejonowi wileń­
skiemu, którego użytki rolne są zali­
czane do najsłabszych w republice, 
proponuje się odstąpić od tradycyj­
nego gospodarowania. Jako alterna­
tywę dla mieszkańców rejonu wy­
mienia się m. in. rozwijanie drobne- 

^^0 rzemiosła, turystyki wiejskiej, 
^^jsług bytowych, uprawianie ziół, 

przypraw kuchennych, grzybów, ich 
przetwórstwo...

Podczas kursu o ekologicznej 
uprawie roli kilku gospodarzy w roz­
mowie z autorką wywiadu wręcz 
z gniewem mówiło, że w ten „alter­
natywny” sposób ktoś chce uczynić 
ze wsi podwileńskiej głodny doda­
tek do stolicy.

— Teraz, chociaż przy niskich 
plonach, mamy własne ziarno, ziem- 
niaki, mięso. Co będzie, gdy przesta­
niemy uprawiać ziemię? — pytali jed­
ni.

*

„Skiżymy poradą naszym rolnikom, niech zgłaszają się do nas’—mówią specjalistki biura
Fot. Jarosław Jurkiewicz

W rejonie wileńskim
Balu nie będzie?

Samorząd r. wileńskiego z budżetu na rok bieżący przeznaczy! 10 tys. 
Lt na potrzeby rejonowej Rady Weteranów Wojny.

Jak poinformował Nikołaj Filipowicz, przewodniczący Rady, pienią­
dze te będą zasadniczo przydzielane na zakup opału, leków i inną po­
moc materialną dla byłych uczestników wojny. Warunki materialne wie­
lu z nich są ciężkie, zdrowie słabe. Nie mają już tak częstych, jak w la­
tach ubiegłych, wyjazdów do sanatoriów. Do szpitala też nie zawsze uda­
je się staruszkom trafić. Zdaniem Filipowicza nawet niewielka suma przy­
da się każdemu z nich, szczególnie samotnym osobom. Szeregi wetera­
nów w ciągu ostatnich kilku lat mocno się przerzedziły — z 380 osób po­
zostało 131. Są to żołnierze wojsk walczących po stronie antyhitlerowskiej 
koalicji, żołnierze AK, innych formacji.

Tak więc zamiast tradycyjnego przyjęcia z okazji majowego Dnia 
Zwycięstwa, które odbywało się w samorządzie, weterani kolejno otrzy­
mają pomoc materialną.

A może jednak znajdzie się sponsor, który w to największe dla byłych 
wojaków wiosenne święto zaprosi ich do gościnnego stołu?

— Odda się ją przybyszom, któ­
rzy z dalszych regionów Litwy „prze­
noszą” swoje hektary do nas — do­
dawali inni.

W Wilnie przy ul. Lazdynę 21 
_ mieści się Biuro Doradztwa Rolni- 

^Kzego rejonu wileńskiego. Zatrudnia 
trzech specjalistów: Teresę Gerdvi-
liene, doradcę ds. uprawy roślin, 
jednocześnie pełniącą obowiązki 
kierownika biura, Helenę Yarniene, 
doradcę ds. hodowli bydła i Irenę 
Giedwidź, specjalistę ds. ewidencji, 
księgowości i ekonomiki.

Ich zdaniem, jedną z przyczyn 
biedy na wsi jest to, że gospodar­
stwa w strefie wileńskiej zasadniczo 
są drobne, 2-3-hektarowe. Odzyska­
ną ziemię też z trudem się tu zago­
spodarowuje. Brakuje sprzętu rolne­
go, materiału nasiennego i in. Stąd 
pierwszym odruchem właścicieli 
jest chęć sprzedania własnych grun­
tów. W takich gminach, jak Awiże-

nie, Zujuny, Suderwa niektórzy wła­
ściciele wyprzedają ziemię hektara­
mi. Nie oznacza to jednak, że zanika 
w rejonie rolnictwo — mówiła Hele­
na Yarniene.

Zdaniem pracowniczek biura, 
do pomyślnie gospodarujących rol­
ników można zaliczyć Kazimierza 
Pietrulewicza z Rukojń. Uprawia zbo­
że, ziemniaki, grykę. Ma dobre na­
siona. Z pomocą pracowników biura 
doradczego ułożył plan pracy. Zna 
bieżące nowości agrotechniczne. 
Sukcesy odnosi też Jan Wojtulewicz 
z Łubowa, gmina rzeszańska. Utrzy­
muje 30 krów, zatrudnia dojarki.

Dużo jest myślących, pracowi­
tych gospodarzy. Raczej nie zgodzą 
się oni na zmianę kierunku gospo­
darowania. Taką byją konkluzja spe­
cjalistek biura.

Teresa Gerdviliene, pochodząca 
z Ejszyszek, jest przekonana, że po­
mimo trudnych warunków, rolnicy 
Wileńszczyzny mogą osiągać znacz­
nie lepsze wyniki. W tym celu, po 
pierwsze, powinni zarejestrować 
swoje gospodarstwa, płacić składki 
do ŚoDry.

Mogą wtedy pretendować na po­
moc z funduszu SAPARD i pożyczki 
bankowe. Dziś, gdy na wsi zamiesz­
kuje 93,3 proc, mieszkańców rejo­
nu, nie da się zmienić ich mentalno­
ści. Nie potrafią tak łatwo przestawić 
się na alternatywne kierunki. Należy 
udoskonalić to, co dziś posiadają. 
Ekonomistka biura Irena Giedwidź 
namawia rolników do prowadzenia 
księgowości. Zobowiązuje do tego 
odpowiednia uchwała rządu. W jaki 
sposób to uczynić, poinformują wła­
śnie w biurze. Tutaj też można na­
być specjalną księgę do notowania 
operacji finansowych. Specjaliści po 
zawarciu umowy z rolnikiem udzie­
lają fachowej pomocy w prowadze­
niu księgowości.

Komputerowa analiza stanu eko-

nomicznego gospodarstwa pomaga 
w jego rozwijaniu.

Jak to się stało, że do stołecz-____
nych sklepów dowozi się mleko, ma­
sło, inny nabiał z Szyrwint, Poniewie- 
ża, Birż, Kowna, Kiejdan, czy Szawel? 
— zastanawiają się mieszkańcy Wil­
na. Największe miasto republiki nie 
ma swego kombinatu mleczarskie­
go. Rolnicy żartują, że ktoś specjal­
nie „zatroszczył się” o bankructwo 
wileńskiego kombinatu. Hodowcy 
bydła z rejonu wileńskiego praktycz­
nie nie mają gdzie realizować mleka. 
Z dwustu punktów skupu zostało kil­
kanaście prywatnych. Jak poinfor­
mowała Halina Yarniene, od takich 
producentów, jak Jan Wojtulewicz 
mleko skupuje kombinat w Szyrwin- 
tach. Niektórzy producenci mleka 
z okolic Miednik, Rukojń sprzedają 
je do przetwórni rejonu solecznic- 
kiego. Natomiast drobniejsi mlecza­
rze starają się prywatnie, na własną 
rękę sprzedać codzienny udój. Star­
sze babcie oferują go w butelkach 
pod sklepami, na rynkach. Ale czy 
taka sytuacja jest normalna? W pro­
gramie rozwoju wsi nic nie jest po­
wiedziane o tym, co będzie z tymi 
rodzinami, które utrzymują się wła­
śnie z tych swoich krówek.

Co do tego pracowniczki biura 
są przekonane. W każdym języku 
gotowe są udzielić porad. Znają 
trudności i problemy naszych rolni­
ków. Zapraszają na poniedziałek, 19 
marca, o godz. 9 na zajęcie z zakre­
su księgowości, nowoczesnego go­
spodarowania i in. Po każdą infor­
mację można też zgłosić się telefo­
nicznie pod nr 70-65-14. Pracownicy 
biura marzą o przeniesieniu się bli­
żej samorządu rejonu wileńskiego. 
Na razie jednak Biuro Doradztwa 
mieści się nieopodal szpitala pogo­
towia w Lazdynai. Mimo odległości, 
warto się tam wybrać.

Jadwiga Podmostko

W następnym tygodnin - drugi numer biuletynu informacyjnego

„Połuknie z bliska”
- Zapoznać, poinformować, po­

kazać, powiedzieć mieszkańcom 
starostwa o tym, co się dzieje w na­
szym „domu”, czym „oddychamy”, 
jak bawimy się i pracujemy - to jest 
cel naszego „pisemka”, które jest 
wydawane w naszym starostwie - 
powiedziała Yitalija Dovydeniene, 
redaktor biuletynu informacyjnego 
starostwa połukniańskiego „Połuk- 
nie z bliska”.

- Wydanie biuletynu przez sta­
rostwo — to bezprecedensowe wy­
darzenie w rejonie trockim. Wska­
zuje, jak ambitni, posiadający po­
czucie własnej godności ludzie tu­
taj mieszkają - nie szczędząc słów

uznania mówił Saulius RaSćiau- 
skas, mer rejonu trockiego, z okazji 
ukazania się pierwszego numeru 
gazetki. Mer obiecał wsparcie, któ­
re na początek będzie w formie in­
formacji o tym, co najważniejszego 
wydarzyło się w samorządzie rejo­
nu, jakie podjęto decyzje itd. 
W przyszłości, być może, wesprze 
gazetkę finansowo.

Na pomysł wydania takiego biu­
letynu wpadł starosta Połuknia An­
toni Juchniewicz. „Zrodził się z bra­
ku informacji. Kiedy zobaczyłem, 
ilu mieszkańców prenumeruje ga­
zety i czasopisma, zrozumiałem, że 
oni w ogóle się nie orientują, co się

dzieje nie tylko na świecie, ale też 
w rejonie. Mieszkańcy bardziej od­
ległych wsi: Pokrempia, Zwierzyń­
ca, Mamowia często nie wiedzą 
o tym, co się dzieje nawet w Połuk- 
niu” - mówił starosta.

Jak powstał zespół redakcji?
— Jesteśmy językoznawcami, 

a więc chyba nadajemy się do tej 
pracy. Mimo, że „miejscowe” zabar­
wienie języka zostało zachowane 
w gazetce, ogólne informacje są po­
dawane w języku literackim — po­
wiedziała lituanistka Dovydeniene 
w imieniu swoim oraz lituanistki ta­
imy Steponavićiute i polonistki Kry­
styny Matulewicz, które pracują

Odpowiedź mieszkańcom Awiżeń
Do redakcji zwrócili się telefonicznie mieszkańcy prywatnych do­

mów przy ul. Naujoji i Suderves w osiedlu Awiżenie. Uważają, że służba 
komunalna ich gminy pobiera zbyt wygórowane opłaty za wywóz ścieków 
z szamba.

T:a trzy m sześcienne, bo tyle właśnie mieści się w jednym „beczko-
wozie”, pobiera się 27 Lt (poprzednio - 20 Lt).

Antoni Żuk, zastępca kierownika wydziału gospodarki terenowej i te­
rytorialnego planowania samorządu rejonu wileńskiego poinformował, 
że ceny są ustalane przez kierownictwo spółek komunalnych. Jednak je­
go zdaniem, opłata 27 Lt nie jest wygórowaną. Przytoczył przykłady ze 
służb komunalnych innych gmin. Otóż w Niemenczynie za wywóz tych 
samych 3 m sześciennych ścieków zapłaci się 48 Lt. W Suderwie — 32 Lt, 
w Rudominie — 27 Lt, w Wielkiej Rzeszy — 32 Lt.

Dyrektor ZSA „Aviżienię komunalininkas” Davidas Szicheris poinfor­
mował, że taka opłata jest podyktowana wydatkami na paliwo, na płace 
zarobkowe kierowców, remonty samochodów. Przy okazji miał zarzuty 
do samych mieszkańców Awiżeń za konflikty z powodu pobierania opła­
ty za wywożenie śmieci. Gospodarze twierdzą, że sami wywożą je ze 
swoich zagród i nie chcą płacić za tę usługę. Jednak w pobliskich la­
skach gromadzą się co pewien czas ogromne kupy odpadów, plastyko­
wych opakowań i in. Departament ochrony środowiska wymaga nie­
zwłocznego usuwania tych śmieci. W tym celu są zatrucjniaiy specjalni 
robotnicy, stąd dodatkowe wydatki. Być może wyjściem byłoby ustawie­
nie kontenerów na śmieci? Któż by wówczas fatygował się do lasu...

Czas na agrofolię
Podczas zajęć na kursie „Podstawy wiedzy o ekologicznym gospoda­

rowaniu”, o którym pisaliśmy we wtorkowym numerze naszego dzienni­
ka, naukowcy specjalną uwagę zwrócili na wczesną uprawę warzyw, 
w tym ziemniaków.

Podkreślili m. in., że nadzwyczaj pomocną w tym jest agrofolia. Na ra­
zie nasi rolnicy nie doceniają jej walorów. Nie jest droga. Można ją nabyć 
na rynku kalwaryjskim w cenie po 90 centów za metr. Warto się pośpie­
szyć, ponieważ niebawem, jak poinformowali sprzedawcy, cena pójdzie 
w górę. Cóż, sezon się zaczyna...

Nasz — „Najlepszy Polak z Zagranicy”
w ubiegłym tygodniu przeżywaliśmy emocje XXV Biegu Piastów 

w Szklarskiej Porębie (Polska). Z Litwy wzięło w nich udział 56 narcia­
rzy.

Trzon drużyny stanowili uczestnicy Biegu Gedyminasa, który po raz 
pierwszy odbył się w tym roku w rejonie wileńskim w Bezdanach. Prezes 
stowarzyszenia Biegu Piastów Julian Gozdowski jak zawsze serdecznie 
witał przedstawicieli Wileńszczyzny, częściowo sponsorując ich udział 
w zawodach. Nasi zawodnicy spisali się całkiem dobrze. Marian Kacza­
nowski z Niemenczyna wykazał sie nie tylko dobrymi wynikami, lecz 
zdobył tytuł i puchar „Najlepszego Polaka z Zagranicy”. Taki sam tytuł 
oraz nagrodę pieniężną przyznano nauczycielce z Mościszek (gmina Ła-
waryszki) Reginie Kozłowskiej.

w czynie społecznym, poświęcając 
swój czas wolny.

Biuletyn ma się ukazywać co 
miesiąc, ale wiele będzie zależało 
od finansowania, które: „... nie jest 
aż tak duże, tylko jak na nader 
skromny budżet starostwa, to kwota 
niebagatelna. ”

— Nadal poszukujemy sponso­
rów, gdyż bez nich nie zdołamy 
kontynuować rozpoczętej już pracy 
— mówi Antoni Juchniewicz.

Przygotowuje do druku i druku­
je biuletyn drukarnia w Trokach. 
Jest to 200 egzemplarzy w języku li­
tewskim i 300 w języku polskim.

Niektórzy mieszkańcy ustosun-

J.P.

kowali się do pierwszego numeru 
wydania z wielkim dystansem 
w obawie, że biuletyn może się 
stać otwartą trybuną dla kłótni i wy­
noszenia „brudów". Tak się jednak 
nie stało, gdyż jest to biuletyn infor­
macyjny, który zawiera jedynie in­
formacje. Pani redaktor zgodziła się 
jednak, że pracując w tak wielona­
rodowościowym środowisku o po­
ślizg bardzo łatwo: „Nie mamy naj­
mniejszej chęci skłócać miejscowej 
ludności. Gdyby jednak tak się sta­
ło i ludzie nie byliby zadowoleni 
z pracy, której się podjęliśmy - 
odejdziemy”.

Danuta Kamilewicz
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z życia, niestety, wzięte

Sposób na zdobycie mieszkania
Regina wróciła ze starostwa 

jak na skrzydłach: „Co za pani 
uprzejma tam pracuje! Kiedy się 
dowiedziała, że jestem samotną, 
obiecała, iż następnym razem, o ile 
będę się czuć źle, to niech tylko za­
dzwonię, a telefonicznie powie, ile 
i za jakie usługi muszę płacić”.

Po tygodniu ta sama, notabe­
ne, w mocno podeszłym wieku są­
siadka, na klatce schodowej dalej 
się rozwodziła nad tym tematem: 
„Wiecie, ta pani powiedziała, że 
w przypadku, jeśli nie będę miała 
pieniędzy, to ona zapłaci komorne, 
później oddam. Niosę dla niej wła­
śnie książeczkę rozliczeniową”.

„Zaopiekować się” bliźnim

Ale. kiedy po pewnym czasie, 
Regina z entuzjazmem zaczęła są­
siadkom mówić, że nie będzie od­
tąd samotna, bo zamieszka u niej 
ta właśnie pani ze starostwa, której 
chce zapisać mieszkanie - kilka 
sąsiadek zaczęło ją ostrzegać, żeby 
była ostrożna i przynajmniej się 
przyjrzała nowej znajomej, która 
tak szybko zapałała takim uczu­
ciem do tej starej, niedołężnej już 
kobiety. Bo, niestety, dobre przy­
kłady są raczej rzadkością. A nega­
tywne — związane ze zdobyciem 
mieszkania, ma prawie każdy.

Siostry

Dwie siostry — Maria i Janina 
żyły samotnie. Nigdy nie założyły 
własnych rodzin. We wczesnej mło­
dości, kiedy jako młode panienki 
przyjechały do Wilna w poszukiwa­
niu pracy, nie było na to czasu. 
W rodzinach, gdzie znalazły zatrud­
nienie, trzeba było robić wszystko: 
sprzątać, gotować i dziećmi się 
opiekować. Ale nie narzekały, były 
młode, zdrowe i szczęśliwe, że nie 
muszą rodzicom na karku siedzieć. 
Zresztą ich „państwo”, jak nazywa­
li, byli dobrzy, traktowali i jedną. 

i drugą po rodzinnemu. A co naj­
ważniejsze, obie pracowały w tej 
samej kamienicy — Janina u pań­
stwa na parterze, a Maria na pierw­
szym piętrze.

Wybuchła wojna, a wraz z nią 
dwie polskie rodziny, u których 
pracowały siostry, musiały opuścić 
Wilno. Sądziły, że na krótko. Zosta­
wiły im cały dobytek, czyli miesz­
kania, by opiekowały się, zanim 
wrócą. Tak sądzili.

Nie wrócili, wręcz odwrotnie — 
słuch wszelki o nich zaginął. Maria 
i Janina — zostały w tych mieszka­
niach same. Na szczęście, nikogo 
im nie zameldowano. Mieszkania 
nie były duże — i jedno i drugie — 
dwupokojowe, z małymi ciemnymi 
kuchenkami. Ale za to w samym 
centrum Wilna.

Janina

Janina zmarła przed kilkoma 
laty. Otoczona opieką dalekiej 
krewnej- Wandy z Białorusi, która 
w latach siedemdziesiątych, tak jak 
i Janina przed laty, przyjechała do 
Wilna w poszukiwaniu pracy.

Wanda znalazła zatrudnienie 
w jednym z zakładów wileńskich, 
gdzie też zapoznała się z przyszłym 
mężem.

Założyli rodzinę, doczekali się 
córeczki i pani Janina nie mogła 
się nacieszyć, że na stare lata ma 
rodzinę. Albowiem była traktowa­
na jak rodzona babcia. A kiedy na­
deszły lata niedołęstwa i długiej 
choroby, Wanda zrobiła wszystko, 
by babci na niczym nie zbywało. 
Nic dziwnego, że i pani Janina była 
do niej mocno przywiązana.

Nadszedł czas prywatyzacji. 
Wszyscy razem złożyli swoje czeki 
inwestycyjne, by tylko Wanda mo­
gła wykupić to mieszkanie,

Z tego to też mieszkania, rodzi­
na Wandy z największym żalem, 
odprowadziła panią Janinę w ostat­
nią drogę.

Maria

Inaczej ułożyło się życie Marii, 
mieszkającej piętro wyżej. Była zu­
pełnie sama. Nie garnąca się do lu­
dzi, zamknięta, nieufna. Nikt do 
niej nie zaglądał, a mówiąc szcze­
rze i ona tego nie pragnęła.

Kiedy nadszedł okres prywaty­
zacji, Janina, mówiła Marii: wykup 
to mieszkanie, masz przecież czeki 
i trochę oszczędności, będzie two­
je.

Ale Maria uparcie powtarzała: 
„I tak jest moje, całe życie jestem tu 
zameldowana, więc nikt mię z nie­
go nie wypędzi. Najwyżej wyniosą. 
Ale i ciebie też wyniosą do tego sa­
mego miejsca” — tak się smutno 
przekomarzała.

Mimo, że emerytura była dosyć 
skromna, Maria nigdy nie miała 
żadnych zadłużeń za komorne. 
Sprawa czynszu - dla niej była rze­
czą świętą.

To znaczy, kiedy otrzymywała 
emeryturę, najpierw płaciła za 
mieszkanie, a potem żyła z tego, co 
zostawało.

Niespodziewana wizyta

Dokładnie przed rokiem, gdy 
tak sobie siedziała przy oknie (bo 
z mieszkania już raczej rzadko wy­
chodziła) rozległ się dzwonek 
u drzwi. Kiedy otworzyła, ponad 
30-letni elegancko ubrany mężczy­
zna przywitał się i powiedział:

- Pani Mario (skąd znał jej 
imię?), niech mnie pani wpuści, bo 
jestem właścicielem tego mieszka­
nia.

Nic nie rozumiała. Ale... wpu­
ściła.

Vytautas, tak się przedstawił 
młody człowiek, bardzo grzecznie 
nawiązał rozmowę, zaczął nazywać 
panią Marię — babcią i tłumaczyć, 
że nie chce babci stąd wysiedlać. 
Owszem, niech mieszka, będzie 

mu weselej, jest samotny, babcia 
mu może niekiedy kartofle ugotu­
je, a on herbatę babci do łóżka po­
da.

Ufność babci i nieufność 
sąsiadów

Ta nieufna dotąd staruszka 
uwierzyła. Zresztą pokazywał jej 
(i tylko jej jednej) jakieś dokumen­
ty, że to on jest właścicielem tego 
mieszkania, bo on kupił, a ona 
przecież przed laty mieszkania nie 
sprywatyzowała.

Mniej ufna była Wanda, ta, któ­
ra siostrą Janiną się opiekowała, 
i od czasu do czasu odwiedzała 
Marię. Poszła więc do starostwa 
(Naujamiestis), by wytłumaczyli, 
o co chodzi.

Tu odpowiedzi nie uzyskała, 
oprócz tylko tego, że skoro miesz­
kanie nie jest sprywatyzowane, to 
należy do samorządu miasta Wil­
na. Tam też się zgłosiła. 1 nie jeden 
raz. Odsyłano ją od wydziału do 
wydziału, wszędzie rozkładano rę­
ce, mówiono, że to rzecz niemożli­
wa, że sprawdzą, że wysiedlą nie­
znajomego gościa...

Daremne interwencje

Vytautas się rozgości! na całe­
go. Z każdym dniem pewniej. Spro­
wadził robotników. Ci zaczęli ścia­
ny rozbierać, kuchnię rozszerzać. 
Babcia więcej przebywała u Wan­
dy, bo tam „na górze nie mogę już 
nawet herbaty zagrzać, bo kuchen­
kę starą zlikwidował....”. Nie tylko 
kuchenkę.

Kiedy pewnego dnia babcia 
wróciła od tejże Wandy, zobaczyła 
w .drzwiach nowe zamki. Musiała 
wrócić na noc do Wandy.

Sąsiedzi, widząc co się dzieje, 
próbowali interweniować. Jeden 
usłyszał od nowego „właściciela” 
powiedziane przez zęby:

- Tylko zacznij chodzić po 

urzędach, to ci kości policzę!
Drugiemu Vytautas powiedział:
— Gwiżdżę na was — mam tyle 

pieniędzy, żeby was wszystkich 
ulokować w domach starców.

W takim domu umieścił jednak 
tylko panią Marię, która z wieczora 
w wielkiej tajemnicy powiedziała 
Wandzie: „Jeżeli tam nie pojadę, to 
powiedział, że mnie do domu wa­
riatów odda, albo otruje, bo czas 
już na mnie...’’.

Zamiast epiiogu

Vytautas jest w mieszkaniu 
babci. W samym centrum miasta. 
Ma wszystkie niezbędne dokumen­
ty, że mieszkanie sprywatyzował. 
W roku 2000. Jakim sposobem? Dla 
wszystkich urzędów, do których 
pukała Wanda - „jest to tajemni­
cą”.

Nie jest jednak tajemnicą, że 
nie sprywatyzowane mieszkanie, 
chociaż należy do samorządu, nie 
ma prawa być sprzedane, jeżeli j(^ 
w nim zameldowana choćby jedna 
osoba.

W wypadku, gdyby takie miesz­
kanie byłoby wolne, to o jego 
sprzedaży powinna decydować ra­
da miejska. Jak się redakcją dowie­
działa, sprawa sprzedaży mieszka­
nia pani Marii (instancjom oficjal­
nym służymy dokładnym adresem) 
nie była na posiedzeniach rady 
omawiana. Panowie radni — jeśli 
ktoś z was chce pomóc (po ludz-^ 
ku) i spełnić swój obowiązek wo-^' 
bec wyborcy lub co najmniej wy­
kazać się troskliwością (ranking 
i popularność), prosimy o kontakt 
z redakcją.

A co z naszą oszukaną babcią? 
Ma dach nad głową...

*Przebywa w przytułku przy 
cy Stefańskiej, skąd nie widać 
starej kamienicy, w centrum mia­
sta, gdzie upłynęło jej życie....

Helena Gładkowska
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DODATEK TELEWIZYJNY

O niej chcieli wiedzieć wszyscy

Wspaniała Catherine
Żadne z popularnych pism w ostat­

nim roku nie pominęło artykułów o Ca­
therine Zeta-Jones. Jest ona gwiazdą 
Hollywoodu i wreszcie kobietą, która po­
trafiła rozwieść Michaela Douglasa. 
Chcieli o niej wiedzieć wszyscy, chcą 
wiedzieć wszystko. Wszystko - to zna­
czy, że się jest modnym.

Urodziła się w Swansea, w rodzin­
nym mieście poety Dylana Thomasa. Jej 
ojciec, Walijczyk, prowadzi tam cukier­
nię. Matka, Irlandka, jest krawcową. Ak­
torstwo było jej właściwie pisane. Już ja­
ko czteroletni brzdąc Catherine uczyła 
się śpiewu i tańca.

Potem doszły lekcje aktorstwa i wy­
stępy w teatralnym kółku amatorskim, 
działającym przy kościele w Swansea. 
Mając dziewięć lat, Catherine zagrała ty­
tułową bohaterkę w musicalu „Annie". 
Rok później była Talullah w „Bugsy Malo- 
ne“. Kiedy skończyła czternaście lat, ja­
ko chórzystka, objechała Walię z musica­
lem „Mickey Dolenz". Wypatrzona przez 
producentów została zaangażowana do 
„The Pyjama Gamę" i przeniosła się do 
Londynu. Miała wtedy piętnaście lat. 
Dwa lata potem wywalczyła sobie głów­
ną rolę w musicalu ,.42nd Street". Na 
ekranie zadebiutowała w 1990 roku 
w „Les 1001 nuits" Philippe’a de Broki. 
Zagrała piękną Szeherezadę, narratorkę 
„Baśni 1001 nocy", która przywraca kró­
lowi Szahrijarowi wiarę w kobiecą do­
broć i zostaje jego żoną. Choć film de 
Broki miał znakomitą obsadę (m.in. Vit- 
torio Gassman jako Sinbad), przeszedł 
bez echa.

Nikt też nie zwrócił uwagi na Catheri-

r
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Odrzucony przez Sharon Stone

Chłopak Julii Ro-
berts, Benjamin Bratt, J 
zrezygnował z rolij 
w „Nagim instynkcie 1 
2". gdy Sharon Stone I 
odrzuciła jego kandy- | 
daturę. W oczekiwa- | 
nej z niecierpliwością । 
drugiej części słynne- I 
go thrillera aktor miał ■ 
zagrać psychoterapeu- ’ 
tę głównej bohaterki, k 
Zamiast tego Bratt wy- P 
stąpi z Katie Holmes
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Chcę mieć wspaniale życie, a nie wspaniałą karierę, powtarza wspaniała Catherine

się ulubienicą angielskich telewidzów.
ne w epizodycznej roli w „Out of the Paparazzi śledzili każdy jej krok, bruko-
blue". Popularność przyniósł jej dopiero wa prasa rozpisywała się o jej życiu pry-
12-odcinkowy serial „The Darling Buds walnym. Zainteresowaniu popołudnió-
of May". Z dnia na dzień Catherine stała
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wek nie towarzyszyła jednak olśniewjąca 
kariera na ekranie.

Anglicy wiedzieli więc, z kim się 
spotyka, nie mieli za to okazji oglądać jej 
w ciekawych rolach. No bo trudno było 
uznać za osiągnięcie epizod w nieuda­
nej superprodukcji „Kolumb odkrywca" 
czy nieśmieszną komedię „Awantura 
o spadek" Roberta Younga. Catherine 
próbowała wrócić do teatru. W 1992 ro­
ku zagrała w „Under Milkwood" według 
Dylana Thomasa. Spektal wyreżyserował 
Anthony Hopkins.

Występowała także w telewizji m.in. 
w „The Cinder Path" Simona Langtona,

Fot. archiwum

berg, który jako producent przygotowy­
wał „Maskę Zorro".

Zarekomendował Catherine reżyse­
rowi filmu Martinowi Cambellowi. Cathe­
rine została zaproszona na zdjęcia prób­
ne, bez trudu pokonała swoje rywalki 
i dostała rolę Eleny, córki Zorro i uko­
chanej jego następcy. Przed rozpoczę­
ciem realizacji tego filmu przeszła inten­
sywny trening - uczyła się szermierki, 
hiszpańskiego akcentu i jak tańczyć tan­
go. Po premierze filmu Catherine nie 
kryła entuzjazmu:"Maska Zorro" to 
pierwszy film, w którym mam do zagra­
nia więcej niż cztery sceny".

Nie trzeba chyba dodawać, że tym 
razem jej kariera nabrała rozpędu. Sean 
Connery wybrał Catherine na swoją 
partnerkę w „Osaczonych". W 2001 ro-

melodramacie, rozgrywającym się w la- , ku wystąpi w kinowej wersji brytyjskie-

w filmie „Abandon" i w ten sposób uda mu się zagrać 
jeszcze jedną rolę przed rozpoczęciem zapowiadanego 
na lipiec hollywoodzkiego strajku aktorów.

Matka i córka

" i
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Meryl Streep i Gwyneth 
Paltrow zagrają matkę i córkę 
w opartym na prawdziwej hi­
storii dramacie. Meryl Streep 
i Gwyneth Paltrow wystąpią 
w filmie „Daughter of the Qu- 
een of Sheeba", do którego 
scenariusz napisała dzienni­
karka radiowa Jacki Lynden. 
„Hollywood Reporter" dono­
si, że reżyserem zostanie 
Matt Williams. Film będzie 
opowiadał o matce Lynden, 
która cierpiała na zespół ma-

niakalno-depresyjny i wierzyła, że jest królową Saby i Ma­
rią Antoniną. Podstawą historii są wspomnienia autorki, 
jednak akcja koncentruje się na jej dorosłym życiu, związ­
ku z matką, związkach z mężczyznami i życiu zawodo­
wym, które pozwoliło je zwiedzić cały świat.

Stalione molestował?

Sylvester Stallone 
znalazł się w nie lada 
kłopotach. Tancerka eg­
zotyczna Margie Carr 
oskarżyła gwiazdora 
o molestowanie seksual­
ne. Dziewczyna twier­
dzi, że 54-letni Stallone 
zaatakował ją w lutym 
ubiegłego roku w jednej 
z ekskluzywnych siłowni
V/ Santa Monica. Prawnicy oskarżonego zaprzeczają 
wszelkim zarzutom. Ich zdaniem „cała historia jest zupeł-

unie fikcyjna i pozbawiona jakiegokolwiek sensu", a tancer­
ka zmyśliła ją, żeby wyciągnąć pieniądze od plotkarskich
czasopism. Jest w tym chyba nieco racji, gdyż Carr wystą­
piła już ze swoją opowieścią w kilku popularnych progra­
mach telewizyjnych „Z USA jest jeden problem - każdy 
może tu pozwać każdego nie mając na to żadnych dowo­
dów" - powiedział Marty Singer, przedstawiciel Stallone’a. 
Sprawę rozstrzygnie sąd w Santa Monica.

Najbardziej pożądane kobiety Hoiiywood

'A

I tach 1 wojny światowej, oraz w ekraniza- 
j cji „Powrotu na wrzosowisko". W 1995 
I roku zdecydowała się na przeprowadzkę 
I do Los Angeles. Czuła, że jej kariera stoi 
I w miejscu. Miała też dosyć prześlado- 
I wań ze strony paparazzi.
I Postanowiła więc zacząć wszystko 
I od nowa. Na dobry początek zagrała ca- 
I rycę Katarzynę 11 w „Katarzynie Wiel- 
I kiej", serialu nakręconym w międzynaro- 
I dowej koprodukcji. Potem dostała rolę 
I demonicznej Sali, przeciwniczki tytuło- 
j wego bohatera w filmowym komiksie

go serialu „Trust", realizowanej w wy­
twórni Warner Bros. Ma być to sexy- 
thriller utrzymany w klimacie „Fatalne­
go zauroczenia", pamiętnego obrazu 
z mężem Catherine, Michaelem Dougla­
sem w roli głównej.

Zagra również u boku Johna Cusac- 
ka, Billy’ego Crystala i Julii Roberts
vi komedii „America’s Sweethearts.u

•IW

IV ostatnich latach kariera Catherine Zety-Jones

nabrała rozpędu Fot. archiwum

„Fantom". Znalazła się w obsadzie (jako 
arystokratyczna piękność) w miniserialu 
„Titanic", rekonstruującym tragiczny rejs 
tego luksusowego liniowca. Właśnie 
w „Titanicu" zobaczył ją Steven Spiel-

(2000). Catherine jest podobno najpo­
ważniejszą kandydatką do roli Lary Croft 
w filmowej wersji niezwykle popularnej 
gry komputerowej.

Zapewnia jednak, że kino komercyj­
ne nie jest szczytem jej marzeń. Chętnie 
zarga też w produkcji niezależnej. Chcę 
mieć wspaniale życie, a nie wspaniałą 
karierę, powtarza wspaniała Catherine.

Hollywoodzcy chirurdzy pla­
styczni stworzyli perfekcyjną ko­
bietę - z nosem Nicole Kidman, 
ustami Urny Thurman i Liv Tyler 
oraz kształtami Salmy Hayek. Jej 
obraz powstał dzięki wynikom an­
kiety przeprowadzonej w zeszłym 
roku pośród 1000 pacjentów insty­
tutu estetyki i chirurgii rekonstruk­
cyjnej w Kalifornii. Nicole Kidman

okazała się właścicielką najbardziej pożądanego nosa, na­
tomiast jeśli chodzi o ksztit ust, prym wiodły Urna Thur­
man i Liv Tyler co w połączeniu z seksownymi kształtami 
Salmy Hayek stworzyło wizerunek idealnej kobiety. Dr Ri­
chard Fleming, jeden z dyrektorów instytutu, powiedział, że 
te najbardziej pożądane cechy uzależnione są od tego, któ­
ra gwiazda jest aktualnie najpopularniejsza.
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Fi BTV
8.00
8.55
9.00

9.20

9.40

Alrt
Dzień dobry, dzieci 
Telekatalog
Na jednym 

końcu haczyk 
Drogi. Samochody. 
Ludzie
Wieczory 

20.00

Terminator

Thriiler fant, USA, 1984, reż. Ja­
mes Cameron, wyk.: Arnold 
Schwarzenegger, Linda Hamilton. 
Jest to pierwszy film Jamesa Ca­
merona — reżysera legendarne­
go „Titanica”, doskonale łączący 
napięcie thrillera, romantyzm 
historii miłosnej oraz atmosferę 
filmów sensacyjnych. Z prze­
szłości do teraźniejszości przy­
bywa okrutny Terminator - na 
wpół żywa istota i na wpół robot, 
który ma wykonać zadanie — za­
mordować młodą kobietę, Sarę 
Hardi. Życie Sary Jest bardzo 
ważne dla przyszłych pokoleń, 
bo ma urodzić syna, który ura­
tuje ludzkość przed zagładą 
atomową.

TV 3
22.05

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 Ludzie jak my
12.10 To niemożliwe
12.35 Projekt UNESCO
13.00 Wiadomości
13.05 Film łab. „Leja”

- Niemcy
14.45 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy 

i odpływy”
17.00 Dzień gwiazd.

Podczas przerwy 
o 18.30 — 
Wiadomości

20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Hotel muzyczny
22.00 Film lab. „Leśna 

kraina"—
W. Brytania, 1997 

23.40 Wiadomości 
23.45 Okres twórczy

jft,.

Ostatni taniec

7.30
8.00

9.00

Dramat, USA, 1996, reż. Bruce 
Beresford, wyk.: Sharon Stone, 
Rob Morrow.
Skazana na śmierć morderczyni 
Cindy już się pogodziła ze swym 
losem. Po spędzeniu 12 lat 
w więzieniu czeka na dzień wy­
roku. 1 oto miody prawnik Rick 
stwierdza, że sąd popełnił błąd 
1 że wyrok jest zbyt surowy.

RTL7

ABC zdrowia 
Filmy anim. 
dla dzieci 

Poranne kolo 

I-’ e.--.

22.40

^0/ - kolejny atak

Thriller, USA, 1994, reż. Rock- 
ne S. O’Bannon, wyk.: Robert 
Hays, Nancy Stafford.
Do małego, spokojnego mia­
steczka, niedaleko granicy 
meksykańskiej sprowadzają 
się młodzi małżonkowie, Chad 
i Karen. Z myślą o produkowa­
niu zdrowej żywności kupują 
niewielkie rancho. Początkowo 
ich życie pozbawione Jest Ja­
kichkolwiek problemów...

RTR

10.35 Nowa komunikacja 
11.00 ABC zdrowia.

Wymioty u chorych 
na raka

11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo 

do miłości”
15.50 Telepizza
16.15 S. „KungFu”
17.05 S. „Pretendent”
17.45 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film lab. „Walka bez 
zasad” - USA, 1990

21.30 Film łab. „Czerwony 
ślad” - USA, 1997

23.15 Film łab. „Żmije i 

żurawie: sztuka 
walki Shaolina" — 
Hongkong, 1977

22.30

^BTV

7.30
8.30
9.40

Karuzela
Kibir vibir 

Tajemnicze historie

Namiętność Angeliki

Komedia erotyczna, Rosja, 1993, 
reż. A. Połynnikow, wyk.: N. Tro- 
firaow, A. Samochina.
Angelika jest kelnerką, w której 
podczas burzy budzi się nie­
okiełznana żądza seksualna. 
Wielu mężczyzn próbuje skorzy­
stać z tego „zjawiska przyrody”, 
za co niektórzy boleśnie płacą. 
Otóż jeden z nich został skazany 
za gwałt, gdyż „poszkodowana” 
zapewniała, że niczego nie pa­
mięta, chociaż sama prosiła, aby 
odprowadził ją do domu.

10.35 Amerykańscy 
gladiatorzy

12.10 Program sportowy.
Praid

14.00 Film fab. „Cuda” 
- USA, 1986

15.25 Thriller „Błękitny 
żar" - USA, 1990

17.15 Komedia „Modelka”
-USA, 1987

18.45 S..... a trzeci żółty”
19.30 Krwawa fala
20.00 Thriller lanL 

„Terminator” 
- USA, 1984

21.50 Mistrzostwa Praid
23.45 Horror „Końcowy

egzamin”
- USA, 1981

1.20 Horror „Jedna po
drugiej” - USA, 1986

2.50 - 8.25 EWTN

0
7.45
8.00

9.25
9.55

Teleshop
S. „Młody Simba 
w Nowym Jorku”, 
„Garlield i 
przyjaciele" i in.
S. „Simpsonowie”
S. „Batman"

10.20 Film lab. „Moje 
rzekome życie”

11.10 Komedia „Blossom”
11.35 Program

Żukauskiene

12.00 Film lab. „Hello, 
Doiły! ” - USA, 1969

14.25 Za rogiem.
Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta 
od Słońca”

16.15 S. „Ally McBeal”
17.05 Film przyg. „Wyspa 

skarbów” -
USA, 1950

18.45 Wiadomości
19.10 Niech źyje król
19.40 Tydzień bez tabu
20.10 Film przyg.

„Uprowadzony”
-USA, 1995

22.05 Dramat „Ostatni 
taniec” - USA, 1996

23.55 Film krym.

1.25

8.00
8.20
8.50
9.10

9.40
9.50

„Decydujący kadr" 
- USA, 1990 

Komedia „Porky” 
- USA/Kanada, 1981 

z Wilna 
Budownictwo 
„Niediela” 
Aby Litwie 
było lepiej 
Resta-2001 
Film anim.

10.05 Poniedziałkowy teatr
10.45 Paluszki lizać
11.15 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 Model
12.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
13.40 SW-show
14.40 „Ja sama”
15.40 Film lab. „Bokerer”
17.40 Patrol drogowy
18.00 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Resta-2001
19.25 Film łab. „Dziura 

czasu” - USA, 1995
21.05 Nie tylko 

dla smakoszy
21.20 Wręczenie nagród 

muzycznych
23.20 Kanał muz.

9.00 Dotyk
10.00 Republika Jabłka

10.30 Bądźmy zdrowi

11.00 Prowincja

11.30 Oferta
11.35 Film lab.

„Niebezpieczny
zakręt" (1)
- Rosja, 1972

13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Muzyka
16.00 Filmy anim.
17.00 Komputerowe

rozrywki

17.30 Oaza
18.00 Kształcenie i 

konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.30 Dzieje 
podmoskiewskich 
dworów

20.00 Film dok. „Ropuchy”
20.30 Oferta
20.35 S. „Mądrala"
21.35 Film fab.

„Niebezpieczny 
zakręt” (2)

1
7.00
7.15
7.40
7.55
8.25
9.00
9.10
9.30

Wiadomości
100 proc.
Filmy anim.

S. „Ali"
Graj, harmonio
Wiadomości
Smak
Panorama śmiechu 

10.10 Film krym.
„Jeden z nas”

12.00 Zdrowie
12.45 James Bond 

odpoczywa
13.15 Siódmy zmysł
14.10 S. „Chiński policjant”
15.00 Klub Disneya
15.35 Specjalny reportaż
16.00 Piłka nożna
16.50 Wiadomości
18.10 Film krym.

„Niejasny typ”
20.00 Czas
20.40 Komedia „Za burtą”
22.50 Film lab. „Siedmiu 

samurajów”

6.25
6.55
8.10
8.30
9.00
9.45

Na ryby 
Formula-1 
Zloty klucz 
S. „Teletubbies” 
Witaj, kraju 
Telegra 

10.35 Sam sobie reżyserem
11.05 Kalambur
11.35 Poczta Rosyjskiej TV
12.00 S. „Komisarz Rex”
13.00 Wiadomości
13.20 Film lab.

„Opowieść 
o syberyjskiej ziemi”

15.00 Klub prasowy
15.40 Panorama 

międzynarodowa
16.20 Dochód 

narodowy
17.00 Moja rodzina
18.00 Film lab.

„Zaginiony świat”
19.00 Wiadomości
19.50 Miasteczko
20.30 Film lab. „Karen

Makoj
- to poważne”

22.30 Komedia erol
„Namiętność 
Angeliki”

23.55 Film lab.

TVPOLONIA

7.00

8.00

8.30

8.45

8.55

9.30

S. biogral. „Maria 

Sklodowska-Curie” 

Echa tygodnia 
(program w 

języku 

migowym).

Wieści 
polonijne

Gość Jedynki 

„Ziemia 
królewskich 

puszcz" - 
film przyrod. 
Wiadomości

9.42 Pogoda
9.45 Ziarno — program 

katolicki
10.10 5-10-15 - program 

dla dzieci
i młodzieży

10.35 S. „Panny i wdowy”
11.20 Witold Rudziński

- film dok.
11.35 Uczmy

się polskiego
12.10 „Klan” — telenowela
13.25 Kultura duchowa 

narodu
14.05 Podróże 

kulinarne
14.30 S. „Badziewiakowie"
15.00 Na Niebieskich 

Połoninach 
- reportaż

15.30 Kocham Polskę
— teleturniej

16.00 S. anim. „Babar”
16.25 Sensacje XX wieku
16.50 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
17.10 Z Ameryką w tle 

— Tomasz Imieliński
17.40 Mini wykłady o 

maxi sprawach
18.00 Teleexpress

18.15 Gość Jedynki
18.25 Polonia Polonii
18.45 Gdzie

zdrojów pięć 
— program 
krajoznawczy

19.05 Polonia Polonii
19.15 S. „Na dobre i na zle”
20.00 Polonia

Polonii
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Nie lubię 

poniedziałku” 
- komedia

22.35 S. „Co nam 
w duszy gra”

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 S. „Jujka

0.50

7.00
8.00

8.30

według Tyma”
Sportowa sobota

POLSAT

Disco Relax 
Dyżurny 
satyryk kraju 

W drodze —
magazyn religijny 

9 00 S. anim. „Rupert” 
9.30 S. anim.

„Niezwyciężony 
■ Spiderman”

10.00 S. przygód.
„Godzilla" 

10.25 S. mlodz.
„Power Rangers" 

10.55 Disco
Polo Live 

11.50 „Clarissa, czyli 
tęsknota 
za miłością" 

- melodramat

13.25 „Złamana strzała" 

- film

15.05 „Wszyscy za 

jednego” 

- film dok.

15.30 Dyżurny 

satyryk kraju

16.00 4 x4

16.30 Informacje

16.45 Prognoza 

pogody

16.50 Idź na całość 

17.45 S. „Jezioro marzeń” 

-18.45 S. „Ich trzech
i dziewczyny” 

19.40 Informacje
■r Kurier TV 

20.05 S. „Zbuntowany

Anioł"
21.00 S. komed.

„Miodowe lata"
21.45 Życiowa szansa 

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

22.35 S. komed.
„Graczykowie" 

23.05 „Śmiertelny wirus” 

0.45

1.40

2.10

7.00
8.00

— film akcji 
S. sensac.
„Okrume ulice" 
S. „Opowieści 
z krypty” 
Playboy

Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki 

11.50 Beczka śmiechu
12.15 Gra w przeboje 

— teleturniej 
muzyczny

12.45 S. sensac. 
„Medicopter 117"

13.35 S. komed.
„Zróbmy 
sobie dobrze"

14.00 S. przygód. 
„Tajemnicza 

wyspa"
14.25 S. przygód.

„Opowieści 
złotej małpy"

15.15 „Pokonać siebie" 
- dramat obycz.

16.55 S. fantasL - nauk. 
„SeaQuest"

17.45 S. „Nie do wiary"
18.35 S. polic.

„Komando 
„Małolat"

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

20.00 W akcji — magazyn 
sensacji

20.30 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa"

21.00 „Strażnicy Teksasu" 
— western krym.

22.40 „Rój - kolejny atak"

0.15
1.05

1.55

3.20

— thriller
S. obycz. „Hotel”
S. polic.
„Komando

„Małolat"
„Mordercy z Yakuzy”
— film akcji
„Tysiąc bohaterów”
— thriller 

4.50 , Teleshopping

4
7.00 Przed weekendem
7.30 S. „Przygody

8.00

9.00
9.30

Rin Tin Tina”
S. miodz. „Droga 
do Avonlea”
KlNOmaniaK
Puls lasu

10.30 S. „Voltron” - 
serial dla dzieci .

11.00 S. anim. „Rudzielec"
11.30 S. przygód.

„Przygody Rin 
Tin Tina”

12.00 S. mlodz.

„Droga 
do Avonlea”

13.00 S. dok. „Głębia”
14.00 Magazyn 

motoryzacyjny

14.30 A kuku
— program 
rozryw.

15.00 S. „Fantozzi”
16.55 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles"
17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych"
18.45 ITD - program

informacyjny.
19.05 „Mroczny horyzont" 

- film SF
21.00 S. krym.

„Policjanci"
21.50 S. sensac.

„Anioł ciemności”
22.50 S. SF „Pierwsza lala”
23.50 „Autostrada strachu”

1.40

2.00

2.50

3.20

4.10
4.35

7.30
7.40

8.10
9.00
9.30
9.40

9.45

- horror 
„Erotic 
Coniessions"
— film

S. sensac. „Anioł 
ciemności” 
Super VIP, 
wydarzenia i plotki 
Program 

muzyczny 
Przed weekendem 
ITD - program 
informacyjny

□raQi
Tańce polskie 
Wszystko o działce 
i ogrodzie 
Agrolinia 
Zwierzęta świata 
Wiadomości 
Prognoza 
pogody 
Ziarno

10.10 5-10-15 — program 
dla młodzieży

10.40 Walt Disney 
przedstawia

12.00 Puchar Świata 

w skokach 
narciarskich

14.00 Wiadomości
14.10 Kobiety

Białego Domu
14.20 „Kraków 

Wyspiańskiego” 
— film dok.

14.50 Magazyn 
żeglarski

15.05 Zabawy 
językiem polskim

15.35 Kamei tropi 
najlepsze 

światowe reklamy

«

15.55 Gwiazdy 
w Jedynce

16.25 „Kochany urwis'
— film

17.45 Wrzuć
Jedynkę!

18.00 Teleezpress
18.15 Gość Jedynki
18.30 Kochamy 

polskie seriale 
— teleturniej

19.00 S. miodz. „Piotrek 
zgubił dziadka 
oko, a Jasiek 

ćhce dożyć

spokojnej 
starości”

19.30 Od przedszkola 
do Opola

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport

— program 
informac.

20.55 Prognoza pogody
21.05 „Z miłości do..." 

— film
23.05 XXII Przegląd 

Piosenki

Aktorskiej

23.50 Sportowa

0.05

1.50
2.20

3.35

4.45

sobota
„Bez litości" 
- film sensac.
Noc internauty 
„Klan" 
— telenowela

S. obycz. „Ojcowie 
i synowie" 

„Boże, zmiłuj się 
nad nami"
— dramat obycz.
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/Alrt
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.55 Formuła-1
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Morze
12.00 Podróże
12.45 Od Wariagów

do Greków
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka

wspomnień
14.30 Film dok. „Litwini 

w Wielkiej Brytanii"
15.30 Klub sportowy
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie

z Cekuolisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Nasze miasteczka
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień kultury 

brytyjskiej
21.10 Film fab. „Orkiestra” 

— W. Brytania, 1996

na Kopciuszka”
19.20 Komedia „Powrót 

wysokiego blondyna" 
- Francja, 1974

20.45 Thriller krym. 
„Niehonorowy

kodeks" — Rosja, 1993
23.10 Sfinks. Kartagina
0.05 Film fab. „Podróż 

do Indii" -
W. Brytania, 1984

2.45 - 6.00 EWTN

©

13.00 Wiadomości
i.O5 Znaki czasu

lir. ~ ■
7.30

8.00

9.05
9.30
9.55

ABC zdrowia.
Choroba Parkinsona 
i depresja
Filmy anim.

dla dzieci
Nasze zwierzęta 
Notatki gospodyni 
Kuchnia 

pani Grażyny
10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia
11.30 Film dok.
12.00 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Rodzinka 
Adamsów"

•
W.35 S. „Przyjaciele"

15.00 S. „Prawo 
do miłości"

15.50 ś. „Wiatr 
namiętności"

16.35 S. „Sąsiedzi"
17.00 Nos
17.45 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Tełepizza
19.25 Dramat „Mosty 

hrabstwa Madison"
- USA, 1995

22.00 Panorama tygodnia
22.30 S. hum. „Akademia 

policyjna"
23.20 S. krym. „Wydział

O.IO
zabójstw”
Nowa komunikacja

$BTV

8.30

9.30

Matka Angelika 

Jak się czujecie?

10.30 Samochody

11.00 Rekłamama

11.30 Przewodnik 

budownictwa

12.00 Najtępsi

bandyci Ameryki

12.30 S. hum. „Razem"

13.00 Program muz.

14.00 Koncert życzeń

16.05 Thriller „F/X- 
specjalne efekty”

17.55 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie"

18.25 S. krym. „Polowanie

7.45
8.00
9.25
9.55

Teleshop
Dla dzieci
S. „Simpsonowie"
S. .Tajemniczy 
świat Afex Mack”

10.20 S. „Wyspa skarbów"
12.00 Komedia „Charley

i Anioł"-USA, 1973
13.35 Humor
14.25 Niech żyje król
14.45 S. „Oszołomieni 

miłością"
15.45 Komedia „Złota

12.45 S. „Mądrala"
13.45 Film fab. 

„Niebezpieczny 
zakręt"

14.45 Oferta
15.00 Filmy dok.
16.00 Film dla dzieci 

„Biały samotny 
żagiel"

17.30 Oaza
18.00 Turystyka
18.25 Oferta
18.30 Europa dziś
19.00 Republika 

Jabłka
19.30 Rosyjskie 

gwoździe
20.00 S. „Mądrala"
20.55 Oferta
21.00 Twój 

wychowanek
21.30 Nowoczesne 

kominki
21.45 Film fab. 

„Niebezpieczny 
zakręt" (3)

21.50 Komedia
„Słodki i wstrętny"

23.30 Film dok. „Siergiej 
Michałków, czyli 
wiek Stary i Nowy"

TVPOLONIA

7.10
8.05

8.10

8.40

9.10

S. .Na dobre i na zle” 
Słowo
na niedzielę

Z Ameryką w tle 
— Tomasz Imieliński 
- reportaż 
.Biblia na szkle" 
— reportaż
S. .Fraglesy”

16.15
17.10
17.55

rączka” 
Robinsonowie
S. „Port"
S. „Brama gwiazd"

18.45 Wiadomości
19.05 Teleloto
20.00 Film akcji.

„Do Słońca"-
USA, 1992

21.55 Bez cierpień 
do gwiazd

22.10 S. „Zgubne 
katastrofy"

23.05 Sport na świecie
23.30

0.20
1.05

8.00
8.30
9.00
9.10
9.45

6.45

7.00
7.10

7.40
8.05
9.00
9.10
9.30

1
Słowo 
duszpasterza 
Wiadomości 
Program dla 
wojskowych 
Klub W. Disneya 
Gwiazda poranna 
Wiadomości 
Notatki
Dopóki wszyscy 
w domu

Przegląd Ligi
Mistrzów UEFA
S. .X-Fifes"
Film lab. „Trzęsienie 
ziemi” - USA, 1974

Dla dzieci 
Lekarz domowy 
Resta-2001 
Start gwiazd

Sieć
10.30 Wiem wszystko
11.30 Wszyscy do sadu
11.55 O miłości
12.25 Patrol drogowy
12.45 Oj, mamo
13.20 Wręczenie nagród 

muzycznych
15.15 Humor. AMBA-TV
15.45 Stolica
16.05 Kamień węgielny
16.35 Wileńska Jutrzenka
16.50 Resta-2001
17.00 Katastrofy tygodnia
17.55 Patrol drogowy

18.10 Muzyka
19.10 Film fab. „Awantura" 

— Rosja/Ukraina, 

1995
20.45 Męskie gry
21.15 „Itogi-
23.10 Czynnik X
23.45 Wieczorek w 

„Mieńelicy"

10.05 LIK - 2001 
12.15 Jeralasz 
12.25 Klub

podróżników 
13.05 Ach, Siemionowna 
13.45 Skarby Kremla 
14.00 Wiadomości 
14.10 S. „Chiński 

policjant" 
15.05 Klub

Disneya 
15.35 Mądrali

i mądrale 
16.00 Żywa przyroda 

17.00 Wiadomości 
17.20 Specjalny

reportaż 
17.35 Komedia.

Na Deribasowskiej 
dobra pogoda, 
czyli na 
Brighton-Beach 
znów pada deszcz 

19.30 Film fab.
„Trzynasty 
żołnierz"

21.30 Czasy 
22.45 Piłka nożna 

z W. Gusiewem
23.25 Thriller 

„Lekkoduch"

9.35 Niedzielne 
muzykowanie

10.35 S. „Złotopolscy” 
11.30 „Czarna perlą”

- melodramat 
12.45 100 lat „Wesela” St.

Wyspiańskiego 
13.00 Anioł Pański 
13.10 100 lat „Wesela" St.

Wyspiańskiego 
13.20 Psalm

nadworny 
13.40 100 lat „Wesela" St.

Wyspiańskiego 
14.00 Transmisja

Niedzielnej
Mszy Świętej 

15.00 Teatr dla Dzieci 
16.00 Stanisław

Wyspiański: 
Teatr mój...

16.30 Biografie:
O Wyspiańskim... 

17.30 Kochamy polskie 
seriale 
- teleturniej

18.00 Teleezpress 
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki"
19.05 100 lat „Wesela" St.

Wyspiańskiego 
19.15 Tadeusza 

nikt nie 
rusza, czyli 30 lat 

w służbie telewizji 
20.05 100 lat „Wesela" SL

Wyspiańskiego 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.50 Pogoda 
20.53 Sport 
20.55 „Wesele", dramat 

historyczny 1972 
22.35 100 lat „Wesela” St.

Wyspiańskiego 
22.45 Festiwal

Operowo - 
operetkowy 
Ciechocinek’99 

23.35 Panorama 
23.55 Sport - telegram 
24.00 Nie tylko

„Dusza człowiek"
12.45 „Gang

Olsena ma 
kłopoty" - film 

14.45 S. „Podwójna akcja" 
15.30 Macie, 

co chcecie 
16.00 S. komed.

„Pomoc domowa"
16.30 Informacje
16.45 Prognoza pogody
16.50Tdź na całość

17.40 S. komed.
„Graczykowie" 

18.10 S. komed.
„Rodzina
zastępcza"

18.40 Dwa światy 
19.10 S. komed.

„Miodowe lata" 
19.55 Informacje 
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
21.00 S. „Zerwane więzi" 
21.55 „Maverick, 

Maverick" 
— komedia 

22.30 Losowanie LOTTO

0.15

1.15

2.15
2.45

7.00
7.40

ll.lO

SSl

0.40

I.IO

6.30
6.35

8.00
8.40

9.35

Film anim.
Komedia .Kropka, 
kropka, przecinek...” 
Rosyjskie lotto

Telegra

Formula-1

dla melomanów
.Maciej
Cuchra lat 25" 
- film dok.
Sportowa 
niedziela

POLSAT

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Komputerowe

10.30
11.00

11.25
11.30

rozrywki 
Świat kobiety 

Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych 
Oferta 
Znamiona.
Profilaktyka raka

11.45 Służba kontrolera 
równych możliwości 
kobiet i mężczyzn

12.15 Studio 
prawnicze

11.00 Miasteczko

11.30 Federacja

12.10 Godzina
w parlamencie

13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy 

o zwierzętach

14.20 Dookoła

świata
15.25 Dwa fortepiany

16.20 Sam
sobie reżyserem

17.00 Zwierciadło
18.20 Komedia „Nie chcę 

się żenić"
20.00 Film batal. „Minjon"

7.00
8.00
8.20

8.30

9.00
9.30

Disco Poło Live 
Twój lekarz 
Wystarczy chcieć 

Magazyn 

religijny
S. anim. „Rupert" 
Klub 
Stasia i Nel

10.00 Hugo - program 
dla dzieci

10.30 S. „Power 
Rangers" 
- dla młodzieży

10.55 Disco Rełax
11.55 S. komed.

„Sabrina, 
nastoletnia 
czarownica"

12.20 S. komed.

i Szczęśliwego 
Numerka
Na każdy temat
- talk show

Magazyn Ligi 
Mistrzów
FIFATV 
Muzyka na bis

10.30 S. „Yoltron" 
- dla dzieci

11.00 ś. anim.
„Rudzielec"

11.30 S. przygód.
„Przygody Rin 
Tin Tina"

12.00 S. mlodz. „Droga 
do Avonlea"

13.00 „Gepardy
— wyścig o 
życie” - film dok. 

14.00 S. komed.
„Wszystko za hit" 

14.30 KlNOmaniaK 
15.00 „Mroczny horyzont” 

- film ŚF
16.50 Podryw 

kontrolowany
17.20 Supergol — 

magazyn piłkarski
17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych”
18.45 Dziennik i 

informacje 
sportowe

19.05 „Tropiciele" 
- thriller

21.00 S. sensac.
„Z archiwum”

22.00 Drogówka
22.30 S. Siedmiu 

wspaniałych
23.30 S. sensac. „System" 
0.30 „Nagła

odmiana losu" 
- dramat obycz.

2.20 Muzyczny VłP

ORT

Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki 
Beczka 
śmiechu

□ □□1

17.35

Na Deribasowskiej dobra
pogoda, c:^li na ' 
Brighton-Beach znówBnghłon-Bei 
pada deszcz

Komedia, Rosja/USA, 1992, reż. 
Leonid Gajdaj.
Prezydenci ÓRR 1 USA zamie­
rzają spotkać się dla przeprowa­
dzenia ważnej rozmowy. Tym­
czasem spotkanie może być ze­
rwane z powodu panoszenia się 
rosyjskiej mafii w USA. Jej czło­
nek Rabinowicz nawet się wtrą­
ca do rozmowy prezydentów 
przez supertajną linię telefo­
niczną...

TYPOLONIA
'.f. te

risa

11.35 S. fantast 
„SeaQuest"

12.25 S. obycz. „Hotel"
13.15 „Strażnicy Teksasu" 

— western krym.
14.50 S. „Nie do wiary"
15.40 S. fantast „Władca 

zwierząt"
16.25 S. przyrod. 

„Zdumiewające 
zwierzęta"

17.25 S. famil.
„Komisarz 
Szympański"

18.15 „Operacja 
„Dalmatyńczyk" 
- komedia famil.

20.00 W akcji- 
magazyn 
sensacji

21.00 „Mordercy z Yakuzy" 
— film akcji

22.40 „Tysiąc

0.20

1.05

1.55

2.45

3.40

bohaterów" 
— thriller 

S. fantast 

.Władca 
zwierząt" 
S. lamii.
.Komisarz 
Szympański"

W akcji 
— magazyn 

sensacji 

S. przyrod. 

.Zdumiewające 

zwierzęta" 

Teleshopping

4

7.30 Samo życie
7.45 Proszę 

o odpowiedź
8.05 Za czy przeciw

- magazyn
8.50 S. anim. „Brzydkie 

kaczątko"
9.15 Tełeranek
9.35 S. mlodz.

„Siódme niebo"
10.25 Lista przebojów
10.50 „Sinatra” — film

11.45 Moc -
magazyn motoryzac.

12.00 Puchar Świata 

w skokach 
narciarskich

14.05 Anioł Pański
14.20 Wiadomości
14.30 S. obycz.

„Czarodziejki”
15.15 Szept 

prowincjonalny
15.40 1 liga siatkówki 

mężczyzn
17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Teleezpress
18.20 Randka 

w ciemno
19.05 S. komed.

„Lokatorzy”
19.35 Śmiechu warte

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport i

prognoza pogody
21.05 „Strażnik 

pierwszej 
damy” — film

22.45 „Złote Lany" 
- film dok.

23.15 Decyzja należy 
do ciebie

23.55 Ktokolwiek

20.55

IFeseZe

1. f

j

7.00 Informator 
motoryzacyjny

7.30 S. przygód.

„Przygody Rin 

Tin Tina"

8.00 S. miodz. „Droga 

do Avonfea"

9.00 Magazyn 

motoryzacyjny

9.30 Głębia

24.00

0.30
0.50

2.30

widział, 
ktokolwiek wie

Pegaz — 
magazyn kulturalny 

Sportowa iedziela 
Niezapomniane 

role
Gwiazdy 
świecą nocą 
- program 
popularno-naukowy

Dramat historyczny, Polska, 
1972, reż. Andrzej Wajda, wyk. 
Ewa Ziętek, Daniel Olbrychski. 
Do podkrakowskiej wsi na we­
sele znanego poety i gospodar­
skiej córki przyjeżdżają znajo­
mi i przyjaciele, nieomal cała 
krakowska elita artystyczna. 
Zabawa weselna, gromadząca 
chłopów i gości z miasta, prze­
obraża się w włzyjno-symbo- 
łłczne widowisko, w którym na­
stępuje szydercza konfrontacja 
romantycznego mitu gotowości 
do powstania z niedojrzałością 
ówczesnego społeczeństwa.
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23.00

Wypadek w 
kwadracie 3&80

6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno

8.15
8.30

9.05
9'20

S. „Okres przemian”
S. anim. „Ferdi” 
Europejski zegar 

Ekologia

Film sensacyjny, Rosja, 1982, 
reż. M. Tumaniszwili, wyk.: B. 
Szczerbakow, M. Wołontir.
Na Atlantyku Północnym, w po­
bliżu miejsca ćwiczeń radziec­
kich okrętów ulega awarii łódź 
podwodna z uszkodzonym reak­
torem atomowym. Służba patro­
lowa usiłuje zestrzelić radziec­
ki samolot ratowniczy, a tym­
czasem z niesterowanej łodzi 
w stronę radzieckich okrętów 
już się skierowują dwie skrzy­
dlate rakiety...

TYPOLONIA
21.00

Smażalnia słoty

Komedia, Polska, 1985, reż. Jó­
zef Gębski, wyk.: Zbigniew Bucz- 
kowsU, Wiesław Drzewicz.
Dwaj muzycy. Broda i Redakto­
rek, po kilku latach muzykowa­
nia w Finlandii wracają pro­
mem do kraju. W merc^esie 
przemycają kilkadziesiąt kom-

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 

. granica"
16.30 Telebimbam

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rosyjska ulica

17.25 Popołudnie 
z Cekuolisem

17.50 Język litewski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian"

19.00 Jeszcze nie śpij.
S. anim. „Ferdi"

19.25 Loteria
19.30 Widmo

19.55 Na granicy. Czyim 

kosztem 

oszczędza rząd?

20.30 Panorama

21.00 Autodafe

21.50 Sport

22.00 Komedia 

„Zewnętrzne cechy 
bogacza"— 

Francja, 1983
23.30 Wiadomości

23.35 Prawdziwe historie

rfr -.
binezonów sztruksowych
I ukrytą w futerale akordeouu 
kamerę filmową.

BTV
22.05

Kłamca

Thriller krym., USA, 1997 reż. J. 
Peith. Zostają znalezione zwło­
ki okrutnie zamordowanej mło­
dej kobiety Elizabeth Lovtus. 
W jej kieszeni znaleziono kart­
kę z numerem telefonu Jamesa 
Weilanda. Z braku chociażby 
jednego świadka zbrodni We- 
iland z miejsca staje się jedy­
nym podejrzanym. Młody człch 
wiek twierdzi, że tego fatalnego 
wieczora rzeczywiście spotkał 
dziewczynę w parku obok sta­
wu, ale tylko porozmawiał z nią 
i odszedł.

LNK

20.25

Cztery pokoje

Czarny humor, USA, 1994, reż. 
E. Anders, wyk. Madonna, T. 
Roth, A. Banderas
Przeddzień Nowego Roku w ho- 

I telu, niegdyś popularnym, a te- 
’ raz przeżywającym nie najlep­

sze czasy. Tylko cztery pokoje 
I są zajęte przez kompanie 

o dziwnych upodobaniach Dy­
żurny hotelu Ted ma właśnie 
pierwszy dzień pracy. Pomylił 
wezwania, pokoje, usługi i z te­
go powodu uwikłał się w głupie 
Mstorie. Cztery pokoje - cztery 
historie.

6.00 Poranne kolo

8.00

8.25

9.15

S. „Bez domu 
jest źle”

S. „Dziki księżyc”

S. „Namiętna miłość”

10.05 S. „Dżiumandżi”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry"

10.50 Arena

11.35 Salon Białego Kota
12.05 S. „Mosty hrabstwa 

Madison"

14.25 Zamek Takeszi
15.15 S. „Dżiumandżi”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”
16.35 S. „Namiętna miłość”

17.25 A oto ja. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 „2bliS"
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 W 20 dni dookoła 

Litwy
2025 Film fab. „Cztery 

pokoje" — USA, 1994
21.40 Wiadomości
21.55 Cd. filmu

22.30 A oto ja.

Autoreklama

22.35 Dramat „Po drugiej

0.05

6.00

7.05
7.35
8.05
8.50
9.35

stronie ulicy” 
— Francja, 1991 

Wiadomości

rowerowe

^BTV

Wiadomości 
radiowe

Krwawa fala 
Samochody
S. „Flipper”
S. .Waleria" 

S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie”

10.05 S. hum. „Razem"
10.35 Przewodnik 

budownictwa
11.05 Thriller fant

' „Terminator" 

- USA, 1984

12.50 Komedia
„W myślach tylko ty" 

— W. Brytania, 1998
14.20 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka"
15.15 Program muz.

16.10 S. „Flipper"
16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria"
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj

20.20 S. hum. „Razem”
20.50 S. krym. „Gliny"

21.45 Spojrzenie

22.05 Thriller krym.
„Kłamca" USA, 1997

23.50 Program 

Matuleyićiusa
0.15 Film fab. „Camille 

Claudel" - 

Francja, 1988
1.55 - 6.00 EWTN

©
6.10 Teleshop

6.25. Filmy anim. 

: " dla dzieci

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 S. „Blossom”

11.40 S. „Tajemniczy 

świat Alex Mack”

12.05 Robinsonowie

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
14.00 S. „Port”

14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Zwariowana kamera

20.15 S. „Melrose Place”
21.05 S. „Seks i miasto”
21.35 S. „Dharma i Greg"

22.05 Wiadomości

22.20 S. „Szukajcie 

chytrusa”
22.40 S. „1 znów ty”?

23.05 S. „Damon”

23.30 Tydzień bez tabu
23.55 S. „Biały parkan”

8.00 „Itogi"
10.00 Resta-2001

10.15 Wszyscy do sadu

10.40 O miłości
11.10 Z Moskwy

11.15 Skandale tygodnia
12.05 Z Moskwy

12.10 Dzień po dniu
14.00 Z Moskwy
14.30 Wiem wszystko
15.45 Dziennik światowych 

mistrzostw 
biathlonowych 
juniorów

16.20 Kanał muz.
17.00 Bez pytań

17.40 Patrol drogowy
17.55 Dla dzieci
18.30 Z Wilna
18.50 Resta-2001
19.00 Z Moskwy

19.30 Film fab. „Energiczni 

ludzie” - Rosja. 1962
21.00 Jesteś świadkiem

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show
22.55 Kanał muz.

8.00 S. „Człowiek morza"

9.00 S. „Mądrala”
10.00 Film fab.

„Niebezpieczny 
' zakręt”

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”

18.00 Twój wychowanek

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Sukces w sadzie

19.45 Republika Jabłka
20.10 Oferta

20.15 Prowincja
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.40 Oferta

21.45 Film fab. „Królowie

i kapusta” (1)

1f
15.55 S. „Powietrzne

' zamki”

17.00 Wiadomości

17.25 Specjalny reportaż

17.45 Czekaj na mnie

18.40 Kto chce zostać 
milionerem?

19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas

21.00 S. „X-Files”
22.45 Poglądy
23.30 Wiadomości

23.45 S. „Człowiek znikąd"

13.00 Wiadomości
13.10 Żyj radośniej — Jan 

Kowalski — 

rzeźbiarz i poeta 
- reportaż

13.35 Józef Chelmowski 
— reportaż

14.10 „Klan" - telenowela

14.35 Kuchnia polska
14.45 Polski dokument

. . telewizyjny
15.30 Kim jest dla mnie 

T Jezus? — reportaż

16.00 Wiadomości

16.10 Kultura duchowa 

narodu

16.40 Eurofolk — Sanok

17.00 Małe ojczyzny
17.30 S. anim. „Kundle

, ' i reszta"
18.00 Teleexpress
18.20 Katalog zabytków

18.35 Galeria malarstwa

; polskiego
18.45 Sportowy tydzień

19.35 „Klan" — telenowela
19.55 Telezakupy
20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 „Smażalnia story" 

' : —komedia

22.20 Dalej robię swoje — 
-' Jubileusz 35-lecia

Wojciecha 
Młynarskiego

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram

24.00 Ze sztuką na ty

0.50 - Camerata -
magazyn 

muzyczny

1.15

2.45

7.00

7.50

9.00

9.25

kości" — thriller 

Muzyka na bis

„Trzy razy Zofia” 
— telenowela 
Odjazdowe 

kreskówki
S. mlodz.

„Moje drugie ja” 

„Izabella” - 
telenowela

7.00
130 

lAS

7.50

8.15

Wiadomości

Moskwa — Mińsk
Prawosławny 

kalendarz

Czas lokalny
Film wojenny

„Minjon"
10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości

16.30 S. „Odwieczny zew"
18.00 S. „Łatwe pieniądze"

19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny

19.50 Program autorski
łj- Jeleny Masiuk

20.30 Anchlage i Co
21.30 Michaił Żwaniecki.

Zwyczajne rzeczy

22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny
22.40 Rozmaitości

22.50 Dyżurna jednostka

23.00 Film fab. „Wypadek

0.25
1.20

7.00

7.55
8.00
8.30
8.45
9.15

9.30
9.40

1.30

7.00

8.00
8.25
8.40

9.35

w kwadracie 36-80” 
Sportowy tydzień 

Bardzo wielki tenis

TVPOLONIA

Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości 

o 7.05, 7.30, 8.00,8.25 
Giełda
Kawa czy herbata 
Sekrety zdrowia 
Kawa czy herbata 
Krakowskie 
Przedmieście 27 
Wiadomości 
„Klan" - telenowela

10.05 Zabawy językiem 
polskim

10.30 S. „Matki, żony 
i kochanki”

11.30 Mała Lady Pank 
kończy 18 łat 

- koncert
12.15 Wieczór z Jagielskim

Galeria malarstwa 
polskiego 

Monitor 

Wiadomości

POLSAT

Piosenka na życzenie 

S. anim. „Pokemon" 
Polityczne graffiti 
S. przygód.
„Słoneczny patrol” 

S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł" 

11.20 S. obycz. „Fiorella" 

12.15 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

13.05 S. komed.

„Dusza człowiek” 
13.30 Życiowa szansa 

14.30 Dwa światy 
15.00 Macie, co chcecie 
15.30 Twój lekarz —

magazyn medyczny 

15.45 Wystarczy chcieć 
16.00 S. anim. „Pokemon" 

16.30 informacje 

16.55 S. przygód.
„Słoneczny patrol" 

17.50 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 

18.45 S. obycz. „Fiorella” 

19.40 Informacje
+ Kurier TV 

20.05 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł" 

21.00 Życiowa szansa

— teleturniej 
21.55 „Za ciosem" - 

komedia
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.45 Informacje i 
biznes informacje

24.00 Prognoza pogody 

0.10 Polityczne graffiti 
0.25 Bumerang

0.55 „Kiedy kule lamią

10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Śmiej sfę razem 

z nami

11.10 S. sensac.
„One West Waikiki" 

12.00 „Operacja
, „Dalmatyńczyk" 

- komedia familijna
13.35 Teleshopping

14.40 „Izabella" - 
telenowela

15.30 „Trzy razy Zofia” 
— telenowela

16.20 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz.

„Moje drugie ja” 

17.50 S. sensac.

i' „Medicopter 117” 

18.40 S. sensac.
S.i \ „One West Waikiki” 

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji — 
magazyn sensacji

20.30 Śmiej się razem 

z nami
21.00 „Morderczy upal" — 

film kryminalny

22.40 „Arabski książę" 
— miniserial przygód.

23.35 „Ochroniarz” 
.;;s - thriller

1.15 ; W akcji — magazyn 

j sensacji
1.35 „Morderczy upal” 

, —film krym.

3.05 „Ochroniarz”

18.15 Dwa światy 
— reality show

18.45 ITD - program 
/ .. . informacyjny 

19.00 S. komed.
„Oh, Baby" 

19.30 S. sensac.
„Pacific Blue" 

20.30 S. komed.
„Zwariowany świat 
Malcolma”

21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

21.30 „Nagła odmiana 

losu” - dramat
23.30 ITD — program 

2, informacyjny 
23.45 S. „Życie jak sen" 

0.15 ■ Dwa światy — 
reality show

1.00 ! „Żebrak i złodzieje" 

- film karate
3.00 S. przygód.

■ „Kaskader"

□ □□1

4.40

7.45

8.00

8.15

8.30

9.30

- thriller
Teleshopping

4
ITD - program 

informacyjny

Czas dla 
Dolnego Śląska 

Czas dla Wrocławia 

Muzyczne listy 
S. anim. „Garfield”

10.00 S. „PIM" — dla dzieci

10.30 S. sensac.
„Pacific Blue”

11.20 S. komed.
„Zwariowany

świat Malcolma”
11.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

12.15 Dwa światy 
— reality show

12.30 S. komed.
„Grace 
w opalach”

13.00 S. komed.
„Wspólna chata”

13.30 S. krym.
„Hawaje Pięć-Zero”

14.25 Podryw 
kontrolowany

14.55 Strefa P — program 
muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.45 Czas dla

Dolnego Śląska

17.00 Czas
dla Wrocławia

17.15 S. „PIM"

— dla dzieci
17.45 S. komed.

„Wspólna chata"

7.00 Kawa czy herbata?

7.55 Giełda - program 

' informac.

8.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8.45 Kawa czy herbata?

9.15

9.30

9.40

9.45

Krakowskie 
Przedmieście 27 

Wiadomości 
Program 

informacyjny.
S. anim. „Noddy"

10.15 Jedyneczka

10.45 Bajeczki Jedyneczki

11.00 „Młodość

Katarzyny"

-film
11.55 Między nami

12.15 Gotowanie

■. ■ na ekranie

12.35 Klub

3; samotnych serc
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes

13.20 Kontrasty, program
publicystyczny, 

ludzie, pieniądze.
13.30 Rolnictwo na świecni
13.45 S. obycz. „Plebania"
14.10 Ładna historia
14.20 Fałszywy kadr — 

program 

historyczny

14.45 S. dok. „Egipt"
15.10 Program edukacyjny

15.25 Rynek — magazyn 

gospodarczy
15.45 Euroexpress
16.00 Wiadomości
16.10 Bzdura roku — 

reportaż

16.30 Tylko u nas — 
magazyn

17.05 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces" 

— telenowela
17.50 The Race — 

żeglarstwo
18.00 Teleexpress
18.20 „Klan" — telenowela
18.50 Wiklory2000. Gala- 

program artystyczny

20.10 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody, 
program 
informacyjny

21.10 Miej oczy otwarte
22.00 Złota Kolekcja 

Teatru Telewizji

23.45 Monitor

0.15
0.20

1.50

2.10

Wiadomości 
Sportowy flesz 

„Izzy i Moe" 
— komedia krym. 
Między nami

S. obycz. „Plebania”
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6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.40 S. anim. „Ferdi”
9.05 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.30 Ratuj przyjaciela
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 „Labas”
17.25 Język francuski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Loteria
19.30 Adwokat radzi
19.55 Fotoakcja „Litwa

— to ja”
20.00 Komisja Europejska
20.30 Panorama
21.00 W sidłach kultury
22.00 S. „Prokurator 

Emma”
22.50 Dziś w Sejmie
23.15 Wiadomości
23.20 Styl

11.20 Reklamama
11.50 Corrida
13.05 Komedia „Powrót 

wysokiego 
blondyna”
- Francja, 1974

14.25 S. „Gliny”
15.15 Karuzela
16.10 S. „Flipper”
16.55 S. „Waleria”
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Nie cierpię reklamy
20.503. „Agent 

bezpieczeństwa 
narodowego”

21.50 Spojrzenie
22.10 Dramat krym. „Król 

3L Paula 1”- 
Niemcy, 1998

0.10 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie”

0.40 Film przygód.

„Cieśniny Florydy”
-USA, 1986

2.20 - 6.00 EWTN

18.50 Resta-2001
19.00 Z Moskwy
19.30 Budownictwo
20.00 Stolica
20.20 Humor
20.50 „Geras"
21.00 SW-show
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.55 Kanał muz.

©

dr.
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Namiętna 

miłość"
10.05 S. „Dżiumandżi” 
10.303. „Mali Tom i Jerry" 
10.50 „2bliS"
11.35 Kuchnia pani

Grażyny
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Komedia

„Cztery pokoje” 
14.25 S. „Przyjaciele” 
15.15 S. „Dżiumandżi” 
15.40 S. „Mali Tom i Jerry" 
16.05 S. „Bez domu

jest źle"
16.35 S. „Namiętna 

miłość”
17.25 i A oto ja.

Autoreklama
17.303. „Dziki księżyc” 
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 W 20 dni

dookoła Litwy 
20.253. hum. „Sąsiedzi” 
20.55 S. „Klaun" 
21.50 Wiadomości 
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Izba przyjęć" 
23.00 S. „Kung Fu” 
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Nowa komunikacja

6.10 Teleshop
6.2.5 S. „Alicja w krainie 

czarów" i in.
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda" 
8.45 S. „Obejmij mnie" 
9.30 S. „Uroczy i dzielni" 
9.55 S. „Słoneczny

patrol"
10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie" 
11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty 
12.05 S. „Melrose Place" 
12.503. „Biały parkan” 
13.35 S. „Damon” 
14.003. „Brama gwiazd” 
14.45 Filmy anim. 

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny 

patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni” 
16.55 Przepisy Roberta 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Obejmnij mnie” 
18.45 Wiadomości 
19.15 Sektor X 
19.45 Show

Śapranauskasa 

20.153. „Medicopter” 
21.05 TV „Lietuvos rytas” 
22.05 Wiadomości 
22.20 S. „Millennium” 
23.10 S. „Złota rączka” 
23.35 Bez tabu 
24.003. „Biały parkan”

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poł.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Królowie

i kapusta” (1)
16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Republika Jabłka
18.30 Pułs Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Gwóźdź
19.45 Weterynaria.

Pryszczyca
20.15 Bądźmy zdrowi
20.40 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Królowie

i kapusta”

1
8.00 Wiadomości
8.15 3. „Powietrzne 

zamki”
9.55 Kto chce zostać 

milionerem?
11.00 Wiadomości
14.20 Król wzgórza
14.45 Do lat 16 i więcej
15,20 S. anim. „Pokemon”
15.45 Jerałasz
15.553. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 Zwyciężymy?
17.55 Jak to było
18.403. „Niszcząca siła”
19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas
21.00 Komedia 

„Niebezpieczne 
dla życia”

22.45 Cywilizacja
23.20 Wiadomości
23.35 Thriller 

„Poltergeist-3”

tym Wiadomości o
7.05, 7.30,8.00,8.25

7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata
8.30 Salon Lwowski
8.45 Kawa czy herbata
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 „Klan" - telenowela 
10.05 S. anim.

„Kundle i reszta"
10.30 „Smażalnia story” 

— komedia
12.00 Dalej robię swoje 

- Jubileusz 35-lecia 
Wojciecha 
Młynarskiego

13.00 Wiadomości
13.10 Rodziny i miasta
13.35 Nie tylko Wawel
13.45 W rajskim ogrodzie
14.10 „Klan” — telenowela
14.35 Katalog zabytków
14.45 Sportowy tydzień
15.35 Camerata —

magazyn muzyczny 
16.00 Wiadomości
16.10 S. „Co nam 

w duszy gra”
17.00 Mini wykłady o 

maxi sprawach
17.15 Mini hulaj dusza
17.30 S. „Żegnaj, 

Rockefeller”
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 Bajeczki Jedyneczki
18.50 Kulisy PRL-u
19.20 Telezakupy
19.35 „Klan” — telenowela
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. „Skarb sekretarza”
21.30 Forum Polonijne
22.30 Ogólnopolskie 

Spotkania Zamkowe
23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram
24.00 „Turnus” — film dok.
0.25 „Amerykanin w 

Paryżu a sprawa 
polska” - film dok.

0.50 Forum — program 
publicystyczny

1.30 Monitor 
Wiadomości

21.00 S. obycz.
„Adam i Ewa”

21.30 S. obycz.
„Rodzina zastępcza" 

22.00 „Rodeo w Nowym
Jorku" - komedia 

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

24.00 Informacje

i biznes informacje 
0.15 Prognoza pogody 
0.25 Polityczne graffiti 
0.40 S. komed.

„Przyjaciele”
1.10 S. dok. „Przeżyli 

kataklizm”
2.00 Różowa landrynka — 

tylko dla dorosłych
2.30 Telewizyjne

Biuro Śledcze 

3.00 Muzyka na bis

POLSAT

^^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 Program 

Matulevićiusa
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Waleria”
9.30 S. „Luz Maria”
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.

8.00 Z Wilna
8.25 Film fab. „Dziura 

czasu”-USA, 1995
10.00 Resta-2001
10.10 Kanał muz.
10.40 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Katastrofy 

tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzieó po dniu
13.35 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.15 Resta-2001
14.30 Jesteś świadkiem
15.45 Dziennik 

biathlonowych 
mistrzostw świata 
juniorów

16.20 Kanał muz.
17.00 Sieć
17.40 Patrol drogowy
17.55 Poniedziałkowy 

teatr
18.30 Z Wilna

8.00 Wiadomości
8.15 Moja rodzina
9.25 S. „Otwórzcie, 

milicja"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara” 
16.00 Wiadomości
16.303. anim.

„Tom i Jerry" 
16.45 S. „Odwieczny zew" 
18.003. „Łatwe pieniądze” 
19.00 Wiadomości 
19.30 Czas lokalny 
19.50 Mistrzostwa świata 

w łyżwiarstwie 
figurowym

21.303. dok. „Rosja
— początek” 

22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny
22.40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna jednostka 

23.00 Mężczyzna i kobieta
23.45 Film fab.

„Kuszenie Izabelli”

7VPOLO/V/A

7.00 Kawa czy herbata, w

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. anim. „Pokemon” 
8.25 Polityczne graffiti 
8.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
11.20 S. obycz. „Fioreiła” 
12.153. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
13.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czaroAinica”

13.30 S. obycz.
„Adam i Ewa”

14.00 Życiowa szansa

15.00 Dyżurny
satyryk kraju

15.30 4x4
16.00 S. anim. „Casper”
16.30 Informacje
16.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

17.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł"

7,00 Teledyski
7.05 „Trzy razy Zofia” 

- telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
8.55 S. mlodz.

„Moje drugie ja”
920 „Izabella”

i— telenowela
10.10 Gra w przeboje 

teleturniej 
muzyczny

10.40 Śmiej się razem 

z nami
11.053. sensac.

„One West Waikiki”
11.55 S. sensac.

„Medicopter 117”
12.45 „Arabski książę” 

-miniseriał
13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella”- 

telenowela
15.30 „Trzy razy Zofia” 

— telenowela
16.20 Odjazdowe 

kreskówki
17.253. mlodz.

„Moje drugie ja” 
17.503. sensac.

„Medicopter 117”
18.40 S. sensac.

„One West Waikiki”
19.30 Gra w przeboje 

teleturniej 
muzyczny

20.00 W akcji

— magazyn sensacji
20.30 Śmiej się

razem z nami
21.00 „Wszystko co 

najważniejsze” 
dramat

22.35 S. med. „Wzywam 
dr. Brucknera”

23.30 S. krym. „Quincy”
0.25 3. sensac. „McCall”
1.10 : W akcji- 

magazyn sensacji
1.35 „Wszystko co 

najważniejsze” 
- dramat

13.00 S. komed.
„Wspólna chata”

13.30 S. krym. „Hawaje 
Pięć - Zero”

14.25 Super Gol — 
magazyn sportowy

14.55 Strefa P - program 
muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.45 Z planu filmowego

— magazyn filmowy 
17.15 S. „Sandokan” 
17.45 S. komed.

„Wspólna chata”
18.15 Dwa światy 

— reality show
18.45 ITD - program 

informac.
19.00 S. komed. „Simon” 
19.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej" 
20.30 S. komed. „Różowe

lata siedemdziesiąte" 
21.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich" 
21.30 „Wizjoner" - thriller 
23.30 ITD - program inf. 
23.45 S. komed.

„.Życie jak sen"

ORT

21.00

Niebezpieczne dla życia

Komedia, Rosja, 1985, reż. Le­
onid Gajdaj, wyk.; L. Kurawlow, 
L. Udowiczenko.
Pewnego razu w drodze do pracy 
urzędnik Mołodcow zobaczył 
oderwany od słupa drut elek­
tryczny. Zęby nikogo nie spotka­
ła przypadkowa śmierć, posta­
nawia dyżurować w tym miej­
scu. Mołodcow tkwi w tym ferai- 
nym miejscu, a sprawa nie ru­
sza z miejsca...

RTR

4 anaa
7.45 ITD - program inf.
8.00 Z planu filmowego

- magazyn filmowy 
8.30 Muzyczne listy 
9.30 3. anim. „Garfield” 
10.00 S. „PIM” - dla dzieci 
10.30 S. sensac.

„Pacific Blue” 
11.203. komed.

.Zwariowany świat 
Malcolma”

11.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
12.15 Dwa światy 

— reality show
12.30 S. komed.

„Oh. Baby"

7.00 Kawa czy herbata?
7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Tełezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Prognoza pogody 
9.453. „Zwierzaki cudaki” 

- dla dzieci
10.10 Bajeczki Jedyneczki 
10.25 S. anim.

Pietruszkowice” 
10.40 Bajeczki Jedyneczki 
11.00 Młodość Katarzyny 
11.50 Dom Muratora 
12.15 Z koszyka

pani Wandzi 
12.35 Pod zielonym

wieńcem — magazyn 
13.00 Wiadomości 
13.10 Agrobiznes 
13.20 12.20 do Unii 
13.45 „Klan” - telenowela 
14.10 Naturomania 
14.15 Zwierzęta świata 
14.40 Naturomania 
14.45 Ptakolub 

15.05 Naturomania 
15.15 W rajskim

ogrodzie Andaluzji 
15.35 Czas NATO 
16.00 Wiadomości 
16.10 Fronda —

magazyn pub.
16.35 Raj - 

magazyn mlodz.
17.05 Rower Błażeja 
17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
17.50 The Race — 

żeglarstwo
18.00 Teleezpress 
18.20 Gość Jedynki 
18.35 „Klan”

- telenowela 
19.00 Jaka

to melodia?
19.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia”
20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość 
na osiemnastu 
kolach”

22.00 Dziennik 
telewizyjny

22.10 MŚ w jeżdzie

ligurowej na 1 
23.00 Forum 
23.40 Monitor

Wiadomości

lodzie

23.45

Kuszenie Izabelli

Melodramat, Francja, 1985.
Film przedstawia miłosny czwo­
rokąt.
Narzeczony łzabelli, Bruno po­
stanawia z okazji dnia urodzin 
swej ukochanej urządzić wie­
czorek, na który zaprasza jej 
byłą sympatię z koleżanką. 
Przez cały wieczór czwórka wy­
jaśnia, kto kogo kocha i jak ma­
ją żyć dalej.

22.10

KrólSt. Paula I

Dramat krym., Niemcy, 1998, 
reż. D. Wedel.
Jest to nowy sześcioczęściowy 
serial, który stał się sensacją 
roku. Sankt Paul - to hamhur- 
ska dzielnica czerwonych latar­
ni. Jego legendą jest właściciel 
kluhu striptizowego „Blue Ba­
nana” Rudi Krańców. W jego 
klubie króluje urocza tancerka 
Łajana. Życie Krańcowa i jego 
otoczenia chce zakłócić jego 
odwieczny konkurent Graf, bę­
dący w ścisłym kontakcie 
z podziemiem Sankt Paula. 
Chce on zostać właścicielem
n‘Blue Banana”.

POLSAT

22.00

Rodeo w Nowym Jorku

Komedia, USA, 1994, reż. Gregg 
Champion, wyk.; Woody Harrel- 
son, Kieler Sutherland.
Dwaj chłopcy z prowincji, Pep- 
per i Sonny, ujeżdżają konie 
w Nowym Meksyku. Obaj kocha­
ją rodeo, mają fantazję i marzą 
o życiu pełnym przygód. Nieste­
ty, ios rzuca ich do Nowego Jor­
ku, który okazuje się piekłem 
dla nieokrzesanych kowbojów.

O
5A
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6.00

8.05
8.15
8.40
9.05
9.30

Alrt
Dzień dobry

Prosto i jasno
S. „Okres przemian”
S. anim. „Ferdi”

Widmo
Język francuski

8.00
8.45
9.30

S. „Flipper”

S. „Waleria”
S. „Luz Maria”

§
o

Ul

o

21.00

Danton

Dramat hist., Polska/Francja, 
1983, reż. Andrzej Wajda, wyk.: 
Gerard Depardieu, Wojciech 
Pszoniak.
Akcja filmu rozgrywa się wio­
sną 1794 r. w Paryżu. Konflikt 
mi^zy Dantonem a Robespier- 
re’em zaostrza się. Danton za­
rzuca Robespierre’owi prowa­
dzenie nieludzkiej i zgubnej po­
lityki, która stanie się przyczy­
ną załamania Rewolucji. Robe- 
spierre i jego zwolennicy dopro­
wadzają do aresztowania Danto­
na, a następnie do rozprawy 
przed Trybunałem.

TV3
21.10

Zakręt losu

Dramat, USA, 1994.
Pewnego słonecznego dnia żona 
Michaela przyznaje się, że nie 
dochowała wierności i że Micha- 
el wychowuje niewłasne dziec­
ko. Opluty przez los mąż na­
tychmiast pakuje rzeczy i prze­
nosi się do małego miasteczka. 
Chce być sam. Wkrótce jednak 
życie się rozjaśnia i całkowicie 
zmienia.

BTV
22.30

KrólStPaalall

Dramat krym., Niemcy, 1998, 
reż. D. Wedel.
W St. Paulu trwa wojna mafii, 
ale klan Rudiego Krańcowa sta­
ra się nie tracić otuchy i zadbać 
o pieniądze. Urocza Łajana 
wspólnie z Maksem udaje się 
do Monachium, gdzie spotyka 
swoją ciężarną siostrę Julię. 
Dziecku nie sądzone jednak by­
ło przyjść na świat. Po przyby­
ciu w odwiedziny do Łajany Ju­
lia znajduje ją w Hamburgu 
martwą.

RTR

23.00

Krwawa przepowiednia

Film fab., USA, 2000, reż. Pa­
trick Łusser.
Nefelim jest dzieckiem, zesła­
nym przez anioła, urodzonym 
przez zwykłą śmiertelniczkę. 
Ma uratować ludzi, których 
chcą zniszczyć zbuntowani 
aniołowie, aby zasiedlić plane­
tę lepszymi istotami. Nie od ra­
zu jednak Nefelim pojmuje swo­
ją misję, nie od razu bierze 
stronę ludzkości, przedtem ma 
stoczyć decydującą walkę.

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.30 Na parapecie

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Wileński zeszyt

17.25 Bez pracy
nie ma kołaczy 

17.55 Tełekalalog 

18.00 Wiadomości 
18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 
18.30 S. „Okres przemian” 
18.55 Loteria 

19.05 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”
19.30 Loteria

19.35 W kręgu kultury 

etnicznej

20.00 łgnalińska 
Elektrownia 

Atomowa
20.30 Panorama

21.00 Klub prasowy
21.50 Sport

22.00 W świecie lilmu 
22.30 Tydzień

kultury brytyjskiej 
23.15 Wiadomości

23.20 Na jednym
końcu haczyk

lir „ ■
6.00

8.00

8.25

9.15

Poranne koło
S. „Bez domu 

jest źle”
S. „Dziki księżyc”
S. „Namiętna miłość”

10.05 S. „Dżiumandżi"

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”

12.30 Film fab. „Czerwony
ślad” - USA, 1997

14.25 S. „Wiatr 
namiętności”

15.15 S. „Dżiumandżi”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”

16.05 S. „Bez domu
jest źle”

16.35 S. „Namiętna miłość”

17.25 A oto ja. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości
rowerowe

18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 W 20 dni 
dookoła Litwy

20.25 Ściśle tajne

20.55 S. „Pretendent”
21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. hum.

„Zwariowana parka”

23.00 Dramat krym. „F/X 
— specjalne efekty”

23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Z Hollywoodu

^^BTV

6.00

6.45

6.55

7.05

7.30

Wiadomości 

radiowe 

Kronika krym. 

Przekrój 

Spojrzenie 

Najtępsi bandyci 

Ameryki

10.15 S. „Kobieta mojego 

życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.

11.20 Samochody
11.50 Przewodnik 

budownictwa

12.25 Reklamama

12.50 Komedia

„Pożądanie”

- Francja, 1996
14.25 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego”

15.15 Program muz.
16.10 S. „Flipper”

16.55 S. „Waleria”
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

20.50 Program 

Matulevićiusa

21.20 Film dok.

22.10 Spojrzenie
22.30 Dramat krym.

„Król Sł Paula 11”

0.25 Najtępsi

bandyci Ameryki
0.50 Thriller „Zle oko”

- W. Brytania, 1987
2.40 - 6.00 EWTN

©
6.10

6.25

7.35

8.00

8.45
9.30

9.55

Tełeshop 
Filmy anim. 

dla dzieci 

Sektor X
S. „Luisa Fernanda"
S. „Obcjmij mnie’

S. „Uroczy i dzielni”

S. „Słoneczny patrol"

10.45 Tełeshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 Show Sapranąuskasa

11.40 Program
Źukauskiene

12.05 S. „Seks i miasto”
12.25 S. „Dharma i Greg”

12.50 S. „Biały parkan”
13.35 S. „Złota rączka”
14.00 S. „Medicopter”

14.45 S. „Batman”

15.15 S. „Garfiełd
i przyjaciele”

15.40 S. „Słoneczny patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni”
16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu

19.45 Wojna grzybów
19.50 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.15 S. „Medicopter”

21.10 Dramat „Zakręt losu" 
- USA, 1994

22.00 Wiadomości
22.15 Cd. filmu 

„Zakręt losu"
23.25 S. „Złota rączka"
23.50 Bez tabu
0.15
0.40

8.00
8.20
8.40

Sektor X
S. „Nowojorscy 
gliniarze”

Z Wilna
Stolica
Film lab. „Awantura”

10.15 Resta-2001
10.25 Kanał muz.
11.05 Z Moskwy
11.10 Paluszki lizać
11.35 Czynnik X

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 SW-show
15.45 Dziennik 

biathlonowych 
mistrzostw świata 

juniorów

16.20 Kanał muz.

17.00 Humor. Bis
17.40 Patrol drogowy

17.55 Humor. AMBA-TV

18.30 Z Wilna

18.50 Resta-2001
19.00 Z Moskwy

19.30 Nasze ukochane 

zwierzęta

20.00 O miłości
20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama"
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.55 Kanał muz.

10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Tom i Jerry”
16.40 S. „Odwieczny zew”

18.00 S. „Łatwe pieniądze”
19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny
19.50 95-lecie Igora

Moisiejewa

22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny

22.40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna jednostka

23.00 Film lab. „Krwawa 
przepowiednia”

TVPOLONIA

7.00

7.55
8.00
8.30

8.45

9.15

8.10

9.15

9.35
9.45

S. „Człowiek morza” 

Puls Wilna 

Wiadomości (poi.) 
Poglądy

10.00 Film fab.

„Królowie i kapusta”
16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta
18.00 Prowincja
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Turystyka
19.45 Bądźmy zdrowi

20.15 Wiosna.

Ochrona roślin

20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

22.00 Muzyka

23.00 Gwóźdź

8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne 
zamki”

9.15 S. „Niszcząca siła”

10.10 U progu mistrzostw 
Europy 
w łyżwiarstwie 
ligurowym

10.40 Historia 
pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 Zew dżungli

14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon”
15.45 Jeralasz
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości

17.25 Mistrzostwa świata 
w łyżwiarstwie 
ligurowym

18.40 Kto chce zostać 
milionerem?

19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Komedia

„Bez poszlak”
23.00 Ekstremalne 

sytuacje
23.35 Wiadomości
23.50 Thriller 

„Poltergeist-3”

8.00 Wiadomości

8.15 Komedia 
„Mieszkanie z 
dzieckiem 

do wynajęcia"

9.45 Fitil
10.00 Wiadomości

9.30

9.40

Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości o 
7.05, 7.30, 8.00, 8.25 
Giełda
Kawa czy herbata 
Wieści polonijne 

Kawa czy herbata 

Krakowskie 

Przedmieście 27 

Wiadomości 
„Klan” — telenowela

10.05 Teleranek — 

program dla dzieci
10.30 S. „Skarb sekretarza" 

11.00 Forum Polonijne 

12.00 Ogólnopolskie
Spotkania Zamkowe 

13.00 Wiadomości
13.10 Rodowody — Polskie 

młyny i wiatraki
13.30 Tydzień Kultury

Beskidzkiej - koncert 

14.10 „Klan" - telenowela 

14.35 Gość Jedynki 
14.45 Forum — program

publicystyczny 

15.20 Tajemnice armii 
15.40 Biblia Brzeska

— reportaż 

16.00 Wiadomości

16.10 S. „Jujka
według Tyma” 

17.00 Raj - magazyn
katolicki

17.30 S. „Noddy”
18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki 
18.35 Julek i zwierzęta

18.50 Rozmowy na 
nowy wiek

19.20 Teiezakupy

19.35 „Klan” - telenowela 
20.05 Dziennik telewizyjny 

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport
21.00 „Danton” - lilm 
23.10 Forum Polonijne 

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Ogród sztuk

« POLSAT

8.00

8.25
8.40

S. anim. „Caspe.” 
- dla dzieci 
Polityczne graffiti 
S. przygód. „Xena, 
wojownicza 
księżniczka”

9.35 S. sensac.
„Strażnik Teksasu” 

10.30 S. „Zbuntowany

Anioł”

11.20 S. obycz.
„Fioreiła”

12.15 S. obycz.
„Słodka 

trucizna” 

13.05 S. komed.
„Przyjaciele” 

13.30 S. obycz.
„Adam i Ewa” 

14.00 Życiowa szansa 

15.00 S. komed.

„Graczykowie”

15.30 S. komed. „Rodzina 
zastępcza”

16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

17.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje

■r Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł”

21.00 S. obycz.
„Adam i Ewa”

21.30 „Kochany
chrabąszcz” — lilm

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

23.35 Telewizyjne
Biuro Śledcze

— reality show 
18.45 ITD — program inf. 

19.00 S. komed. „Oh, Baby” 
19.30 S. sensac.

„Pacific Blue” 

20.30 S. komed.
„Zwariowany

świat Malcolma”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

21.30 S. sensac.
„Z archiwum X” 

23.30 ITD - program inf. 

23.45 S. komed.

0.15

1.00

2.30

„Życie jak sen” 

Dwa światy 

— reality show 

„Czarny deszcz”
- thriller 

Spotkajmy się 
— magazyn

□ □□1

7.50 Odjazdowe 
kreskówki

8.50 S. mlodz.
„Moje drugie ja"

9.15 „Izabella"
- telenowela

10.05 Gra w przeboje -

teleturniej muzyczny
10.35 Śmiej się

razem z nami

11.00 S. sensac.
„One West Waikiki”

11.50 S. sensac.
„Medicopter 117”

12.45 S. med. „Wzywam dr.

Brucknera"

13.35 Teleshopping

14.40 „Izabella” - 
telenowela

15.30 „Trzy razy Zolia” 
— telenowela

16.20 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. mlodz.
„Moje drugie ja” 

17.50 S. sensac.
„Medicopter 117” 

18.40 S. sensac.
„One West Waikiki"

19.30 Gra w przeboje
20.00 W akcji - magazyn 

sensacji
20.30 Śmiej się 

razem z nami
21.00 „Uzdrowić naród” 

- dramat obycz.
22.50 52 minuty - reportaż

4
7.45 ITD - program inl.

8.00 Auto zwiad
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario 

Brothers”
10.00 S. „Sandokan”

10.30 S. sensac. „Byl sobie 

złodziej”
11.20 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
11.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

12.15 Dwa światy 
- reality show

12.30 S. komed. „Simon”

13.00 S. komed.
„Wspólna chata”

13.30 S. krym. „Hawaje 
Pięć - Zero”

14.25 KlNOmaniaK -
magazyn

14.55 Muzyczny V1P

15.45 Muzyczne listy
16.45 Auto zwiad
17.15 S. „PlM”-dla dzieci

17.45 S. komed.
„Wspólna chata”

18.15 Dwa światy

7.00

7.55

8.00

8.30

8.45

9.15

9.30

9.40
9.45

Kawa czy herbata? 

Giełda 
Kawa czy herbata? 

Teiezakupy 

Kawa czy herbata? 

Krakowskie 
Przedmieście 27 

Wiadomości 

Prognoza pogody 

S. przygód.
„Moje miasteczko”

10.10 Jedyneczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki

11.00 S. „Młodość
Katarzyny”

11.50 Po prostu paragral 
— program eduk.

12.10 Róg Wojskiego
12.30 Współcześni

wojownicy
12.50 ABC reformy 

edukacji

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty

— program pub.

13.25 Chcemy pomóc
— magazyn

13.45 „Klan” — telenowela
14.10 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże

14.20 Sandomierskie 
ciekawostki

14.40 Wędrowiec 
internetowy

14.50 Z plecakiem 
i walizką

15.10 Wędrowiec, czyli 
podróże małe i duże

15.15 Program eduk.
15.35 Czas na komputer
16.00 Wiadomości

16.10 Bezpieczna
Jedynka

16.30 Gospodarka

17.00 Rower Błażeja

17.30 „Moda 
na sukces” 

— telenowela
17.50 The Race

- żeglarstwo
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki

18.35 „Klan” 
— telenowela

19.00 Jaka
to melodia

19.30 S. obycz.
„Więzy krwi”

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 „Okruchy życia” - 
dramat wojenny

23.10 Kronika 
kryminalna

23.30 Monitor 
Wiadomości

23.55 Sportowy llesz

<
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6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.40 S. anim. „Ferdi”
9.05 Adwokat radzi
9.30 Fotoakcja „Litwa 

- to ja"
9.35 Na granicy. Czyim 

kosztem 
oszczędza rząd?

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.30 Dziecięcy klub
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Język francuski
17.55 Tełekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Loteria
19.30 Technologia i 

telekomunikacja
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Pytanko
20.30 Panorama
21.00 Świat według

21.50 Sport
22.00 Łyżwiarstwo 

figurowe
22.55 Wiadomości
23.00 Łyżwiarstwo 

figurowe

nas

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Dżiumandżi”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Komedia „Chińscy 

bogowie lubią 
się śmiać”
- Chiny, 1988

14.25 S. „Zwariowana 
parka”

15.15 S. „Dżiumandżi”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”
16.05 S. „Bez domu 

jest źle”
16.35 S. „Namiętna 

miłość”
17.25 A oto ja. 

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 W 20 dni

dookoła Litwy
20.25 Niebezpieczna 

strefa
20.55 S. krym.

„Wydział zabójstw”
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Torpedy”
23.00 Arena
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 4 kola

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

6.45 Kronika krym.
6.55, Przekrój

7.05 Spojrzenie
7.30 Nie cierpię reklamy
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Waleria”
9.30 S. „Luz Maria”
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 S. hum. „Razem”
11.45 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
12.15 Program 

Matulevićiusa
12.40 Thriller krym. 

„Niehonorowy 
kodeks”

15.10 Program muz.
16.10 S. „Flipper”
16.55 S. „Waleria”
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Thriller psych.

„Do ostatniego tchu” 
- USA, 1983

22.10 Spojrzenie
22.30 Dramat

„Król z SL Paula”
0.25 Samochody
0.50 Thriller mist.

„Czarodziejka”

- USA 1988
2.30-6.00 EWTN

6.10 Teleshop
6.25 Filmy anim.

dla dzieci
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda” 
8.45 S. „Obejmij mnie” 
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Słoneczny patrol” 
10.45 Teleshop 
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Niech żyje król 
12.05 Zwariowana kamera 
12.25 S. „I znów ty?” 
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 S. „Medicopter” 
14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny 

patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni” 
16.55 Przepisy Roberta 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.45 Metropol
17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości 
19.15 Sektor X
19.45 Magazyn sensacji 
20.15 Dramat

„Vinterviken” 
-Szwecja, 1996 

22.10 Wiadomości 
22.25 S. „Bandycki

Petersburg”
23.20 S. „Złota rączka” 
23.45 Bez tabu
0.10 Show

Śapranauskasa 

0.35 S. „Nowojorscy 
gliniarze”

14.00 Z Moskwy
14.30 „Ja sama”
15.45 Dziennik 

biathlonowych 
mistrzostw świata 
juniorów

16.20 Kanał muz.
17.00 Nasze ukochane 

zwierzęta
17.35 Patrol drogowy
17.50 Próg
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Model

20.05 Moje kino
20.30 Lekarz domowy
21.00 O. S. P. - najlepsi
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.50 Kanał muz.

a]g:
8.10 S. „Człowiek morza"
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Muzyka
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Bogacz, 

biedak” - Litwa, 1982

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne 

zamki”
9.15 Kto chce 

zostać milionerem?
10.15 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

10.45 Historia 
pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 100 proc.
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon”
15.45 Jeralasz
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

17.55 Człowiek i prawo
18.40 S. „Imperium 

w zagrożeniu”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Łyżwiarstwo 

figurowe
22.30 Premiera „Kosmos: 

9 minut do nieba”. 
„Życie w 

warunkach 
nieważkości”

23.00 Wiadomości
23.15 Cichy dom
23.45 Thriller 

„Poltergeist-3”

8.00 Wiadomości
8.15 Film fab. „Sam 

i bezbronny”
9.40 Fitil
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Tom i Jerry"
16.45 S. „Odwieczny zew”
18.00 S. „Łatwe 

pieniądze”
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 S. „Marsz 

Tureckiego”
21.10 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja”
21.45 Fitil
22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny
22.40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna 

jednostka
23.00 Film fab.

„Pornograficzna 
więź"

0.30 Gorąca dziesiątka

jyPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata, 
w tym Wiadomości 
o 7.05, 7.30, 8.00, 8.25

7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata
8.30 Dziennik telewizyjny
8.45 Kawa czy herbata
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 S. „Złotopolscy”
10.05 S. anim. „Noddy”
10.35 „Danton” - film fab.
12.45 Forum Polonijne
13.00 Wiadomości
13.10 Bliżej sztuki
13.30 Kolekcje osobliwe
13.55 Tu jest ojczyzna
14.10 S. „Złotopolscy”
14.35 Gość Jedynki
14.45 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
15.25 Film anim. — 

dla dorosłych
15.30 Parnas Literacki
15.40 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
16.00 Wiadomości
16.10 Nie tylko dla 

melomanów
17.00 Ojczyzna- 

polszczyzna
17.15 Mini hulaj dusza
17.30 S. „Tropiciele 

gwiazd”
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 Bajeczki Jedyneczki
18.50 Babiniec
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Kariery i marzenia -

Matka i syn 
- reportaż

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 Teatr Telewizji
22.20 Przegląd Piosenki 

Aktorskiej
23.10 Anima:

Marek Serafiński
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Prognozy dla Polski
0.30 Polski dokument 

telewizyjny
1.30 Monitor

Wiadomości

POLSAT

7.00 Piosenka
na życzenie

8.00 S. anim. „Pokemon” 
- dla dzieci

8.25 Polityczne graffiti
8.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. obycz.

„Słodka trucizna”
13.05 S. komed.

„Przyjaciele”
13.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”
14.00 Życiowa 

szansa
15.00 Idź na całość
16.00 S. anim. „Casper”
16.30 Informacje
16.55 S. przygód. ,Xena , 

wojownicza 
księżniczka”

17.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje 

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 Życiowa szansa 

- teleturniej
22.20 S. „Misja w czasie”
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.15 S. komed.
„Nagi patrol”

23.40 Informacje i biznes 
informacje

23.55 Prognoza 
pogody

0.05 Polityczne graffiti
0.20 S. komed.

„Przyjaciele”
0.50 „Porwanie” - thriller
2.30 Muzyka na bis

Esai^

7.00 Teledyski
7.05 „Trzy razy Zofia” 

— telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
8.55 S. mlodz.

„Moje drugie ja”
9.20 „Izabella”

- telenowela
10.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
10.40 Śmiej się 

. razem z nami
11.05 S. sensac.

„One West Waikiki”
11.50 S. sensac.

„Medicopter 117”
12.45 Zwariowana kamera
13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella”— 

telenowela
15.30 „Trzy razy Zofia” 

- telenowela
16.20 Odjazdowe 

kreskówki
17.25 S. mlodz.

„Moje drugie ja”
17.50 S. sensac.

„Medicopter 117”
18.40 S. sensac.

„One West Waikiki”
19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
20.00 W akcji- 

magazyn sensacji
20.30 Śmiej się 

razem z nami

21.00 S. krym. „Cołumbo”
22.45 S. sensac. „Klaun”
23,40 Wieczór z reklamą
0.10 S. połic. „Cobra 

- oddział specjalny”
1.00 W akcji- 

magazyn sensacji
1.25 S. krym. „Columbo"

4 nUMB
7.00 Strefa P
8.00 Super VfP
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfiełd”
10.00 S. „PIM” - dia dzieci
10.30 S. sensac.

„Pacific Blue”
11.20 S. komed.

„Zwariowany świat 
Malcolma”

11.45 S. komed. „Świat 
według Kiepskich”

12.15 Dwa światy - reality 
show

12.30 S. komed.
„Oh, Baby”

13.00 S. komed.
„Wspólna chata”

13.30 S. krym. „Hawaje 
Pięć - Zero”

14.25 Super V1P
14.55 Strefa P

15.45 Muzyczne listy
16.45 S. „Super Mario 

Brothers”
17.15 S. „Sandokan”
17.45 S. komed.

„Wspólna chata”
18.15 Dwa światy - 

reality show
18.45 Dziennik
19.00 S. komed. „Simon”
19.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej”
20.30 S. komed. „Różowe 

łata siedemdziesiąte”
21.00 S. komed.

„Świat według 

Kiepskich”
21.30 „Czarny deszcz” 

- thriller
24.00 Dziennik i

informacje sportowe
0.15 Dwa światy 

- reality show

□ QB1
7.00 Kawa czy herbata?
7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Mój

przyjaciel Torbek” 
10.15 Bajeczki Jedyneczki 
10.30 S. anim.

„Pietruszkowice”
10.45 Bajeczki Jedyneczki
11.00 S. hisL „Młodość

Katarzyny”
11.50 ZUS radzi
12.05 Mamy dziecko —

magazyn 
poradnikowy

12.20 Dzień jak co
dzień: Wagary

12.30 Podróżnik
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Horyzonty —

magazyn rolniczy 
13.45 „Klan” — telenowela 
14.10 Ambulatorium 
14.15 „Księżycowe dzieci” 

— film dok.
14.45 Ambulatorium
14.50 360 stopni

dookoła ciała
15.10 Wyprzedzić chorobę 
15.30 Ambulatorium
15.35 Po pierwsze, 

środowisko
16.00 Wiadomości
16.10 Raport

z demokracji
16.30 Auto-mix
16.45 Babiniec —

program katolicki
17.10 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces” - 

telenowela
17.50 Regaty 

dookoła świata
18.00 TełeexprBSS
18.20 Gość Jedynki
18.30 S. obycz. „Plebania”
19.00 Dwadzieścia

jeden
- teleturniej

19.35 S. obycz.
„Więzy krwi”

20.05 Wieczorynka
20.15 Jutro weekend
20.30 Wiadomości,

sport i
prognoza pogody 

21.10 S. krym.
„Sekcja specjalna”

22.00 Sprawa
dla reportera

22.35 MŚ w jeździe 

figurowej na lodzie 
23.25 Monitor

Wiadomości

11K
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21.45

Bogacz, biedak

Dramat, Litwa, 1982, reż. 
Arunas Źebriunas, wyk.: Geor­
gij Taratorkin i Regimantas Ado- 
maitis.
Jest to historia życia rodziny imi­
grantów Dżordachów, przybyłych 
do Ameryki w końcu lat 20. Gdy 
starszy syn trafia do więzienia, 
rodzina z ostatnich oszczędno­
ści zmuszona jest zapłacić wy­
kup. Ojciec popełnia samobój­
stwo, ale nagłe zjawia się spon­
sor rodziny - milioner.

•*“5

‘^-71

RTR
23.00

Pornograficzna więź

Film fab., Francja/Belgia, 1999,

' ty

reż. F. Fontain. 
Niewidzialny rozmówca
przeprowadza wywiad z kobietą 
niepierwszej młodości, ale jesz­
cze atrakcyjną, która dala ogło­
szenie do gazety, że życzy sobie 
„pornograficznego seksu z męż­
czyzną”. Rozmówca przeprowa­
dza również wywiad z mężczy­
zną, który się odezwał na to ogło­
szenie. Opowiadają oni o swych 
pierwszych spotkaniach, które 
już się stały notorycznymi.

i - - .y-<

TV3
20.15

Vinterviken

Dramat, Szwecja, 1996, reż. H. 
Hararel.
Czarnoskóry chłopak Jon Jonas 
mieszka razem z matką i ojczy­
mem w południowej części 
Sztokholmu. W ostatnim dniu 
letnich wakacji razem z kilko­
ma kolegami ratuje 10-letnią 
dziewczynkę, która o mały włos 
nie utonęła w basenie. Wdzięcz­
ny ojciec dziewczynki zaprasza 
chłopców do swego domu w eks­
kluzywnej dzielnicy miasta.

BTV

§
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20.20

Po ostatniego tchu

Thriller psych., USA, 1983, reż. 
J. MacBraid.
Drobny krętacz i złodziej samo­
chodów kradzionym porsche wy­
rusza w podróż z Las Vegas do 
Los Angeles do swej ukochanej. 
Po drodze niechcący zabija poli­
cjanta i już nazajutrz jego zdjęcia 
zjawiają się we wszystkich gaze­
tach j^o oskarżonego o morder­
stwo. Bohater niezbyt się tym 
przejmuje, licząc na pieniądze od 
tajemniczego przyjaciela i razem 
z Moniką ucieka do Meksyku.
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20.55

,Robot policjant-2”

i

Ł

8 i «

Film fab., USA, 1990, reż. lrvln 
Kerschner.
Bohater ulic Detroitu robot-po- 
licjant Merfi kontynuuje patro­
lowanie miasta, łączy w sobie 
ludzkie cechy policjanta Mer- 
fiego i niepokonalność super­
nowoczesnego robota. Ale oto 
szef spółki sam urządza polo­
wanie na swoje „dzieło”. W ja­
kim celu? Jego inżynierowie 
stworzyli nowego idealnego po­
licjanta. Nie będzie on senty­
mentalny, będzie trzymał całe 
miasteczko w strachu i posłu­
szeństwie.

RTL7
21.00

Prawdziwi przyjaciele
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ZKlrt
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.40 S. anim. „Ferdi”

9;05 Nasze miasteczka
9.55 Język francuski

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.30 Młode talenty

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Słowo chrześcijanina

17.25 Morze

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Jeszcze nie śpij.
: S. „Ferdi”
19.25 Loteria
19.30 Ekologia

19.50 Ludzie jak my

20.00 Summa summarum
20.30 Panorama

21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie

21.50 Okres twórczy

22.20 S. krym.

„Kryminalna policja”
23.15 Łyżwiarstwo 

figurowe
0.15 Wiadomości

12.50 Melodramat
„Pałac możnych"

14.25 S. „... a trzeci żółty"
15.10 Karuzela
16.10 S. „Flipper"

16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria”

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj

20.20 Corrida

21.50 Thriller krym.
„Towarzysz podróży” 

- USA, 1985

23.35 Komedia „Cholernie 
szczęśliwi” — 

Niemcy, 1997
1.10 S. „Komisarz 

Schimansky”

2.45 Film fab.
„Mężczyzna 
z Hongkongu” 

- Francja/ 
Wiochy, 1965

4.25 — 7.25 EWTN

20.20 Aby Litwie 
było lepiej

20.50 Film fab. „Klatka" 
- USA, 1994

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu

23.10 Film lab.
„Seksbomby eteru”

©
6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim. 

dla dzieci
7.35 Sektor X
8.00 S. „Luisa Fernanda’

Dramat, USA, 1998, reż. James 
Quattrochi, wyk.: James Quat- 
trochi, Loreto Mauro.
Trzech młodych chłopców — Jo- 
ey, Louie i Juan, mieszkających 
w Bronxie, zaprzyjaźnia się ze 
sobą. Pewnego wieczoru widzą, 
jak miejscowy mafioso Big To­
ny zabija człowieka. Chłopcy 
poprzysięgają milczenie.

TV 3
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20.15

U Świńskiego
2. Nazajutrz^^^*(**^

Komedia, USA/Kanada, 1983, 
reż. B. Clark, wyk.: D. Monahan. 
Po zburzeniu domu publicznego 
znienawidzonej świni - Świń­
skiego, chłopcy nie mogą za­
znać spokoju. Jeden z nich su­
geruje kolegom, że należy do 
niego połowa kobiet Południo­
wej Florydy, a ci wyśmiewają 
nieboraka... Wkrótce jednak 
spory cichną, gdyż trzeba dać 
nauczkę obłudnemu księdzu.

LNK

22.20

Samotna biała kobieta

Thriller, USA, 1992, reż. Schro- 
der, wyk. B. Fonda.
„Pracująca, materialnie zaopa­
trzona kobieta poszukuje dziew­
czyny, z którą mo^aby wspólnie 
wynająć inieszkai^e” - orosze­
nie takiej treści zwróciło uwagę 
niejednej pretendentki, ale au­
torka oroszenia Elison nic złego 
nie podejrzewając wybrała współ­
lokatorkę o tajemniczej przeszło­
ści. Nieporozumienia rozpoczęły 
się z chwilą, gdy ta zaczęła bez 
pytania pożyczać rzeczy i odzież 
Elison, następnie przyswoiła jej 
sympatię...

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepica

12.30 Film akcji „Walka 

bez zasad”
- USA, 1990

14.25 S. „Torpedy"
15.15 S. „Dżiumandżi"

15.40 S. „Mali Tom i Jerry”
16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

8.45 S. „Obejmij mnie” 
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Słoneczny patrol" 

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 
11.20 TV „Lietuvos rytas"
12.05 Film krym. „Yeronica

Clare" - USA, 1991 

13.35 S. „Złota rączka” 

14.00 S. „Biały parkan” 

14.45 Filmy anim.

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny patrol” 
16.25 S. „Uroczy i dzielni”

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

10.00 Film fab.

„Bogacz, biedak” (1) 

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Wiosna.

Ochrona roślin
19.45 Studio prawnicze

20.15 Pomoc UE rolnictwu

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

21.45 Muzeum kina

22.15 Film lab.

„Bogacz, biedak”

1"16.35 S. „Namiętna miłość'
17.25 A oto ja. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Arena

20.00 Wiadomości

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda’
17.50 S. „Obejmij mnie”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty

20.10 Telegra
20.15 Komedia

„U Świńskiego 2.

Nazajutrz”

22.10 Wiadomości

22.20 Komedia

rowerowe
20.15 W 20 dni 

dookoła Litwy

20.25 Komedia „Fatalny 

błąd” - USA 1997
22.15 A oto ja.

Autoreklama
22.20 Thriller „Samotna 

biała kobieta" 

-USA, 1992

0.15 Wiadomości 

rowerowe

0.25 S. „Izba przyjęć"

„Zapoznajcie się 

z Applegales" 

- USA, 1990

23.55 Dramat „Ostatni 

dobry raz” 
- USA, 1994

1,25 Dramat romantyczny 

„Gdzieś kiedyś”
- USA, 1980

8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne 
zamki”

9.15 S. „Imperium 

w zagrożeniu”
10.10 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

10.40 Historia pewnego 
arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 Komedia „Kotek”
15.40 Jerałasz

15.55 S. „Powietrzne 
zamki”

17.00 Wiadomości

17.25 Łyżwiarstwo 
figurowe

18.40 Pole cudów

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas
20.55 Film fab

„Robot policjant-2”

7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata

8.30 Kariery i marzenia — 

Matka i syn
— reportaż

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 S. „Złotopolscy”
10.05 S. „Tropiciele

gwiazd”
10.30 Klub pana Rysia 

10.50 „Czarna perlą” 
-melodramat

12.10 Anima:

Marek Serafiński 

12.30 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej 
13.00 Wiadomości 
13.10 Śniła mi się Chana

— reportaż 

13.45 Kwadrans na kawę 
14.10 S. „Złotopolscy” 
14.35 Gość Jedynki 

14.45 Prognozy dla Polski 
15.05 Jak zbudować

kościół z puchu 

— reportaż
15.30 Kwadrat

— magazyn 
młodzieżowy 

16.00 Wiadomości 

16.10 Festiwal
Operowo- 
operetkowy 

Ciechocinek 2000 

16.55 Współcześni 
wojownicy 
— reportaż

17.20 Pokaz, co potrafisz

- Akademia 1Q 

18.00 Teleexpress 

18.20 Gość Jedynki 
18.35 Dam sobie radę

— program dla dzieci 
18.50 Magazyn teatralny 

19.20 Telezakupy 

19.35 S. „Złotopolscy” 

20.00 Wieści polonijne 
20.15 Dobranocka 

20.30 Wiadomości 
20.55 Pogoda 
20.58 Sport 
21.00 „Cud Purymowy”

— film.
21.55 Hity satelity

22.10 Rewia Hawajska
22.55 Wieczór z Jagielskim 

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

21.30 Życiowa szansa

22.20 „Współczesny 
gladiator” — film

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 

Numerka

24.00 Informacje i 
biznes informacje

0.15 Prognoza pogody

0.25 Polityczne graffiti

0.40 Różowa landrynka

21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

21.30 S. sensac.
„Najemnicy 2"

22.30 S. sensac.
„Baza Pensacola”

23.30 Dziennik i informacje 

sportowe
23.45 S. komed.

„Życie jak sen”

□□□1

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Waleria”
9.30 S. „Luz Maria’
10.15 S. „Kobiela

mojego życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 Jak się czujecie?
12.20 Nie cierpię reklamy

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy

8.50 Film fab. „Bokerer”
11.00 Z Moskwy

11.05 Humor. Bis

11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy
14.30 O. S. P. - najlepsi
15.35 Dziennik 

biathlonowych 
mistrzostw 
świata juniorów

16.15 Kanał muz.
17.00 Humor. AMBA-TV
17.30 Program muz.

18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela"

19.50 Telefon „Niedieli”

23.00 Wiadomości

23.15 Komedia
„Ściśle tajne’

8.00 Wiadomości

8.15 S. „Marsz
Tureckiego"

9.35 Fitil
10.00 Wiadomości
10.30 S. „‘Santa Barbara"

16.00 Wiadomości

16.30 S. anim.
„Tom i Jerry"

16.40 S. „Odwieczny zew"

18.00 S. „Łatwe pieniądze"

19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 Dramat krym.

„Głupcy umierają 
w piątki”

21.35 Film lab. „Wolanie-2”
23.55 Łyżwiarstwo 

figurowe
1.10 Dyżurna jednostka
1.20 Film dok.

TVPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata, 
w tym Wiadomości 

0 7.05,7.30,8.00, 8.25

POLSAT

8.00 S. anim. „Casper"

8.25 Polityczne graffiti
8.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka"
9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"

11.20 S. obycz. „Fiorella”

12.15 S. obycz.
„Słodka trucizna" 

13.05 S. komed.
„Przyjaciele"

13.30 S. obycz.
„Adam i Ewa”

14.00 Disco Polo Live
15.00 Idź na całość
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
17.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje 

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”

21.00 S. obycz. ,Adam i Ewa”

7.00 Teledyski

7.05 „Trzy razy Zofia"

- telenowela
7.55 Odjazdowe kreskówki 

8.55 S. mlodz.
„Moje drugie ja”

9.20 „Izabella”
— telenowela 

10.10 Gra w przeboje 
10.40 Śmiej się 

razem z nami 

11.05 S. sensac.
„One West Waikiki” 

11.55 S. sensac.
„Medicopter 117” 

12.45 S. sensac. „Klaun” 
13.35 Teleshopping 

14.40 „Izabella"- 
telenowela

15.30 „Trzy razy Zofia” 

— telenowela
16.20 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. mlodz.
„Moje drugie ja” 

17.50 S. sensac.
„Medicopter 117” 

18.40 S. sensac.

„One West Waikiki” 

19.30 Gra w przeboje 

20.00 W akcji
— magazyn sensacji 

20.30 Śmiej się 

razem z nami
21.00 „Prawdziwi

przyjaciele” - dramat 
22.55 „Ucieczka do raju"

— film akcji

4
7.00 Muzyczny V1P
8.00 A kuku - program 

rozrywkowy

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario 

Brothers” 

— dla dzieci
10.00 S. „Sandokan”

10.30 S. sensac.
„Byl sobie złodziej”

11.20 S. komed. „Różowe 
lala siedemdziesiąte"

11.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

12.15 Dwa światy - 
reality show

12.30 S. komed. „Simon”
13.00 S. komed.

„Wspólna chata”
13.30 S. krym. „Hawaje Pięć 

- Zero”

14.25 A kuku — 
program rozrywkowy

■ 14.55 Muzyczny V1P

15.45 Muzyczne listy
16.45 S. anim. „Garfield”
17.15 S. „PIM" - dla dzieci
17.45 S. komed.

„Wspólna chata”
18.15 Dwa światy 

— reality show
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach”
19.30 S. sensac.

„Pacific Blue”
20.30 S. komed. 

„Zwariowany świat 

Malcolma"

7.55 Giełda

8.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody

9.45 S. anim. „Rodzina
Lwie Serce”

10.10 Jedyneczka
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

11.00 S. obycz. „Niezwykła
podróż doktor Meg” 

11.50 S. dok. „Zwierzęta

i ludzie”
12.05 Taki jest świat

- magazyn 
12.20 Rodzinny puchar 

12.30 S. dok. „Złote Łany” 
13.00 Wiadomości 
13.10 Agrobiznes 

13.25 Wielkie sprzątanie
— magazyn

13.45 S. obycz. „Plebania” 
14.15 Mam sprawę -

z telefonicznym 
udziałem widzów 

14.25 „Padaczka" - felieton 

14.40 „Gimnazjum 2001 ”
- felieton

14.45 „Mała 
przedsiębiorczość” 
— felieton

14.55 Mam sprawę — 
z telefonicznym 
udziałem widzów

15.00 Polska znana 
i mniej znana

15.15 Mam sprawę — 
z telefonicznym 
udziałem widzów

15.20 Kurs języka 
angielskiego

15.35 Twarzą w
twarz z Europą 

16.00 Wiadomości 

16.10 DekolL 1955 -
Wystawa w Arsenale 

- cykl dok.

16.35 Galapagos 

po katastrofie

17.00 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces”

— telenowela
17.50 Regaty dookoła 

świata

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.30 S. obycz. „Plebania” 

19.00T)wadzieścia jeden

— teleturniej 

19.35 S. komed.

„Zawrót głowy” 
20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości, 
sport i 

prognoza pogody 
21.10^Jack Błyskawica”

- western
22.45 MŚ w jeździe 

figurowej 

na lodzie
23.30 Monitor Wiadomości 
24.00 Sportowy flesz
0.05 „Ciemna strona

Wenus" — 
dramat psych.

1.35 Opole 2001
1.55 „Agent w potrzasku" 

— film sensac.

r

t'.
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GOSPODARKA
Świat - polityka - pieniądze..—. ...........

Jak w tadżyckim banku
Ceny żywności na targowiskach wileńskich

Ceny w litach za 1 kg lub 1 litr

Chociaż OECD skupia tylko 30 
państw, które - formalnie biorąc - 
zaliczane są do najbardziej rozwi­
niętych gospodarek rynkowych, to 
organizacja ta adresuje swoją dzia­
łalność także do państw pozostają­
cy poza jej ramami. Formalnie, gdyż 
dołączenie do OECD w ostatnich la­
tach sześciu nowych członków - 
w kolejności Meksyku, Czech, Wę­
gier, Polski, Korei Południowej 
i ostatnio Słowacji - komplikuje 
nieco oblicze tej organizacji.

Nowi członkowie nie są bo­
wiem najbardziej rozwinięci ani 
z punktu widzenia poziomu pro­
dukcji, ani też od strony dojrzałości 
i wyrafinowania instytucji gospo­
darki rynkowej. Ale i to ma czasami 
swoje zalety, gdyż w pewnych sytu­
acjach ich doświadczenia mogą 
okazać się nawet bardziej przydat­
ne niż gospodarek zaawansowa­
nych w rozwoju.

Z inspiracji, przede wszystkim 
Japończyków, już po raz piąty od­
bywa się konferencja na temat roz­
woju sektora finansowego w kra­
jach Azji Środkowej. Po pierwszym 
spotkaniu, zorganizowanym w 1995 
roku w Istambule, a rok później — 
już w siedzibie OECD w Paryżu — 
zajęto się złożoną kwestią złych 
długów i restrukturyzacją banków, 
w roku 1997 — finansowaniem ma­
łych i średnich przedsiębiorstw 
oraz długofalowymi instrumentami 
finansowymi, a w roku 1998 — roz­
wojem rynku kapitałowego. Teraz — 
po kilkuletniej przerwie związanej 
z trudnościami, z jakimi boryka! się 
Development Center OECD - odby­
wa się kolejne spotkanie, tym ra­
zem poświęcone różnym aspektom 
rozwoju sektora bankowego; 
zwłaszcza związanym z bezpie­
czeństwem jego funkcjonowania.

Konferencja, organizowana we 
współpracy z Bankiem Światowym 
i EBOiR, adresowana jest do kie­
rownictw i ekspertów banków cen­
tralnych pięciu poradzieckich

Protesty robotników "Śilkasu'

Głupia sytuacja

państw środkowo-azjatyckich — Ka­
zachstanu, Kirgistanu, Tadżykista­
nu, Turkmenistanu i Uzbekistanu — 
oraz Azerbejdżanu i Mongolii. Bez 
wątpienia, w wielu sprawach stricte 
technicznych mogą oni — podob­
nie jak my to czyniliśmy kilka jesz­
cze lat temu - bardzo wiele na­
uczyć się od „starych” krajów 
członkowskich OECD, stąd też 
w konferencji udział biorą fachow­
cy, między innymi, z Kanady, Szwe­
cji i Wielkiej Brytanii.

Jednakże, niekiedy jeszcze wię­
cej można się dowiedzieć czerpiąc 
z naszych — polskich i czeskich, wę­
gierskich i słowackich — doświad­
czeń. Choć nie wszystkie — co cie­
szy — to jednak większość z typo­
wych problemów, nękających słaby 
sektor bankowy, posocjalistyczne 
gospodarki Europy Środkowow­
schodniej już przezwyciężyły. Może 
przy okazji przekazując zbyt szybko 
i zbyt wiele banków w ręce kapitału 
obcego, ale przede wszystkim po­
przez ich skuteczną restrukturyza­
cję, dokapitalizowanie i sensownie 
zorganizowany nadzór. Teraz przy­
chodzi się zatem dzielić zdobytymi 
doświadczeniami, a OECD tworzy 
ku temu dogodne forum.

Wiele jest różnic strukturalnych 
i instytucjonalnych pomiędzy trans­
formowanymi gospodarkami Euro­
py i Azji. Chociaż kiedyś wszyscy 
razem byliśmy w RWPG, to dzisiaj 
nie ma to już najmniejszego znacze­
nia, a różnice między posocjali- 
stycznymi członkami OECD oraz 
poradzieckimi republikami środko- 
wo-azjatyckimi są istotne. Wiele 
problemów, jeśli chodzi o funkcjo­
nalność sektora bankowego, po- 
wstaje w tamtych krajach, z jednej 
strony, z powodu niedostatecznego 
stopnia niezależności banków cen­
tralnych, z drugiej natomiast 
w związku z wciąż bardzo słabą 
kondycją realnej sfery gospodarki.

O ile w Polsce (pomimo szko­
dliwego schłodzenia koniunktur^

gospodarczej w ostatnich latach) 
poziom PKB w bieżącym roku się­
ga 127 procent wielkości z roku 
1989, to wśród azjatyckich człon­
ków WNP waha się on od zaledwie 
46 procent w Tadżykistanie i 50 
w Azerbejdżanie do 68 procent 
w Kazachstanie i 95 w Uzbekista­
nie. Ma to oczywiste implikacje dla 
utrzymywania się portfela złych 
długów i ogólnej niskiej płynności 
finansowej. W takiej sytuacji niska 
jest także skłonność gospodarstw 
domowych do oszczędzania, co 
w sposób oczywisty limituje możli­
wości ekspansji kredytowej ban­
ków komercyjnych.

Droga do poprawy sytuacji — 
podobnie jak u nas po załamaniu 
produkcji na początku lat 90. 
i w konsekwencji wpędzeniu wielu 
banków w stan kryzysowy — prowa­
dzi zarówno przez dokapitalizowa­
nie państwowych instytucji pośred­
nictwa finansowego, jak i, przede 
wszystkim, przez dalsze zmiany in­
stytucjonalne. Dokapitalizowanie 
wszakże jest szczególnie trudne ze 
względu na kiepską sytuację fiskal­
ną i nader ograniczone możliwości 
budżetowe. Stąd też w programach 
restrukturyzacji finansowej uczest­
niczyć muszą także organizacje 
międzynarodowe — zwłaszcza Bank 
Światowy — oraz szerszym frontem 
należy do nich dopuścić prywatny 
kapitał zagraniczny. A ten, odwrot­
nie niż w naszym regionie, wcale 
się do tego nie kwapi, choć - co 
zrozumiałe — okazuje swoje zainte­
resowanie wchodzeniem do tych 
krajów, które dysponują obfitymi 
zasobami energetycznymi, a więc 
do Azerbejdżanu, Kazachstanu czy 
Turkmenistanu. Nie można tego zaś 
powiedzieć o Tadżykistanie. Góry 
tam równie solidne, jak w Szwajca­
rii, ale banki — bynajmniej.

Grzegorz Kołodko
Paryż, 7 marca 2001 r. 

specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego”

Rynek 
Kalwaryjskl

Mięso i wędliny

Szynka wieprzowa z kością 
Szynka wieprzowa bez kości 
Żeberka wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Baranina bez kości 
Baranina z kością 
Słonina solona 
Słonina świeża 
Kurczaki mrożone 
Udka indycze mrożone 
Wątróbka z indyka 
Wątróbka kurza 
Świeży indyk 
Świeży królik

10-9
11
10
11
9,5
6,5
7
11
9
7,5 
11-9
17
18
16 
11-7 
9-7
7,9 
10-8,9
8,9 
6,6
17
15

Warzywa i owoce

Dyrektor generalny kowień- cać pieniądze. Ketrys nie neguje, że
sklej spółki akcyjnej "Śilkas" 
Arunas Ketrys ma zamiar zwrócić

pracownikom nie wypłacono 
800.000 litów, jednakże tych pienię-

się do sądu z powodu kłamliwej in- dzy nie zapłaciło poprzednie kie-
formacji, podanej w środkach ma­
sowego przekazu.

O takiej możliwości Ketrys 
wspomniał, rozmawiając ze swymi

rownictwo spółki. Dług ten wcale 
się nie zwiększył.

„Gdy dziennikarze ogłosili, że 
w "Silkasie" odbywają się strajki.

podwładnymi. Szefa spółki oburza niektórzy dostawcy surowca nie
to, że ostatnio niektóre mass media 
ogłosiły, iż robotnikom „Śilkasu” 
nie wypłaca się w porę wynagro­
dzenia. Zdaniem dyrektora, jest to 
niezgodne z prawdą. Przed Bożym

chcieli z nami już rozmawiać, inni 
zażądali natychmiastowego rozli­
czenia się. Oprócz tego, obecnie na 
nasze terytorium przenosi się potęż­
na firma portugalska. Okazaliśmy

Narodzeniem wypłatę otrzymali się przed nią w głupiej sytuacji” — 
wszyscy robotnicy, co do jednego, skarżył się dyrektor generalny. „Cro- 
W tym roku również zaczęto wypla- madzimy cały filmowany lub napi­

Centrum szkolenia
kierowców

SENASIS 
mw 
w

Kategorie

Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim 

Nieodpłatnie:
• Literatura
• Nowy program komputerowy

■ ■■■■ k[j
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14

sany materiał, w którym podano 
nieprawdziwą informację. Bądźcie 
pewni, iż przedstawimy ją w sądzie” 
— powiedział Arunas Ketrys.

Przypomnijmy, że w dniach 8-9 
marca przerwały pracę dwie zmia­
ny, pracujące przy jednej grupie 
warsztatów, czyli około 30 robotni­
ków. Jednakże, gdy obiecano im 
wypłacenie wynagrodzenia, przed­
siębiorstwo ponownie zaczęło pra­
cować pełną mocą. Robotnicy, któ­
rzy przerwali pracę, obiecali nawet 
dyrektorowi generalnemu, iż nad­
robią opuszczone godziny.

(ELTA)

Most energetyczny ——.

Ambitny projekt
Europejski Bank Odbudowy 

i Rozwoju (EBOR) sfinansuje stu­
dium o projekcie mostu energe­
tycznego między Litwą a Polską. 
W najbliższym czasie ma być ogło­
szony konkurs w celu wyłonienia 
spółki, która do września br. przy­
gotowałaby takie studium.

Wiceminister gospodarki Neri- 
jus Eidukevićius w Brukseli poin­
formuje pracowników Komisji Eu­
ropejskiej o projekcie budowy mo­
stu energetycznego między Litwą 
a Polską.

Na początku lutego szefowie 
rządpw Litwy i Polski uradzili, że 
ambitny projekt połączenia syste­
mów energetycznych obu krajów 
powinien być zrealizowany do ro­
ku 2003. Oba kraje zamierzają zało­
żyć wspólne przedsiębiorstwo, któ­
re zbuduje ten most. Według 
wstępnych szacunków projekt 
kosztować będzie 400 min USD.

Litwa i Polska zamierzają pro­
sić Unię Europejską o wsparcie te­
go projektu.

Most energetyczny do Polski 
pozwoliłby Litwie eksportować na 
zachód nadmiar elektryczności, 
jak też uniknąć uzależnienia ener­
getycznego od. ogólnego systemu 
energetycznego byłego Związku
Radzieckiego. (ELTA)

Rynek 
„Hale”

9
11
9
11
9
6
6
11
9
7 
10-9 
17-16
17
15 
10-7 
9-6 
7,6 
8-7,3

6,5

Ziemniaki 
Marchewka
Cebula 
Czosnek
Kapusta
Kapusta kiszona 
Pomidory 
Ogórki kiszone 
Jabłka 
Żurawiny /litr/

0,6 - 0,4 
0,8-0,6
0,8 -0,6
4,5
0,6 -0,5
1.5
6-2,5
3,5
2,5-l,2
4

0,6 - 0,5 
0,7-0,6
0,7
4
0,5
1,5-1,3
6-4
3
2,4-1
4

Nabiał

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka 
Jajka wiejskie

1,3
5
7
2,4-3,2
5

1.2
5-4
7-6,5
2,8-3,1
5-4,5

Obecnie, z mięs, najtaniej na rynkach można kupić cielęcinę. Wieprzo­

wina i wołowina zdrożały. Od lita do dwóch za kilogram podskoczyły 

ceny drobiu. Najwięcej zdrożał indyk i praktycznie można go kupić je­

dynie u prywatnych gospodarzy. Na Rynku Kałwaryjskim pojawiły się 

już jajka młodych niosek, które są wprawdzie nieco mniejsze, ale 

zdrowsze, bo mają mniej cholesterolu, no i są tańsze.

J. T.

Szanowni Członkowie 
Pierwszej Poiskiej 
Unii Kredytowej!

Uprzejmie informujemy, że 
Walne Zebranie Członków Unii 
Kredytowej odbędzie się 25 mar­
ca br. o 12.00 w sali katechetycz­
nej kościoła Ducha Świętego 
(Dominikonę 8). Wejście od za­
plecza kościoła. Serdecznie za­
praszamy.

Skuteczne leczenie kręgosłu­
pa, chorób na tle nerwowym 
i chorób wewnętrznych u lekarza 
W. Rupasowa.

Komputerowa diagnostyka, 
echoskopia narządów wewnętrz­
nych, tarczycy z konsultacją i le­
czeniem laserowym.

.»„Brolijos centras'

Administracja PPUK

Vilnius, Olandą 3, 
tel. 25 30 55

Licenga 1888.
Tel. 65-09-56 od godz. 11 do 17.
Tel kom. (8-288)19286.

KKY6YKAS • KSIĘ6ARMIA<KKY6YKAS • KSIĘ6ARMIA

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie.

ATRAKCYJIMe CE

iJai
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2. okazji zbliżających się dni urodzin członków 
Dobroczynnego Stowarzyszenia Kombatantów Polskich na Litwie 
Władysława Janowskiego, Józefa Szamszewicza, Józefa Uzorki 

oraz członka Klubu Polskich Weteranów Wojny na Litwie
Michała Wojtonisa

życzymy im mocnego zdrowia, pomyślności 
i dobrego samopoczucia na co dzień.

Yi zarysie żołnierza Kampanii Wrześniowej 1939 r. ------------ --

Wrześniowa rapsodia
(Początek patrz w „Kolumnie Kombatanckiej”z dnia 3 marca)

z kalendarza Kombatant^

Dla wyjaśnienia tymczasowego 
ulokowania jednostek bojowych 
pułku, by się nie znalazły one w ko­
tle nieprzyjacielskiego okrążenia, 
porucznik Ciepliński zobowiązał 
swym rozkazem łącznikowca Waw­
rzyniaka, by skrupulatnie zbadał 
i zameldował o siłach bojowych 
w przestrzeni pokrytej lasem. Bez 
środków telefonizacji nie było to ła­
twe zadanie.

- Rozkaz, panie poruczniku, 
będzie wykonany błyskawicznie - 
odmeldował łącznikowiec, stuk­
nąwszy obcasami i wziąwszy do 
swej dyspozycji celowniczego Gaw- 
ryszaka. Obu pochłonęła mgła 
wrześniowej nocy.

Podczas budzenia żołnierzy 
z głębokiego snu, ustalono, że znaj­
duje się tu 2. kompania macierzy­
stego pułku, a także rozbitków 
z pułku 61.

Postanowiono jak najszybciej 
wracać do swej jednostki. Jednak 
straszliwy hałas, który dosięgnął 
zwiadowców, kazał im się zatrzy­
mać. Musieli wyjaśnić, co się stało.

A to po prostu przybyła połowa 
kuchnia, którą nie czekając na roz­
kaz otoczyli zgłodniali i wycieńcze­
ni żołnierze. Na nic były pokrzyki­
wania starszego sierżanta, by woj­
sko zachowało porządek — zgłod­
niali żołnierze pchali się do strawy 
— smakowicie pachnącej grochów­
ki.

Wawrzyniuk z Gawryszakiem, 
którzy w tym zgłodniałym tłumie 
znaleźli się przypadkowo, również 
skorzystali z tej rzadko nadarzającej 
się okazji. Bez mała tydzień temu 
nieprzyjacielski pocisk rozbił ich 
kuchnię i furgon z zapasami żywno­
ści, toteż żołnierze musieli się zado­
wolić nie sprzątniętymi płodami 
rolnymi oraz sucharami. Z suchara­
mi, jak i z kociołkiem, żołnierz ni­
gdy się nie rozstawał.

Gdy tak niesieni tłumem Waw­
rzyniuk oraz jego towarzysz znaleź­
li się przy kuchni polowej, kucharz 
zakrzyczał: „Tu zjawiły się jakieś 
przybłędy”. Sierżant rozkazał wy­
rzucić przybyszy z kolejki po obiad 
żołnierski.

. Dostrzegł jednak na naramian- 
nikach Wawrzyniaka dystynkcje ofi­
cera, ostygł z zapału. Starał się wy­
tłumaczyć swe zachowanie się, dla­
czego nie może wydać posiłku 
przybyszom. Wawrzyniuk jednak 
postawił kropkę nad i: „Nie jeste­
śmy przybłędami. Jesteśmy opera­
tywnymi wojskowymi, których za­
daniem jest zabezpieczenie obrony 
piechoty przed pancernymi siłami 
wroga. Naszym dowódcą jest znany 
panu por. Ciepliński”, powiedział. 
Słowa te wprost oszołomiły sierżan­
ta. Przeprosił przybyłych i kazał wy­
dać im posiłek żołnierski bez kolej­
ki.

Kociołki napełnione grochów­
ką udało się dostarczyć do swego 
dowództwa. Tam zostały szybko 
opróżnione. Chwilowe odprężenie 
nie trwało długo — do dowództwa 
dotarł sygnał: „Zgubiły się dzieci, 
rodziców zaprasza się do nawiąza­
nia kontaktu w sprawie ich odnale­
zienia w punkcie: 2+ 3= I-X-0”.

Mikołaj Pawłowski 
(Diąg dalszy nastąpi)

• 91111944 r. „Biuletyn Informacyjny” AK: „Pod żadnym pozorem wal­
ki z komunizmem naród polski z Niemcami (...) współpracować nie bę­
dzie.” • 10111 1948 r. Stracenie w Warszawie Włodzimierza Marszewskie- 
go „Gorczycy” (ur. w 1891 r. w Warszawie), p. o. komendanta głównego 
Narodowego Zjednoczenia Wojskowego i przewodniczącego Komitetu Po­
rozumiewawczego Organizacji Polski Podziemnej. • 11 1111886 r. W Brze- 
żanach urodził się Naczelny Wódz marsz. Edward Śmigły — Rydz. • 13111 
1953 r. Śmierć w sowieckim więzieniu we Włodzimierzu nad Klaźmą Jana 
Stanisława Jankowskiego „Sobola” (ur. w 1882 r. we wsi Krassowo Wielkie, 
powiat Wysokie Mazowieckie), Delegata Rządu na Kraj, przewodniczące­
go Krajowej Rady Ministrów i wicepremiera. • 1944 r. Deklaracja progra­
mowa Rady Jedności narodowej „O co walczył Naród Polski”. • 161111942 
r. Pierwszy rozkaz Dowódcy Armii Krajowej o zasadach wykorzystania 
harcerzy. • 17111 1943 r. Pierwszy lot bojowy Polskiego Zespołu Myśliw­
skiego ĆCyrk Skalskiego”) w Afryce Północnej (zespól walczy tam do 10 
V). • 181111921 r. Pokój ryski kończący wojnę polsko- bolszewicką. • 1945 
r. Zdobycie Kołobrzegu przez 1. Armię LWP i Armię Czerwoną. Zaślubiny 
z morzem. • 191111920 r. Józef Piłsudski zgadza się na przyjęcie najwyż­
szego stopnia wojskowego — Pierwszego Marszałka Polski. 1933 r. Konse­
kracja ks. Józefa Gawlina na Biskupa Polowego WP. • 211111943 r. Prze­
mianowanie Politycznego Komitetu Porozumiewawczego na Krajową Re­
prezentację Polityczną. • 221111905 r. Pierwszy zamach bombowy Orga­
nizacji Bojowej Polskiej Partii Socjalistycznej w Warszawie. • 231111941 r. 
Pierwszy nalot na Berlin polskich dywizjonów bombowych 300 i 301. • 24 
1111942 r. Początek ewakuacji Armii Polskiej z ZSRR.

W czwartek, w siedzibie Stowarzyszenia Kombatantów Poiskich na 
Litwie (Dom Kuitury Polskiej, ul. Naugarduko 76) o godz. 11 odbędzie 
się tradycyjne spotkanie kombatantów. Na spotkaniu przewiduje się 
wręczenie stopni oflcerskich kombatantom polskim. Zapraszani są we-
terani wojny, zrzeszeni w różnych organizacjach kombatanckich.

nlglttollŁ!

Dzieje antykomunistycznego podziemia na Wileńszczyźnie

Żołnierze wyklęci
(Początek patrz w „Kolumnach Kombatanckich" w dniach 11,18,25 listopada, 2,9,16 grudnia 2000 r. 24 lutego, 3 i 10 marca br.)

Mec. Stanisław Ochocki „Marek", szef 

Wojskowego Sądu przy Komendzie 

Okręgu i pełnomocnik Rządu Tymcza­

sowego do spraw Repatriacji (zdjęcie 

przedwojenne). Był człowiekiem niesły­

chanie ofiarnym, za zgodą Komendy 

Okręgu objął eksponowane stanowisko 

w rządzie komunistycznym. Dzięki nie- 

mr udało się przeprowadzić ewakuację 

żołnierzy wileńskiej AK. Rozpracowany 

przez NKWD, aresztowany w 1945 r. 

Zginął prawdopodobnie w 1950 r. na 

zesłaniu
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Zaświadczenie wystawione przez „Pohoreckiego" (na japońskiej bibutce) dia ppor. Mi­

chała Warakomskiego .Piotra" przed jego wyjazdem na Zachód w lipcu 1946 r.

>

Zdjęcie z kwietnia 1945 r., wykonane w lokalu legalizacji przy ul. Ogińskiego 8 w Wil­

nie. Romuald Warakomski „Hilary" przy wykreślaniu pieczęci. Część podrobionych pie­

częci była rysowana odręcznie. Tylko te najpopularniejsze, najrzadziej zmieniane, były 

wykonywane z kauczuku. W głębi Zdzisław Pleskaczewski „Zbyszek" przy retuszu kli­

szy. Romuald Warakomski „Hilary" po wyjaździe „Piotra" do Warszawy przejął komen­

dę nad wileńską komórką legalizacji.

Komórki legalizacji otoczone były najściślejszą tajemnicą, a fotografowanie ich pracow­

ników było absolutnie zabronione. Kierownik komórki, Michał Warakomski „Piotr" zwra­

cał szczególną uwagę na niebezpieczeństwo dekonspiracji (co zresztą pozwoliło prze­

trwać komórce bez większych wstrząsów aż do sierpnia 1945 r.). Jednak w kwietniu 

1945 r. rozpoczęto ewakuację Okręgu. Jako pierwsza miała wyjechać część komórki le­

galizacyjnej. „Piotr" zaproponował wykonanie serii zdjęć „na pamiątkę" wobec — prak­

tycznie — końca pracy w Wilnie. Okazją stały się święta Wielkiej Nocy, także pełne pra­

cy, co zresztą widać na zdjęciu.

Por. Wacław Waiicki „Tesaro", zastęp­

ca Komendanta Okręgu od sierpnia 

1945 do czerwca 1948 r. Był jednym 

z bliższych współpracowników Józefa 

Grzesiaka-Czarnego. Jako harcmistrz, 

on także polegał na harcerzach „czar­

nej trzynastki", dlatego tak wielu z nich 

zaangażowanych było w działalność 

Okręgu Wileńskiego aż do samego 

końca. Aresztowany w 1948 r. i skaza­

ny na karę śmierci, zamordowany 22 

grudnia 1949 r. w więzieniu mokotow­

skim w Warszawie

Kolumna Kombatancka 
okazuje się dzięki wsparciu 

Urzędu ds. Kombatantów 
i Osób Represjonowanych RP
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Samorząd rejonu wileńskiego nie wciela w życie ustaw państwowych........................ .........

Radny czy starosta?
(Dokończenie ze str. 1)

9 lutego br. mer rejonu wileń- . on na decyzję sądu.
skiego Leokadia Janusauskiene wy­
stosowała list do premiera Paksasa, 
w którym twierdzi, że przyjęte po­
prawki naruszają wiele innych zało­
żeń ustawy o służbie państwowej. 
Najwięcej pretensji było do kwestii 
terminów. Jak czytamy w liście pa­
ni mer do Paksasa, w poprawkach 
do pkt. 12 art. 62 ustawy o służbie 
państwowej Sejm nie uwzględnia 
terminu, w którym urzędnik pań­
stwowy ma podjąć decyzję co do 
swych dalszych losów.

Jako ewentualne wyjście, pani 
Janusauskiene typuje propozycje 
przyjęte na posiedzeniu stowarzy­
szenia samorządów Litwy (2000 12 
15) - by samorządy same ustalały 
terminy wprowadzenia w życie po­
prawek do ustawy o samorządach 
lokalnych.

Za późno na poprawki

Kolejnym zarzutem do uchwa­
lonej ustawy było to, że weszła ona 
w życie „po ukształtowaniu przez 
samorządy instytucji i struktur".

W swoim liście pani mer prosi­
ła Paksasa o tymczasowym wstrzy­
maniu żądania przedstawiciela rzą­
du na powiat wileński o określeniu 
się starostów-radnych.

Gwoli ścisłości - ustawa o kon­
troli administracyjnej nad samorzą­
dami Republiki Litewskiej nie prze­
widuje procedury wstrzymania wy­
konywania rozkazów przedstawi­
ciela rządu. Muszą one być spełnia­
ne i już.

(Nie) Pewny Taimont

*

Dużo lepiej z wykonywaniem li­
tery prawa jest w samorządzie rejo­
nu solecznickiego. Tu się opiera tyl­
ko starosta Ejszyszek Leonard Tal- 
mont, który nadal pozostaje rad­
nym samorządu rejonu solecznic­
kiego. Co ciekawe, że na początku 
pan Taimont usłuchał postanowie­
nia parlamentu i 26 września 2000 
roku wystosował na ręce przewod­
niczącego Głównej Komisji Wybor­
czej Zenonasa Vaigauskasa wnio­
sek o swej dymisji ze stanowiska 
członka rady rejonu. Jednak 11 
grudnia tegoż roku starosta ejszyski 
„opamiętał się” i swój wniosek od­
wołał.

- Jestem chyba bardziej upo­
rczywy, niż inni — powiedział „Ku­
rierowi” Taimont. Zdaniem starosty 
Ejszyszek, poprawki takiego rodza­
ju muszą być przyjmowane przed 
wyborami samorządowymi:

— Abyśmy wiedzieli, czy jeste­
śmy politykami, czy starostami.

Z własnej woli Leonard Taimont

10 radnych rady samorządu rejonu wileńskiego (z ramienia AWPL), 
skazanych na opuszczenie jednego ze stołków

1. Tadeuś Aśkelianec — starosta gminy Czarny Bór
2. Vaclava Baniukevi£ - starosta gminy Dukszty
3. Michaił Bortkević — starosta gminy Awiżenie
4. Michał Janćevski - starosta gminy Bezdany
5. Ana Kotvicka — starosta gminy Rzesza
6. Marija Matiulević — starosta gminy Pogiry
7. Marjan Narunec - starosta gminy Bujwidze
8. Eduard Puncević - starosta gminy Niemenczyn
9. Leonarda Sapkević — starosta gminy Rukojnie 
łO. Andrej Zabelović — starosta gminy Mariampol

Nazwiska zostały podane zgodnie z wersją w dokumentach toż­

samości

nie zamierza rezygnować — czeka

Z góry przegrana

Kilka razy, ale bezskutecznie, 
Jakimavićius zwraca! się do mera 
i administratora rejonu wileńskie­
go. Aby zmusić ich do respektowa­
nia ustawy, 21 lutego tego roku wy­
stosował on do wileńskiego okrę­
gowego sądu administracyjnego 
prośbę o nakazanie merowi i admi­
nistratorowi samorządu rejonu wi­
leńskiego wykonania poprawek do 
ustaw o służbie państwowej w sa­
morządach lokalnych i zwolnienie 
w starostwach (inaczej - gminach) 
pracujących tam starostów.

— Sprawę tę na pewno wygram. 
Wykonuję przecież to, czego wy­
maga ode mnie ustawa — przekony­
wał Jakimavićius, który jest pełno­
mocnikiem rządu w powiecie wi­
leńskim od 2 września 1998 roku.

Głupie pytanie

Telefon do administratora samo­
rządu rejonu wileńskiego Jana Jan­
kowskiego:

Dlaczego pan, jako administra­
tor samorządu rejonu wileńskiego, 
nie spełnia swych obowiązków?

To jest nadzwyczaj trudne i głu­
pie pytanie. Dlatego, że ja teraz z pa­
nem rozmawiam, a możliwie już tam 
gdzieś coś się zmienia.

Jak się zmieni, to się zmieni, ale 
dlaczego nie są wykonywane aktual­
ne poprawki do ustaw, za wyegze­
kwowanie których odpowiedzialny 
jest administrator?

Są ludzie wyżej administratora, 
którzy muszą o tym decydować.

Ale ustawa nakazuje, aby wła­
śnie pan zwolnił starostów-radnych 
z obowiązków starostów?

Ciekawe, gdybym ich zwolnił, 
co by na to powiedziała mer...

Więc dlatego nie wykonujecie 
decyzji Sejmu?

Ja nie mogę i nie chcę tego ko­
mentować.

Jakie plany na przyszłość?
Nie wiem...

Wsteczne prawo

— Jest niedobrą praktyką, że ta 
sprawa jest rozstrzygana wbrew pra­
wu — istnieje bowiem taka zasada, 
że prawo nie może działać wstecz: 
samorządy zostały już sformowane, 
zostali wybrani radni, starostowie — 
powiedział prezes Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie (AWPL) Walde­
mar Tomaszewski.

Tak więc, zdaniem Tomaszew­
skiego, niech Jakimavićius pozywa 
administratora do sądu, ale general-

- 'i'-

Starosta gminy Niemież Włodzimierz Sipowicz (z lewej od mer rejonu wileńskiego Leokadii JanuSauskienej, jako jedyny uszanował usta­
wę parlamentu i wyszedł z rady rejonu wileńskiego. Kiedy inni starostowie postąpią w podobny sposób? Fol. Jerzy Karpowicz

nie — „to może zwrócić się do sądu 
każdy wyborca, który głosował na 
starostę, wiedząc, że ten starosta 
może także zostać radnym”.

Szef AWPL podkreślił, że listy 
partyjne Akcji były przygotowane na 
maksymalną ilość kandydatów - 
liczba radnych (27) plus 5, (lista 
AWPL na rejon wileński - 32 kandy­
datów, solecznicki - 30 - (25) plus 
5) i obecnie, w wypadku odejścia 10 
starostów z rady rejonu wileńskiego, 
polska partia nie ma czym „zapeł­
nić” luki w radzie. Wakaty gratisowo 
dostaną inne partie.

Według Tomaszewskiego, pro­
ponowane poprawki można przy­
jąć, ale dopiero od następnej kaden­
cji samorządów (po dwóch latach).

Arytmetyka

W tym miejscu należy przypo­
mnieć, że rada rejonu wileńskiego 
liczy 27 członków, z nich 20 — to AW- 
PLowcy (w tym 10 starostów).

W końcu lutego br. z rady rejonu 
wileńskiego wystąpił poseł na Sejm 
Jan Mincewicz (tłumaczył to ogro­
mem pracy) — na wolne miejsce 
w radzie przyszła starosta gminy Du- 
kszty Wacława Baniukiewicz. Jesz­
cze wcześniej, we wrześniu ubiegłe­
go roku, nienagannie i z poszanowa­
niem prawa zachował się inny czło­
nek rady - starosta Niemieża Wło­
dzimierz Sipowicz — na wolne miej­
sce wszedł Michał Bortkiewicz — sta­
rosta gminy Awiżenie.

W ten sposób przez radę „prze­
szło” 22 AWPLowców, w tym 12 sta­
rostów. Przypomnijmy, że lista 
AWPL składała się z 32 osób. Z niej 
10 — to starostowie-radni w radzie 
samorządu rejonu wileńskiego. 
W wypadku ich odejścia „na zamia­
nę” AWPL ma jeszcze 10 kandyda­
tów.

Ale jest jedno „ale”: z tej dzie­
siątki dwie osoby — Stupienko Cze­
sława i wspomniany przez nas Wło­
dzimierz Sipowicz nie mogą wejść 
do rady — są bowiem starostami — 
odpowiednio — gminy Dukszty 
i gminy Niemież.

Zostaje 8 przedstawicieli pol­
skiej partii, którzy mają prawo - ja­
ko niestarostowie — wejść do rady. 
Wolnych miejsc jest 10. Arytmetyka 

klarowna — minus dwa miejsca 
w radzie samorządu dla AWPL...

W radzie rejonu solecznickiego 
sprawy wyglądają następująco: 25 
członków, z nich 18 należy do 
AWPL (w tej liczbie było 6 staro­
stów. pozostał — 1).

Komentarz Jakimavićiusa

w rozmowie z „Kurierem”
przedstawiciel rządu na powiat wi­
leński tak oto obrazowo skomento­
wał ową „wsteczność” prawa:

— Porusza się pan codziennie 
samochodem po ulicy, na której jest 
postawiony znak zezwalający zakręt 
w lewo. Po jakimś czasie zakrętu 
w lewo zakazano, zezwolono zaś 
skręcać w prawo i jechać prosto. 
Czy będzie pan wykonywał żądania 

nznaku, czy pojedzie „po staremu' 
w lewo? Oczywiście, że będzie pan 
przestrzegał nowego znaku!

Wielu jest 
radnych — starostów...

Większość starostów z rady re­
jonu solecznickiego odeszła, tylko 
Leonard Taimont został.

— Ale tam dla Akcji nie ma ta­
kiego zagrożenia, bowiem jeszcze 
nam zostały trzy miejsca z listy— 
twierdzi Tomaszewski.

Problem starostów nie jest wy­
łącznie problemem rejonów wileń­
skiego i solecznickiego — gdzie 
większość zdobyła AWPL. Stano­
wisk radnych nie chcą opuścić nie­
którzy starostowie rejonów telszew- 
skiego, ignalińskiego, tauroskiego.

Mimo to w rejonie wileńskim 
problem ten jest szczególnie wi­
doczny.

Tomaszewski jednak odżegnał 
Msię od „polskiego zabarwienia 

kwestii starostów-radnych;
— Jest to normalny problem 

prawny — czy prawo może działać 
wstecz, czy nie?

Trywialne przyczyny

Zdaniem Jakimavićiusa. nie­
chęć wyjścia z rady jest spowodo­
wana bardzo trywialną przyczyną:

— Załóżmy, że starosta czy kie­
rownik działu jest członkiem rady 

rejonowej. Ma on wymarzone 
wprost możliwości do wywierania 
wpływu na pracę rady i decyzje 
przez nią podejmowane.

Na co czekał namiestnik?

Nie jest tajemnicą, że członko­
wie rady „organizują” wybory sta­

rostów, kontrolują działalność sta­
rostw - finansową, gospodarczą, 
charytatywną. Dobrze jest być od­

powiedzialnym przed samym sobą 

- samego siebie wybierać, samego 
siebie kontrolować...

Natomiast starosta w swojej 
gminie jest dosłownie władcą na­

kazującym, jak i co ma wieśniak 
robić, w kogo ma wierzyć, jak i na 
kogo ma głosować itp.

Zadziwia też bezczynność na­
miestnika rządu Jakimauićiusa, 
który dopiero 21 lutego br. wystąpił 
z pozwem do sądu.

- Daliśmy radom czas do na­

mysłu. Mieliśmy nadzieję, że samo­
rządy same „pójdą po rozum do 
głowy” - usprawiedliwiał się na­

miestnik.

Kontrowersyjne poprawki zo­

stały przyjęte w listopadzie ub. r. 
Natomiast Jakimauićius „ruszył” 
dopiero po kilku miesiącach.

Ponadto, dziwią bardzo decyzje 
Sejmu litewskiego, który z własnej 
woli doprowadził do zaistniałej sy­

tuacji, kiedy partia - zwycięzca 
w wyborach samorządowych może 
utworzyć „państwo w państwie”. 
Pozwolił on na zdublowanie stoł­
ków — starosty i radnego w tej sa­

mej radzie. Czyżby sami Litwini dą­

żyli do utworzenia „autonomii pol­

skiej” na Wileńszczyźnie? I nie ma 
co teraz narzekać na sprytnych Pola­

ków — skorzystali oni jedynie z oka­

zji, którą stworzyli dla nich analfa­

beci sejmowi. Durniem być trzeba, 
by nie zgarnąć takiej „chalawy”.

I teraz, gdy większość komite­

tów i działów w radach samorządu 
wileńskiego i solecznickiego zosta­

ła obsadzona. Sejm zamierza naru­
szyć spokój i pracę polskiej partii 
na Wileńszczyźnie.

Nici z tego, panowie - nie rzu- 
cim rad, skąd nasi radni-starosto- 

wie...

Paweł Kobak
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• Heiko Herrlich, piłkarz nie­
mieckiego klubu pierwszoligowe­
go Borussii Dortmund, prawdo­
podobnie wróci do futbolu. Zda­
niem lekarzy, którzy wykryli u nie­
go guz mózgu, choroba została 
pokonana. Herrlich pojawił się 
publicznie po raz pierwszy od li­
stopada ubiegłego roku, kiedy 
wykryto u niego guz mózgu. Kilka 
miesięcy temu, przed postawie­
niem fatalnej diagnozy, 28-letni 
wówczas piłkarz miał problemy 
ze wzrokiem, które prawdopo­
dobnie były spowodowane gu­
zem.

• Chorwackiemu piłkarzowi 
Davorowi Sukerowi, grającemu 
obecnie w angielskim West Ham 
United Londyn, grozi kara więzie­
nia za uchylanie się od służby 
wojskowej. Komisja Poborowa 
w Zagrzebiu wydała nakaz poszu­
kiwania piłkarza. Suker musi sta­
wić się przed specjalnym trybuna­
tem, który orzeknie o jego ewen­
tualnej winie. 33-letniemu piłka­
rzowi grozi kara pozbawienia wol­
ności do pięciu lat lub wysoka 
grzywna.

• Holenderski aktor komedio­
wy Theo Maassen zaprezentował 
w telewizji kopię skradzionego 
w sierpniu ubiegłego roku Pucha­
ru UEFA zdobytego w 1978 roku 
przez PSY Eindhoven. Maasen 
utrzymuje, że to on jest złodzie­
jem pucharu i dokonując kradzie­
ży nie zdawał sobie sprawy z tego 
faktu. Rzecznik prasowy klubu 
uważa, że to wszystko jest mistyfi­
kacją, która ma pomóc Maasseno- 
wi wyjść z zapomnienia i ponow­
nie postawić go w świetle jupite­
rów. Policja postanowiła wdrożyć 
śledztwo przeciwko Maassenowi.

• Międzynarodowa Unia Ko­
larska (UCI) przekaże francuskie­
mu wymiarowi sprawiedliwości 
próbki krwi pobrane od dwukrot­
nego triumfatora wyścigu kolar­
skiego Tour de France Ameryka­
nina Lance Armstronga. W ten 
sposób załatwiona zostanie pozy­
tywnie prośba francuskiej sędziny 
Sophie-Helene Chateu prowadzą­
cej śledztwo w sprawie stosowa­
nia dopingu przez zawodnika 
z grupy UŚ Postał.

• Na stosowaniu dopingu 
przyłapany został kolejny kolarz. 
Tym razem obie próbki wykazały 
podwyższony poziom kofeiny 
w organizmie mistrza olimpijskie­
go z Sydney w drużynowym wy­
ścigu na 4000 metrów na docho­
dzenie Niemca Guido Fulsta. Ful- 
sta skontrolowano podczas za­
kończonej 24 stycznia śześciod- 
niówki w Stuttgarcie. Międzynaro­
dowa Unia Kolarska (UCI), zali­
czająca ten rodzaj dopingu jako 
"miękki narkotyk" ukarze prawdo­
podobnie Niemca trzymiesięczną 
dyskwalifikacją.

• Szwajcar Alex Zuelle z grupy 
Team Coast wygrał czwarty etap 
wyścigu kolarskiego Paryż-Nicea. 
Etap ukończyło 161 spośród 167, 
którzy stanęli na starcie. W klasyfi­
kacji generalnej prowadzi Belg Pe­
ter Yan Petegem z grupy Mercury- 
Yiatel. Klasyfikacja generalna po 
czterech etapach: 1. Peter Yan Pe­
tegem (Belgia/Mercury-Yiatel); 2. 
Jorg Jaksche (Niemcy); 3. Ra- 
imondas RumSas (Litwa); 4. Dario 
Frigo (Włochy); 5. Andrei Tchmil 
(Belgia).

Koszykarze "Lietuvos Rytas" - na siódmym miejscu-------

Czas na play off
Koszykarze "Lietuvos Rytas" po­

konali w Stambule miejscowy Ulker 
99:83 (29:21, 24.23, 19:22, 28:26) 
1 ukończyli rozgrywki w grupie A na 
siódmym miejscu.

Koszykarze z Wilna dominowali 
na parkiecie od początku spotka­
nia. Doskonałą partię zagrał Erie El- 
liott, którego rzuty za trzy "zabiwa- 
ly" przeciwnika. "W pierwszej poło­
wie spotkania graliśmy okropnie, 
nic nie mogliśmy zrobić i w dru­
giej." - po meczu powiedział trener 
Ulkeru Murat Didin. Litwini lepiej 
rzucali za trzy (14 z 21) i mieli wię­
cej zbiórek. Punkty dla Lietuvos Ry­
tas zdobywali: Erie Elliott 32, 
Ramunas ŚiSkauskas 27, Robertas 
Javtokas 15, Andrius Śleżas 7, Arnas 
Kazlauskas 6, Arvydas Macijauskas

Grupa A
M Z P

1. Panathinaikos Ateny 18 13 5

5, Kęstutis ŚeStokas 3, Arturas Javto- 
kas 2, Rolandas Jarutis 2.

Wyniki innych meczów grupy A: 
ASYEL Yilleurbanne - Panathina- 
ikos Ateny 86:92; Alba Berelin - Mon­
tepaschi Siena 79:80; Ulker Stambuł 
— Lietuvos Rytas Wilno 83:99; Cro- 
atia Osiguranje Split — CSKA Mo­
skwa 75:72; Maccabi Ness Raanana 
— Zepter Śląsk Wrocław 89:82

Pary pierwszej rundy play off 
(gra się do dwóch zwycięstw, termi­
ny — 27, 29 marca i ew. 5 kwietnia): 
Maccabi Tel Aviv — Zepter Śląsk 
Idea Wrocław, Efes Pilsen Stambuł 
— Lietuvos Rytas Wilno, Panathina- 
ikos Ateny — Krka Novo Mesto, 
CSKA Moskwa - Telindus Ostende, 
Croatia Osiguranje Split - Pau Or­
thez, Ulker Stambuł — Scavołini Pe­
saro, Iraklis Saloniki — Alba Berlin, 
Partizan Belgrad — ASYEL Yilleur­
banne.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

Himalaiści sprzątają Mont Everest------------------

Zaśmiecony dach świata
Sześćdziesięciu himalaistów 

z krajów azjatyckich będzie zdoby­
wać tej wiosny Mont Everest - nie

na dużych wysokościach, by uła­
twić oddychanie w rozrzedzonym 
powietrzu. Średnio jeden wspinają-

po to, by przejść nową, oryginalną cy się używa trzech takich butli 
drogą, lecz by uprzątnąć jak naj- w czasie wejścia na szczyt. Kiedy
więcej śmieci, pozostawionych tam 
przez inne ekspedycje.

butle są puste, wspinacze często 
pozostawiają je na górze ze wzglę-

- Dach świata jest wspaniały, du na ich ciężar i skumulowane
Szkoda, że zawalony śmieciami — 
ubolewa Ken Noguchi, czołowy al­
pinista japoński i szef "ekspedycji 
śmieciarzy".

W 1999 r. Ken Noguchi zrealizo­
wał swe dziecięce marzenie, zdo-

zmęczenie — wyjaśnia Noguchi.
W 2000 r. ekspedycja sprzątają­

cych górę zniosła również zwłoki 
człowieka. Według szacunków, na 
całym masywie Mont Everestu po- 
zostają szczątki ok. 200 osób, na

bywając Mont Everest. Jego uwagę ogól zakopanych w śniegu lub pod
zwrócity wówczas walające się lodem. W miarę jak wspinaczka wy-
wszędzie śmieci: linki, płótno na- sokogórska popularyzuje się,
miotowe, puste butle tlenowe, opa­
kowania od żywności, butelki itp. 
Z tej obserwacji zrodziła się idea 
posprzątania najwyższej góry świa-

zwłaszcza w Azji, rośnie liczba 
osób zmarłych w czasie wyprawy 
i pozostawionych na górze.

Od zdobycia Mont Everestu
ta, coraz częściej odwiedzanej w 1953 r. góra przez dłuższy czas

2. CSKA Moskwa
3. Crotia Osiguranje

Split
4. Ulker Stambuł
5. Alba Berlin

18 12 6

18 12 6
18 11 7
18 9 8

6. ASVEL Yilleurbanne 18 9 9
7. Lietuvos Rytas

Wilno
8. Zepter Idea Śląsk 

Wrocław
9. Montepaschi Siena
10. Maccabi Ness 

Raanana

18 7 1

18 7 1
18 5 12

18 4 4

Grupa B

1. Maccabi Tel Aviv
2. Efes Pilsen Stambuł
3. Partizan Belgrad
4. Iraklis Saloniki
5. Scavolini Pesaro
6. Pau Orthez
7. Telindus Ostende
8. Krka Novo Mesto
9. Bayer Leverkusen
10. Plannja Basket 

Lulea

M
18
18
18
18
18
18
18
18
18

18

Z P 
15 3 
13 5 
11 7 
10 8
9
9
8
7
6

2

9
9
10
1
2
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przez wielbicieli wspinaczki i po­
krytej tonami odpadków.

W 2000 r. z pomocą 28 wspina­
czy i Szerpów 27-letni Noguchi ze­
brał w ciągu 6 tygodni 1,5 tony róż­
nych śmieci. W tym roku ma więk-

była celem wypraw ekip z Zacho­
du. Od końca lat 80. dołączyli do 
nich Japończycy, następnie Kore­
ańczycy z Południa i Chińczycy.

— Ekspedycje zachodnie starają 
się zabierać ze sobą swoje śmieci —

sze ambicje. Wraz z Koreańczykiem zauważa Ken Noguchi. — Jeszcze
z Południa, trzema Chińczykami, nie zawsze robią to wyprawy azja-
Gruzinem i 40 Nepalczykami chce tyckie, których uczestnicy nie mają
zebrać 2,5 — 3 ton śmieci, pozosta- tej samej świadomości potrzeby
wionych na Mont Evereście między ochrony środowiska — dodaje.
bazą obozów na wysokości 5200 Dlatego też ekipa Noguchiego
metrów a obozem IV na wysokości zamierza część zebranych śmieci
8300 m. wysłać do Japonii i Korei Południo-

— Do najkłopotliwszych odpad- wej, by tam je wystawić, uczulając
opinię publiczną na ten problem.ków należą butle tlenowe, używane

W niedzielę, 18 marca, startuje druga eliminacja MŚ Formuły 1 w sezonie 2001 r. o Grand Prix Malezji. Tor Sepang: Długość: 5543 m; 
dystans: 56 okrążeń: Rekordy: Zwycięstwo: 2000; Michael Schumacher; Ferrari; 1:35'54.235; 194.199; Pole position: 2000; Michael 
Schumacher; Ferrari; 1'37.397; 204.881; Najszybsze okrążęnie: 2000; Mika Hakkinen; McLaren-Mercedes; 1'38.543; 202.498; Wyniki 
z 2000 roku: 1. Michael Schumacher (Ferrari), 2 David Couithard (McLaren-Mercedes), 3. Rubevs Barrichello (Ferrari), 4. Mika Hakki- 
nen(McLaren-Mercedes), 5. Jacgues Villeneuve(BAR-Honda), 6. Eddie lrvlne (Jaguar)

Kalendarz wyścigów F1
18 marca
1 kwietnia
15 kwietnia
29 kwietnia
13 maja
27 maja

GP Malezji
GP Brazylii
GP San Marino 
GP Hiszpanii 
GP Austrii 
GP Monako

10 czerwca
24 czerwca
1 lipca
15 lipca
29 lipca
19 sierpnia

GP Kanady
GP Europy
GP Francji
GP Wlk. Brytanii 
GP Niemiec 
GP Węgier

2 września
16 września
16.30 września
14 października

GP Belgii 
GP Włoch 
GP USA 
GP Japonii

Puchar UEFA................... ..

Kibice na boisku
FC Barcelona, Deportivo Ala- 

ves, FC Kaiserslautem oraz FC Li- 
verpool — to drużyny które utworzą 
pary półfinałowe Pucharu UEFA. 
Pierwsze mecze pólBnałowe zapla­
nowano na 5 kwietnia, rewanże - 
19 kwietnia.

Spośród rozegranych spotkań 
rewanżowych najdramatyczniejszy 
przebieg miał mecz w Eindhoven, 
gdzie miejscowe PSY nie wykorzy­
stało atutu własnego boiska i uległo 
FC Kaiserslautem 0:1. Sędziujący to 
spotkanie Hiszpan Antonio Jesus 
Lopez Nieto musiał przerwać grę 
w 74. minucie, kiedy na boisko 
wtargnęli kibice PSY. Mecz dokoń­
czono po około 15 minutach. Powo­
dem niezadowolenia fanów z Ein- 
dhoven było podyktowanie rzutu 
karnego dla Kaiserslautem, oraz 
czerwona kartka, którą sędzia poka­
zał kapitanowi drużyny gospodarzy 
Markowi van Bommelowi.

Atut gry przed własną publicz­
nością wykorzystał natomiast FC Li- 
verpool, który pokonał FC Porto 
2:0. Zwycięstwo gospodarzom za­
pewnili Danny Murphy i Michael 
Owen. Rozegrane przed tygodniem 
spotkanie w Porto zakończyło się 
bezbramkowym remisem.

Ozdobą meczu rewanżowego 
Celta Yigo - FC Barcelona był gol 
strzelony przez Rivaldo z rzutu wol­
nego podyktowanego w odległości 
około 30 metrów od bramki. Brazy- 
lijczyk był bohaterem drużyny z Ka­
talonii, zdobywając dla niej również 
drugą bramkę. Gole Rivaldo zapew­
niły Barcelonie awans, ale nie zwy­
cięstwo w meczu. Celta wygrała 3:2.

W drugim "hiszpańskim" meczu 
Rayo Yallecano pokonało Deporti- 
vo Alaves 2:1. Drużyna gości, po 
zwycięstwie 3:0 w pierwszym spo­
tkaniu, przyjechała do Madrytu 
pewna awansu. Klub ze stolicy kra­
ju Basków - Yitorii po raz pierwszy 
w historii znalazł się w półfinale eu­
ropejskich pucharów.
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Koniec horroru w Medynie---------- —----------------------------------------------------------------- -

Udany szturm samolotu
Stacja ISS musiała uciekać przed złomem

Na kosmicznej autostradzie

Wczorajsza akcja saudyjskich 
komandosów trwała zaledwie kilka 
minut. Na lotnisku w Medynie żoł­
nierze w pełnym rynsztunku bojo­
wym wspięli się po drabinach 
i wdarli do rosyjskiego samolotu, 
wyważając okna i drzwi.

Ponad 100 zakładników odzy­
skało wolność. Zginęły trzy osoby - 
jeden z czeczeńskich porywaczy, 
pasażer i stewardesa. Kilka osób zo­
stało rannych. Telewizja saudyjska 
pokazała komandosów, kopniakami 
wybijających okno kokpitu i wywa­
żających drzwi. Sanitariusze, obec­
ni na lotnisku w Medynie mówią, że 
stewardesa zginęła od pchnięcia no­
żem, a pasażer i jeden z porywaczy 
- od ran postrzałowych. Saudyjskie 
MSZ poinformowało, że stewardesę 
zabili porywacze. Pozostałych pory­
waczy aresztowano - poinformowały 
władze saudyjskie, nie podając jed­
nak, ilu ich jest. Saudyjczycy mówią, 
że zdecydowali się na wzięcie samo­
lotu szturmem, po konsultacjach 
z władzami rosyjskimi, kiedy nego­
cjacje z porywaczami, kilkakrotnie

Komandosi błyskawicznie odbiii samolot Fot. EPA-ELTA

zrywane i wznawiane, ostatecznie 
znalazły się w ślepej uliczce. Saudyj­
skie MSZ podkreśliło w specjalnym 
oświadczeniu, że operacja rozpo­
częła się, kiedy porywacze zagrozili 
wysadzeniem samolotu w powie­
trze. Samolot linii „Wnukowskije 
Awijalinii", uprowadzony po starcie 
ze Stambułu do Moskwy, wylądował 
w Medynie w czwartek. Według róż­
nych źródeł, ponad 40 osób (naj­
większa z podawanych liczb, to 46) 
zostało tego dnia uwolnionych 

przez porywaczy, bądź zdołało 
uciec. Maszyna startowała ze 174 
osobami na pokładzie. Informacje 
na temat liczby porywaczy nie są 
pewne. Najczęściej podawano, że 
było ich dwóch, ale niektóre źródła 
mówią o trzech, a nawet czterech. 
Władimir Proniczew, zastępca dy­
rektora rosyjskiej Federalnej Służby 
Bezpieczeństwa zapowiedział, że 
Moskwa będzie się domagała wy­
dania porywaczy rosyjskiego samo­
lotu.

Międzynarodowa stacja ko­
smiczna ISS musiała przejść na 
wyższą orbitę w obawie przed koli­
zją z kosmicznym złomem.

Amerykańska agencja kosmicz­
na NASA poinformowała, że po­
przedniego dnia jakiś niewielki 
obiekt, ważący około pięciu kilo-

Stracił panowanie nad pojazdem-----------

Czernomyrdin uległ wypadkowi
Poważne obrażenia odniósł 

wczoraj były premier Rosji Wiktor 
Czernomyrdin, który nie poradził 
sobie z kierowaniem pojazdem 
śnieżnym pod Murmańskiem.

Czernomyrdin, który kierował 
rosyjską Radą Ministrów w latach 

Starzejący Włosi---------------  

Naród emerytów
Więcej niż 25 proc, ludności 

Włoch będzie się składała w 2030 r. 
z ludzi, którzy ukończyli co najmniej 
65 lat - brzmi konkluzja raportu de­
mograficznego zaprezentowanego 
w Rzymie przez Krajowy Instytut 
Statystyki.

Obecnie ludzi, którzy ukończyli 

gramów, zbliżył się do ISS na odle­
głość zaledwie kilkunastu kilome­
trów. Zdecydowano, że stacja na 
wszelki wypadek przejdzie na nie­
co wyższą orbitę. NASA podkreśla, 
że sytuacja jest cały czas pod kon­
trolą i że bezpieczeństwu stacji ko­
smicznej nic już nie zagraża.

1992-98, brał udział w pierwszym 
etapie międzynarodowej ekspedycji 
dookoła świata wzdłuż Kręgu Polar­
nego. Rannego, którego życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo, prze­
wieziono do najbliższego punktu sa­
nitarnego.

65 lat, jest we Włoszech 18 proc. Spo­
dziewana średnia długość życia Wło­
chów, która znacznie wzrosła w ub. 
stuleciu, do 2030 r. wzrośnie do 83 
lat dla kobiet i 79 lat dla mężczyzn.

Ludność kuli ziemskiej w XX stu­
leciu wzrosła z 1,6 miliarda do 6 mi­
liardów.

W odróżnieniu od Filipińczyków obywatele Litwy dbają o swój „honor”... ....-.. -........................

Popłatna harówa na statku ■ZJ

Th trzeba harować po 13-16 go­
dzin dziennie, ale to się opłaca. Za 
kilka miesięcy można zarobić od 10 
do 15 tysięcy dolarów. Wymagany 
jest jednak nadzwyczajny wysiłek, 
cierpliwość i gorliwość. Ale każda 
praca ma swój urok, a szczególna 
taka, kiedy za darmo można zwie­
dzić Europę, Amerykę, a może na­
wet Afrykę...

Ostatnio często słyszymy o tym, 
że wielu młodych ludzi pracuje ja­
ko kelnerzy na statkach. Taka praca 
kusi nie tylko dobrymi zarobkami, 
ale też zwiedzeniem egzotycznych 
krajów, chęcią przeżycia nowych 
przygód. Nie wszyscy chyba jednak 
wiedzą, że na pracę na statku trud­
no jest się załapać i że wcale nie 
jest ona tam taką łatwą.

Jeden z wilnian, Roman S. (roz­
mówca życzył zachować anonimo­
wość), zgodził się opowiedzieć 
o swojej pracy na statku.

Najważniejsze — wielka 
chęć do pracy

- Każdy chętny pracy w tury­
stycznej podróży morskiej musi 
mieć od 19 do 26 lat. Granice wie­
kowe nie są ściśle ograniczone. Są 
trzy zasadnicze warunki obowiązu­
jące wszystkich początkujących 
pracowników na statku: dobra zna­
jomość języka angielskiego, do­
świadczenie zawodowe i (uwaga!) 
wielka chęć do pracy — przypomi­
na Roman swoje pierwsze kroki 
w drodze do tak trudnej (Uuuul), 
ale dobrze opłacanej 
(Ooool).

pracy

Wiadomo, najpierw należy zna­
leźć odpowiednią agencję oferują­
cą taką pracę. Jak twierdzi nasz fa­
chowiec, ogłoszeniami tego rodza­
ju są przepełnione prawie wszyst- 
kie krajowe gazety. Kilka agencji te­
go typu znajduje się w Wilnie 
i w Kłajpedzie. Te agencje są pod­
porządkowane głównemu agento­
wi w Polsce, który bezpośrednio 
jest związany z naszym regionem, 
czyli z Europą Wschodnią.

Grunt to wywiad, 
nie dyplomy

W Polsce przedstawiciele kom­
panii przeprowadzają tzw. wywiady 
ze wszystkimi chętnymi. Przed kon­
kursem wypełnia się ankietę, w któ­
rej zaznacza się pożądany zawód.

W czasie rozmowy trzeba sie­
bie zaprezentować z najlepszej stro­
ny. Ogromną rolę odgrywa nawet 
to, jak jest ubrany człowiek. Należy 
wywrzeć pozytywne wrażenie na 
„egzaminatorze”. Bardziej ważne 
jest to, jak się człowiek wykaźe, niż 
to, jakie ma dyplomy.

„Egzaminatorzy” interesują się 
życiorysem, nawykami i zaintereso­
waniami. Po rozmowie dają osta­
teczną odpowiedź. Następnie re­
prezentant kompanii wpisuje dane 
i zabiera je do biura. Po konkursie 
nowicjuszami opiekuje się agent aż 
do przybycia ich na statek.

Zostaje tylko czekać 
na telefon...

- Później nadchodzi męczący 
czas oczekiwania na telefon przed­
stawiciela kompanii. Nigdy nie wia­
domo, kiedy zatelefonuje, za mie­
siąc czy za pół roku. Kompania wy­
syła przez pocztę kontrakt, świadec­
two lekarskie, które wypełnia upo­
ważniony do tego lekarz, i pismo 
oficjalne, dokument potwierdzają­
cy, że kandydat został przyjęty do 
pracy. W kontrakcie dokładnie in­
formuje się o warunkach pracy, 
obowiązkach pracownika i kompa­
nii, ogólnych zasadach i, oczywi­
ście, o zarobku - opowiada Roman.

Firma zawiadamia interesanta, 
kiedy będzie wolne miejsce na stat­
ku i podaje datę, kiedy trzeba wy­
jeżdżać. Jedne kompanie opłacają 
bilety, inne — nie. Bilety można też 
załatwić osobiście albo przez agen­
cję.

No i „do przodu! ” — płyta lotni­
ska — wykładzina biura — pokład 
statku.

Wszyscy nowicjusze w tej pracy 
odbywają kursy z zakresu bezpie­
czeństwa na statku i kurs obcowa­
nia z przedstawicielami innych na­
rodowości. Każdemu wydawana 
jest własna kamizelka ratunkowa, 
która musi być przechowywana 
w kajucie, a także pościel i mundur. 
Regularnie (raz w tygodniu) jest 
przeprowadzane nauczanie, jak re­
agować na powszechnie przyjęte 
sygnały międzynarodowe, jak się 
zachowywać w sytuacji wyjątkowej 
związanej z ewakuacją, podczas 
pożaru, w jaki sposób należy spu­
ścić szalupę ratunkową. Bożena Baszczyńska

Trwająca na Ukrainie, w Rumunii i na Węgrzech powódź, w wyniku której swoje domy opuściło już praw­
ie 50.000 osób, przyniosła już na Ukrainie siódmą ofiarę śmiertelną. Zeszłotygodniowe wyjątkowo obfite 
opady deszczu oraz topniejące śniegi zmusiły tysiące mieszkańców we wszystkich trzech krajach do 
opuszczenia domów. Rozgoryczenie ich pogłębia fakt, że pozostawili w nich zwierzęta i dobytek. Setki domów 
w regionie jest pozbawionych elektryczności. Ukraiński minister ekologii Iwan Zajec powiedział, że tegoroczne 
opady są bardziej obfite niż zazwyczaj ze względu na globalne ocieplenie klimatu. Eksperci uważają jednak, 
że przyczyną powodzi może być nielegalne, wycinanie lasów, gdyż drzewa opóźniają topnienie śniegów. 
Ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych poinformowało, że jeżeli opady będą nadal trwać, niektóre rzeki w

zachodniej Ukrainie mogq znowu wylać.

Wielkie sukcesy też 
są tutaj możliwe

Na pytanie, co może osiągnąć 
zwykły zmywacz naczyń, nasz roz­
mówca odpowiedział: „Niekiedy 
się zdarzało, że pracowici Filipiń­
czycy dokonywali rzeczy niemożli­
wych. Znałem kilku, którzy zaczy­
nali swoją karierę jako zmywacze, 
a później kończyli jako kelnerzy, 
a nawet administratorzy. W odróż­
nieniu od Filipińczyków my mamy 
swój „honor” i dlatego trudno jest 
nam się piąć po stopniach karie­
ry...”

Każda praca ma swój urok, 
w danym wypadku możliwość 
zwiedzania różnych państw, w tym 
nie tylko europejskich.

Roman już od trzech lat pracuje 
jako kelner na statkach kompanii 
Disney Cruise Linę. Zwiedził 24 
państwa i około 100 miast. Mimo 
chwiejącego się czasem „gruntu” 
pod nogami, jest zadowolony ze 
swego wyboru.

— To jest w sam raz dla takiego 
pragmatycznego romatyka, jakim 
jestem — uśmiecha się na „do wi­
dzenia” opalony na czekoladę Ro­
man.

For. EPA-ELTA
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Niedzielne Msze św. w języku polskim
w kościołach wileńskich KEPERTUAR 

OD 17 DO 22 MARCA
YILNIUS ul. Gedimino 5a 

tel. 6126 76
TYANAS ul. Mykolaićio-Putino 5 

Pałac Związków Zawodowych 
teł. 61 28 61

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartę 14, tel. 22-35-13, godz. 
9.00,13.00,17.30
Kościół Ducha św. (podominikański). ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, godz.
8.00,9.00,10.30,12,00,13.30,18.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę, godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninkę 20, tel. 61-74-34, godz. 11.00

Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, godz. 8.30,13.00
Kościół św. Bartłomieja, ul. Użupio, godz. 12.00
Kościół św. Rafiiła, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00,13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17,73-31-62, godz. 8.30,13.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus 3, tel. 42-67-75, godz. 14.00
Kościół św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9.30, 
13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, godz. 9.00, 
13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel, 67-25-75, 
godz. 9.00,13.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50,. godz.
9.00,13.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvariję 225 tel. 69-74-69, godz.
9.00,13.30

ŁICTUVĄ

w kościołach Wileńszczyzny

Ejszyszki - kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727, godz.
8.30,12.00, 18.00
Jaszuny-kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678, godz. 11.00
Rudomino-kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41, godz. 8.00,12.00
Rnkojnie-kościółśw. Michała Archanioła, tel. 35-20-68, godz. 9.00,11.30
Rudniki - kościół Ti-ójcy św., tel. (8-250) 47922, godz. 11.00
Rzesza-kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55, godz. 8.00, 11.30
Sołeczniki-kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 10.00,12.00
Szumsk-kościół św. Michała Archanioła, tel 53-21-91, godz. 8.15,12.00,
Kowałczuki- kościół Miłosierdzia Bożego 10.00
Suderwa-kościół Ti-ójcy Świętej, tel. 59-02-87, godz. 9.30,12.30
Sużany - kościół św. Feliksa, tel. 5S02-36, godz. 11.00
Mejszagoła-kościół WniebowzięciaNMP, tel. 58-42-00, 58-44-93 godz. 11.00
Mickuny-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 59-63-97, godz. 9.00,11.00
Miednikl - kościół TYójcy św., tel. 59-72-96, godz. 9.00,12.15
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła, tel. 37-26-52, godz. 9.00,10.30
Landwarów-kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141, godz. 10.00
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie-kościół św. Józefa, tel. (8-217) 54514, godz. 13.30
Korkożyszki - kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 12.00
Tiirgiele-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330, godz. 9.00

WIELKA SALA
„Utracone dusze" 17.03 - 22.03: 

godz. 11.30,17.00; USA, thriller mi­
styczny; reż. Janusz Kamiński; wyst. 
Winona Ryder, Ben Chaplin.

„Przygody Rocky'ego i Bullwin- 
kla" 17.03 - 22.03:13.30, 15.15; USA, 
komedia fantastyczna dla całej ro­
dziny; reż. Des McAnuff; wyst. Ro­
bert De Niro, Rene Risso, Jason Ale- 
xander.

„Zakładnik" 17.03 - 22.03: godz. 
19.00, 21.30; USA, 2000 r., kryminał; 
reż. Taylor Hackford; wyst. Russel 
Crowe, Meg Ryan, David Morse.

w poniedziałki - 8 Lt
w weekendy — 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w poniedział­

ki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie­
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

łSALA
„Wschód jest wschodem” 17.03 - 

22.03: godz. 12.40, 16.15, 21.40; naj­
lepsza komedia 2000 r. w W. Brytanii; 
reż. Damien O'Donnell; wyst. Omas 
Puri, Linda Bassett, Chris Bisson.

„Plan biznesowy według pani 
Grace” 17.03 - 22.03: godz. 11.00, 
14.30, 18.05, 19.50; W. Brytania, ko­
media; reż. Nigel Cole; wyst. Tcheky 
Karyo, Brenda Blethyn.

ISALA
„Zakładnik” 17.03 - 22.03; godz. 

11.30, 14.00, 16.40, 19.15, 21.50; USA, 
2000 r., kryminał; reż. Taylor Hack- 
ford; wyst. Russel Crowe, Meg Ryan, 
David Morse.

Notatnik podręczny
Straż pożarna — 01
Policja - 02
Pogotowie ratunkowe - 03
Służba gazowa - 04
Płatna informacja telefoniczna - 118
Zamawianie telefonicznych rozmów międzynarodowych — 8 -193
Wysyłanie faksów - 8 -193
Pomoc techniczna 0inia nieodpłatna) - UAB „Mototuras",
Antakalnio 28, Vilnius, tel.: 8 800 00000
Służby awaryjne
Sieci elektryczne - 22 22 26
Oświetlenie ulic — 62 30 05
Sieci kanalizacyjne — 26 00 56
Sieci gazowe — 63 52 46
Remont wind — 23 47 96
Telefoniczne usługi
Zainstalowania telefonu - dla mieszkańców Wilna - 72 33 22
Dla organizacji — 72 33 44
Dla mieszkańców i organizacji rejonu wileńskiego - 62 70 92
Dworzec Autobusowy
Informacja — 26 24 82
Przedsprzedaż biletów — 26 22 93
Zamówienia biletów telefonicznie — 26 29 77
Kasy międzynarodowe - 33 52 77
Dział przesyłek - 33 09 83
Dworzec Kolejowy
Informacja - 33 00 86, 33 00 87, 33 00 88
Przedsprzedaż biletów — 62 69 47, 69 24 66
Dział bagażowy — 69 32 51, 69 32 60
Lotnisko,
Informacja - 30 66 66
Kompania lotnicza „Lietuva”
Informacja, zamówienia biletów - 23 13 22
Polskie Linie Lotnicze „LOT", Informacja — 73 90 20
Rosyjskie linie lotnicze „AEROFLOT”
Zamówienia biletów i sprzedaż — 26 03 57

SALA 88
„Krok do sławy” 17.03 - 22.03: 

godz. 13.15,19.45; USA, komedia ro­
mantyczna; reż. Cameron Crowe; 
wyst. Billy Crudup, Kate Hudson.

„Czerwona planeta” 17.03: godz. 
11.15,17.45; 18.03: godz. 11.00; 19.03 - 
22.03: godz. 11.00, 17.45; USA, film 
fantastyczny; reż. Anthony Hoffman; 
wyst. Val Kilmer, Tom Sizemore.

„Skandaliczne pióro” 17.03 - 
22.03: godz. 15.30, 22.00; USA, dra­
mat erotyczny; reż. Philip Kaufman; 
wyst. Geoffrey Rush, Kate Winslet, 
Joachuin Phoenix.

„Tydzień kultury W. Brytanii" 
18.03 - godz. 17.45; film o futbolu 
"Gorączka".

Wejściówka: 10 Lt, w dniach pra­
cy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom 
do lat 10 na filmy dziecięce - 5 Lt, 
na filmy festiwalu — 8 Lt.

Ił SALA
„Goya” 17.03 - 22.03: godz.16.00; 

Hiszpania, Wiochy. Dramat o życiu 
Goyi, legendarnego hiszpańskiego 
malarza; reż. Carlos Saura; wyst. 
Francisco Rabal, Maribel Verdu, Jo­
se Coronado.

„Ostatnia próba dła pana młode­
go” 17.03 - 22.03: godz.14.00; USA, ko­
media; reż. Jay Roach; wyst. Robert 
De Niro, Ben Stiller.

„Skradający się tygrys, ukryty 
smok” 17.03 - 22.03: godz. 11.15, 
21.00; Chiny, film oparty na chiń­
skich legendach; reż. Ang Lee; wyst. 
Chow Yun — Fat, Michelle Yeoh.

„Tańcząca w ciemnościach” 
17.03 — 22.03: godz. 18.00; Dania. 
Francja, Szwecja; reż.Lars von Trier; 
wyst. Bjork, Catherine Deneuve. 
Film został nagrodzony na tegorocz­
nym Festiwalu Filmowym w Cannes 
"Złotą Palmową Gałązką”

łłSALA
„Najstraszniejszy film” 17.03 - 

22.03: 3.30, 17.20, 22.10; USA, 2000 r., 
czarna komedia, parodia najsłyn­
niejszych filmów grozy; reż. Keenen 
lvory Wayan; wyst. Shannon Eliza­
beth, Carmen Electra.

„Pionowa grań” 17.03 - 22.03: 
godz. 15.15, 19.45; USA, 2000 r., thril­
ler akcji; reż. Martin Campbell; wyst. 
Chris O'Donell, Bill Pacston.

Ili SALA
„Gladiator” 17.03 - 22.03: godz. 

19.30; USA, historyczny dramat przy­
godowy; reż. Ridley Scott; wyst. Rus­
sell Crowe, Joaąuin Phoenix, Ri­
chard Harris, Oliver Reed.

„W drodze” 17.03 - 22.03: godz. 
13.15, 21.35; USA, 2000 r., komedia
młodzieżowa.

„Titanic” 17.03 - 22.03: godz.
15.30; USA, dramat; reż. J. Cameron; 
wyst. Leonardo Di Caprio, Kate Win- 
slet, Billy Zane, Bill Pacston.

HELIOS ul. Didżioji 28 
tel. 61 48 43

ISALA
„Może, malutka” 17.03 - 22.03: 

godz. 15.10, 19.00; W. Brytania, ko­
media romantyczna; reż. Ben Elton; 
wyst. Ema Thompson, Rowan Atkin- 
son;

„Ostatnia próba dla pana młode­
go" 17.03 - 22.03: godz.13.10, 17.00, 
20.50; USA, komedia; reż. Jay Roach; 
wyst. Robert De Niro, Ben Stiller.

II SALA
„Wiedźma z Blair 2: Księga cie­

ni" 17.03 - 22.03; godz. 12.45, 18.50; 
USA, horror; reż. Joe Berlinger; 
wyst. Kim Director, Jeffrey Dono- 
van.

„Pole bitwy: Ziemia” 17.03 - 
22.03: godz. 16.40; USA, film fanta­
styczny; reż. Roger Christian; wyst. 
John Travolta.

„Głowa rodziny” 17.03 - 22.03: 
godz. 14.25,20.30; USA, komedia ro­
mantyczna: reż. Bret Ratner; wyst. 
Nicolas Cage, Tea Leoni, Don Che- 
adle.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni­
ach pracy do godz. 14.30 i w week­
endy — 10 Lt, dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełno­
sprawnym — 8 Lt, w poniedziałki — 
5 Lt.

SKALYIJA ul. Gośtauto 2 
tel. 61 05 05

YINGIS ul. Savanorię pr. 7 
tel. 6516 25

ISALA
Akcja kino „Na lekcje wraca ki­

no”
„Piotr Pierwszy” 17.03 - 22.03: 

godz. 11.00; Rosja, ekranizacja po­
wieści A. Tołstoja.

„Zakochany Szekspir” 17.03 - 
22.03: godz. 15.00; USA, komedia ro­
mantyczna.

Program kina „Miłość, namięt­
ność - Agape, Eros”

„Imperium uczuć” 17.03 - 22.03: 
godz. 20.00; Francja, Japonia.

„Pod słońcem” 17.03 - 22.03: 
godz. 17.30; Szwecja.

Cena wejściówki - 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery­

tom każdego dnia — 7 Lt.
Wszystkim - do godz. 14-7 Lt.

11 SALA
Trzy filmy bez przerwy (wej­

ściówka-5 Lt)
„Miasto bliźniąt” 17.03 - 22.03: 

godz. 16.30; W. Brytania, komedia.
„Lea" 17.03 - 22.03: godz. 18.15; 

Niemcy: reż. J. Fila; wyst. Lenka Vla- 
sakova, Christian Redl.

„Gorzki księżyc” 17.03 - 22.03: 
godz. 20.00; Francja; reż. R. Polański; 
wyst. Emanuelle Seigner, Christina 
Scot Thomas, Hugh Grant.

ISALA
„102 dalmatyńczycy” 17.03 - 

22.03: godz. 10.40, 12.30, 14.30, 16.30; 
USA, komedia.

„Czego chcą kobiety” 17.03 - 
22.03: godz. 18.30,20.50; USA, kome­
dia.

„Diabelska transakcja” 17.03 - 
18.03: godz. 23.10; USA, komedua ro­
mantyczna.

II SALA
„102 dalmatyńczycy” 17.03 

22.03: godz. 11.20, 13.10, 17.30; USA, 
komedia.

„Czego chcą kobiety” 17.03 - 
22.03: godz. 15.10, 19.30, 21.55; USA, 
komedia.

III SALA
„Niezniszczalny” 17.03 — 22.03: 

godz. 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 20.30; 
USA, thriller psychologiczny.

„Fuck me” 17.03 - 22.03: godz. 
19.00, 22.35; USA, dramat dla doro­
słych.

IV SALA
„Dziewięć jardów” 17.03 - 22.03: 

godz. 11.30, 13.20, 15.20, 17.15, 19.15; 
USA, komedia kryminalna.

„Wyrzutek społeczeństwa” 17.03 - 
22.03: godz. 21.15; USA, dramat psy­
chologiczny.

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej w Wilnie uprzejmie informuje, 
że z dniem 19 marca br. rozpoczyna rekrutację absolwentów szkół śred­
nich na studia wyższe w Polsce. Dokumenty przyjmowane będą do 
dnia 13 kwietnia br.

Wymagane dokumenty:
— podanie o przyjęcie na studia wyższe ze stypendium Rządu Pol­

skiego;
— dwa wypełnione kwestionariusze;
— trzy fotografie;
— zaświadczenie lekarskie;
— opinia dyrektora szkoły;
- wykaz ocen z II trymestru - dla uczniów klasy maturalnej roku 

szkolnego 2000/2001;
— świadectwo maturalne — dla absolwentów szkół średnich z lat 

ubiegłych;
— kopia paszportu.

Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie 
prof. dr hab. Mieczysław Jackiewicz
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W Muzeum Narodowym Litwy----- —-...........................

Nieznana pocztówka

ii
ir

J VI

Kościół św. Rafała. Jedna z pocztówek na wystawie

Do 25 marca w Muzeum Naro- 
dowym Litwy czynna jest wystawa na to, co już nie przetrwało. Cho-
„Widoki Wilna na pocztówkach”.

Okazuje się, że Wilno w ubie- pl. Katedralnym i Murawjowa przy 
glym stuleciu przodowało nie tylko pałacu generał-gubernatora (obec-
w dziedzinie fotografii. Było lide­
rem również w wydawaniu pocztó­
wek. nie pozostała jedynie nazwa ulicy — 

Pierwsze karty pocztowe ukaza- Świętostefańska).
ty się w 1856 roku w Wiedniu. Nie­
bawem ich technika stała się do- 
stępna również dla wilnian. Co Chodzi o to, że litewscy muzealnicy
prawda, wzrost produkcji pocztó- 
wek następował powoli. Przyczyną zwisk wileńskich polskich działa-
lego nie była wina wydawców. 
Wszelką aktywność na gruncie kul­
turalnym, również w wydawnic- tomiast znajdziemy - Juozapas Za- 
twach, kontrolowały i hamowały vadzkis, Lucionas Uziembla itp.
władze carskie.

Większość prezentowanych obok — być może w nawiasie — ory- 
w Muzeum Narodowym pocztówek ginały polskich imion własnych.
pochodzi z okresu lat 1910-1915. To 
można wytłumaczyć faktem, że w r. 
1905, gdy car zezwolił na druk ksią­
żek w języku ojczystym, zaktywizo­
wała się też „ działalność pocztów­
kowa”.

Liderami w wileńskim ruchu 
wydawniczym pozostawali Wacław lami mogą nieodpłatnie oglądać 
Makowski oraz wydawnictwo i dru- ekspozycje każdego dnia, gdy mu­
karnia Zawadzkich. Aktywnie dzia­
łało wydawnictwo VileiSisa.

Na pocztówkach zostały utrwa- środy).
lone obiekty istniejące do dziś, naj­
częściej tylko w innym otoczeniu. 
Na przykład, w dół od kościoła św.
Rafała, na rzece, ma miejsce spław książek o podobnej tematyce. Jej 
drzewa, obok kościoła św. św. Pio- tytuł - „Historia fotografii wileń- 
tra i Pawła porusza się tramwaj kon- skiej”. Potrwa ona do 23 marca.
ny i in. Andrzej Pukszto

Międzynarodowy festiwal filmowy-------------

„Kino Pavasaris 2001 JJ

23 marca, czyli w następny pią­
tek, w Wilnie rozpocznie się mię­
dzynarodowy festiwal filmowy „Ki­
no Pavasaris 2001”. Festiwal jest 
organizowany już po raz siódmy. 
W stołecznych kinach „Lietuva” 
i „Skalvija” odbędą się retrospekty­
wy filmów z 13 państw Europy - Li­
twy, Łotwy, Estonii, Polski, Czech, 
Francji, Włoch, Niemiec, W. Bryta­
nii, Danii, Finlandii, Norwegii 
i Szwecji.

Ogółem widzowie będą mogli 
obejrzeć około 30 filmów fabular­
nych oraz blisko 20 filmów doku­
mentalnych i animowanych.

Po raz pierwszy w festiwalu 
udział bierze Polska^Kraj ten przed­
stawiać będzie film fabularny mło­
dej reżyserki Małgorzaty Szumow­
skiej „Szczęśliwy człowiek”.

— Jest to pierwszy krok Polski 
w kierunku festiwalu — powiedziała

Fot. archiwum

Większą atrakcją jest spojrzenie 

ciażby na pomniki Katarzyny II na 

nie rezydencja prezydenta Litwy), 
albo na kościół św. Stefana (obec-

1 jeszcze dwie sprawy dotyczą­
ce muzeum. Jedna z nich niedobra.

nie zadają sobie trudu pisania na- 

czy kultury i in. w wersji oryginal­
nej. Na wspomnianej wystawie na-

Przynajmniej powinni byli podać

Druga sprawa jest przyjemniej­
sza. Doszło do porozumienia dy­
rektorów największych muzeów Li­
twy z ministrami - kultury oraz 
oświaty i nauki w sprawie zwiedza­
nia tych placówek przez uczniów 
szkół średnich. Razem z nauczycie- 

zeum jest czynne (wcześniej taka 
zasada obowiązywała jedynie we

Oprócz ekspozycji „Widoki Wil­
na na pocztówkach”, w Bibliotece 
Akademii Nauk działa wystawa

Małgorzata Kasner, dyrektor Insty­
tutu Polskiego w Wilnie, na konfe­
rencji prasowej, poświęconej festi­
walowi. Konferencja odbyła się we 
czwartek w Ministerstwie Kultury 
RL.

Na festiwalu w tym roku debiu­
tują również Włochy. Kinematogra­
ficzną „wizytówką" słonecznej Italii 
będzie retrospektywa filmów poety, 
pisarza i reżysera P. P. Pasoliniego.

Uroczyste otwarcie festiwalu na­
stąpi 23 marca, w kinie „Lietuva” 
o godz. 18.00. Festiwal zainauguru­
je film francuskiego reżysera Bruno 
Dumonta „LHumanite” (Człowie­
czeństwo).

W czasie festiwalu odbędą się 
spotkania z reżyserami, aktorami, 
sławnymi osobistościami świata fil­
mu.

Festiwal potrwa do 30 marca.
Sabina Kozłowska

TEATRY MUZEA

Opery i Baletu
A. Vienuolio 1, tel. 62 07 27
W sobotę o godzinie 11.00 dzieci 

obejrzeć mogą „Królewną Śnieżkę 
i siedmiu krasnoludków". Wieczo­
rem - „Traviata" (godz. 17.00)

Narodowy Dramatyczny
Gedimino 4, tel. 62 97 71
W niedzielę o 12.00 „Cippolli- 

no”. W niedzielę o godzinie 18.00 
premierowe przedstawienie „Tańce 
Lugnazaro”.

W małej sali w sobotę o 17.00 - 
monospektakl aktorki Birute Marcin- 
kevićiute „Kochanek”. W niedzielę 
o 18.00 „Godzina i cale życie”.

Rosyjski Dramatyczny
J. Basanaviciaus 13, tel 62 05 52

W sobotę „Peppi Pończoszarka” 
(godz. 12.00). Wieczorem „Cieniste 
aleje” (godz. 18.00).

Młodzieżowy
Arkliy 5, tel. 61 61 26
W niedzielę o 12.00 „Sprzedany 

śmiech”. O 18.00- „Harold i Modę”.
Teatr Dziwaków
(scena Domu Prasy)
Laisves pr. 60, tel 42 45 85
W sobotę „Szczęśliwy Hans" 

(godz. 12.00). W niedzielę o tej sa-
mej porze „Kot w butach'n

Lele
Arklię 5, tel 61 40 17
W sobotę o godzinie 12.00 

„Księżniczka i świniopas”, w nie­
dzielę o tej samej porze i w tej samej 
dużej sali „Przygody Buratina”. 
W malej sali w sobotę o godzinie 
14.00 „Brzydkie kaczątko”, w nie­
dzielę o tej samej porze — „Bajka
0 żółwiątku'

KONKURS W ZNAD WILII
RADIOWY 103.8 FM

“POZNAJMY SIĘ. POLSKA ■ LITWA”

Patronat
• Fundacja wspierania stosunków Litwy i Polski im. Adama Mickiewicza pod patronatem Prezydenta

Republiki Litewskiej

• Dziennik KURIER 
WILEŃSKI

*1.

"Poznajmy się. POLSKA-LnWA" - to konkurs Radia Koszalin S.A. i Radia Znad Wilii pod honorowym 
patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego i Prezydenta Republiki 
Litewskiej Valdasa Adamkusa.
Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży obu krajów.Konkurs plastyczny kierujemy do uczniów 
od 10 do 14 roku życia, natomiast młodzież od 15 do 18 lat będzie odpowiadać na 15 pytań 
przygotowanych przez dziennikarzy polskich i litewskich. Pytania są nadawane na antenie 

Radia Znad Wilii od poniedziałku do piątku, o godz. 07:10.

Temat prac plastycznych: “Moja Ojczyzna”.
Pytania konkursowe:
1. Jak się nazywa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej ?
2. Jtdde miasto jest nazywane zimową stolicą Polski ?
3. Stolicą jakiego województwa jest Poznań ?
4. Jaka rzeka płynie przez Warszawę ?
5. W jakim mieście na pomniku Mikołaja Kopernika widnieje napis: „Mikołaj Kopernik, torunianin, 

poruszył Ziemię, zatrzymał Słońce i niebo'' ?
6. Jak się nazywa słynny krakowski dinozau r ?
7. W jakim słynnym parku zabytkowym Warszawy znajdziemy: Starą Pomarańczamię; Biały Domek; 

Teatr na Wyspie; Pomnik Chopina ?
8. Gdzie znajduje się słynny obraz Czarnej Madonny, Królowej Korony Polskiej, Opiekunki Polski?
9. Jak się nazywa miasto, największy polski port na Bałtyku, gdzie mieści się słynna Stocznia i 

nowoczesny port północny. Miasto z Muzeum Zegarów Weżotoych, Dworem Artusa ?
10. Jak się nazywa podziemne miasto z podziemnymi zakamarkami XVII wiecznej kopalni soli ?
11. Jak się nazywa wielki książę litewski, który w 1386 roku po ślubie z Jadwigą objął tron polski?

12. Kto to: pisarz, laureat literackiej nagrody NOBLA za opowieść „QUO VADIS", 
autor: „Trylogii", „Krzyżaków", „Wpustyni i w puszczy"?

' 13. Jak się nazywa najwyższy z łańcuchów górskich, między Alpami a Uralem i Kaukazem?
Tędy biegnie granica polsko-słowacka.

14. Jak się nazywa miasto, z Operą Leśną, w którym co roku odbywa się międzynarodowy 
festiwal piosenki?

15. Jak wygląda herb Polski ?

Prace plastyczne i odpowiedzi na 15 pytań należy nadsyłać do 6 kwietnia pod adresem: 
Radio ZNAD WILII, al. Laisoes 60, LT-2056 Vilnius z dopiskiem „Konkurs POZNAJMY SIĘ. POLSKA 
-LITWA". Jury wyłoni 15 najlepszych prac plastycznych młodszej grupy uczestników konkursu, a 
spośród pisemnych odpowiedzi starszej grupy zoylosujemy kolejnych 15 szczęśliwców. Nagrodzona 
30 pojedzie w maju do Polski. Te same zasady obowiązują dzieci i młodzież w Polsce. Wyniki 
konkursów zostaną ogłoszone 18 kwietnia 2001 r. w trakcie wspólnej audycji Radia Znad Wilii i Radia 
Koszalin.

Narodowe
Arsenalo 1, tel. 62 94 26
„Widoki Wilna w widokówkach 

do 1915 roku”.
Centrum Sztuki Współczesnej
Vokiećię 2, tel. 62 34 76
Jurgis Maćiunas „Fluxus” oraz 

ekspozycja pod intrygującym tytu­
łem „Egzotyka”

Wileńska Galeria Obrazów
Didżioji 4, tel. 22 42 58
„Przy ognisku twórczości M. K. 

Ćiurlionisa” — nazwa tego pokazu 
mówi o jego treści.

Sztuk Pięknych Litwy
Didżioji 31, tel. 62 80 30
Dwa nowe pokazy: fotograficzki 

Sofii-Urbanavićiute — Subaćiuviene 
„Wilno roku 1944” oraz „Wilno 
w wydaniach Jana Kazimierza Wil­
czyńskiego”.

GALERIE

Polska Galeria Artystyczna 
„Znad Wilii”

Iśganytojo 2/4, tel. 22 30 20
Autorski pokaz Aleksandra 

Guszczenki „Pory roku”.
„Yartai”
Yilniaus 39, tel. 22 29 49
Galeria obchodzi 10-lecie dzia­

łalności. Dacie tej poświęcona jest 
okolicznościowa wystawa, na którą 
złożyły się prace ponad 20 plasty­
ków litewskich, stałych uczestników 
tej placówki.

„Arka”
AuSros Yarty 7, tel. 22 12 10
Rzeźba plastyka z Moskwy A. 

Aleksiejewa.

„Akadeinija”,
Latako 2, tel. 61 20 94
Malarstwo T. Juchaniana oraz 

ceramika J. Rakavićiusa.
Fotograficzna
Stiklię 4, tel. 61 16 65
Do 31 marca obejrzeć można 

ekspozycję figur woskowych, które 
kolejny już raz do naszego miasta 
„przywędrowały” z Muzeum Figur 
Woskowych w Petersburgu.

.Kaire-Deśine”
Latako 3, tel. 6119 95

Ekspozycja „Na papierze” autor­
stwa R. Andrejewej- Blażyte.

Medali
Śv. Jono 11, tel. 22 41 54

Wystawa plastyków grupy 
„Plekśne”, na którą złożyły się naj­
różnorodniejsze utwory: malarstwo, 
akwarele, rzeźba.

Biblioteka im. A. Mickiewicza
Trakę 10, tel. 62 55 70
Ekspozycja dokumentów i foto­

grafii rosyjskiej szlachty.

KONCERTY

Filharmonia
AuSros Varty 5, tel. 62 68 02
W sobotę o godzinie 19.00 - kon­

cert Litewskiej Orkiestry Kameralnej 
pod kierunkiem S. Sondeckisa.

W niedzielę o 12.00 — koncert 
dla całej rodziny. Występ zespołu fil­
harmonii oraz zespołu szkolnego 
z Olity.

Pałac Kongresowy
Vilniaus 6/14, tel. 61 88 28
Anons. 20 marca o godzinie 

19.00 wystąpi tu pianista z Francji 
Philippe Giusiano, szczególnie do­
skonały interpretator utworów F. 
Chopina.
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Zimny deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie­

niami. Przelotne opady deszczu, mgła, gołoledź. 
Wiatr południowo-zachodni, 4-9 m/sek.

Temperatura w nocy od -3 do +2, w dzień od 0
< 4 

4
do 5 stopni ciepła.

W niedzielę opady deszczu. Temperatura w nocy około 0, w dzień od 
0 do 4 stopni ciepła.

Nr 1666

A I D I M A S

- Firma (
U Kalendarium

*

zatrudni:

Wyniki losowania z dnia 15 03 2001

0102 03 08 1213171819 24 ‘

25 26 27 30 37 40 53 55 58 60

071718 2122 27-t-25
6 liczb - 202755 Lt, 5 +1 liczb - 3427 Lt, 

5 liczb - 949 Lt, 4+1 liczby - 90 Lt, 
4 liczby -13 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Kurier Wileński’'-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 180 Lt

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
17 Lt 51 Lt 153Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mies.j 3 mieś. 9 mieś.
5Lt 15Lt 45 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
"Elephas" (Olandą 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś.i 3 mieś 
14Lt~T42 Lt

mieś.
126 Lt

1 mieś. 3 mieś, i 9 mieś.
13 Lt 39 Lt 117 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. ^9 mieś. 
65 PLN 195 PLN ! 585 PLN

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
24 PLN 72 PLN 216 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000, 
Vś.|.'’Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś.; 9 mieś.

wydanie sobotnie
1 mieś. 3 mies.l 9 mieś.

15 USD 45 USD 135 USD 6 USD 18 USD 54 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.l."Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KUPON
BEZPUTNEGO OGEOSZENU
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”; 
Blrbynln 4 a, Lt-2030 Vllnlus

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

KURIERWILEKSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

k dyrektora 
centrum ogrodniczego, 
wymagane jest 
wykształcenie wyższe, 
pożądane rolnicze;

konsultantów 
centrum ogrodniczego, 
pożądane jest 
wykształcenie rolnicze.

Vilnius,tcl.43 65 96,31 18 23
CV nadsyłać pod nr faxu 3113 49

Skupujemy złom metali koloro­
wych. Miasteczko północne, blok 
175. Yilnius, teł. 78 84 50.

Skupujemy złom metali koloro­
wych. ZSA „Uta-West”, Licencja nr 
4S. Yilnius, tel. 78 86 91,8 286 01321.

Remontujemy miękkie meble. 
Wymieniamy gobelin, sprężyny, 
piankę poliuretanową oraz części 
z drewna. TYansport nieodpłatny. 
Yilnius, tel. 61 94 95,8 286 21554.

Szybka, efektywna i niedroga 
nauka języka litewskiego. Sprzedaż 
audiokaset. Yilnius, tel. 44 04 96.

Wykwalifikowani lekarze le­
czą: schorzenia skórne, wenerycz­
ne, grzybkowe, ginekologiczne.

Yilnius, ul. Justiniśkię 62 a, 
tel. 482596,8 28796919.

Ekologiczne kaloryczne paliwo— 
brykiety trocinowe w cenie 300 Lt za 
tonę. YUnius, tel. 23 63 08,25 20 90.

Wizy do krajów WNP.
Yilnius, tel. 65 06 89,65 2128,8 

285 84312,8 28584311.

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, owies, groch, pszenżyto. Mogę 
zemleć. Na zamówienie dostarczę na 
miejsce. Tel. 32 55 83,8 289 45051.

! naiKzy następujących specjalności-
- kosmetyczki-wizażystki W

; • manikiurzystki W
* pedikiurzystki
• fryzjera szerokiego profilu* ■

yilnius, Algirdo 37, tel. 23 42 48.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wiłejce przy ul. Pałydovo.

Tel. 39 55 63.

Skupujemy w dowolnej ilości 
pierwotny i wtórny surowiec mas 
plastycznych. Yilnius, tel. 43 65 76, 
8 298 21317.

Szybko 1 efektywnie leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowana 
klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42 99 59.

Ultradźwiękowa diagnostyka 
(echoskopia) narządów wewnętrz­
nych, tarczycy, prostaty, konsulta­
cje i leczenie laserowe. Licencja nr 
08284. Yilnius, tel. 65 09 56, 65 22 
38,8 288 19280.

Naprawiamy miękkie meble w do­
mu klienta. Gwarancja, emerytom 
zniżka. Yilnius, teł. 32 65 68,7612 04.

Jakościowo i niedrogo szpa­
chluję, maluję, kleję tapety. Montu­
ję plastyk. Yilnius, tel. 79 94 41, 8 
289 30093.

Niedrogo, szybko i jakościowo 
naprawiamy miękkie meble. Przy­
wozimy, udzielamy gwarancję. Tel. 
3003 67,30 7051,8 299 67614.

Poszukuję osoby, mające do­
świadczenie w handlu i powiązania 
z zagranicą. Tel. 75 36 23 (w godz. 
8.00-17.00).

Montujemy drzwi antywłama- 
niowe (sejfowe). Yilnius, Kauno 36, 
p. 304, tel. 33 04 20.

Usługi foto i wideo na uroczy­
stościach weselnych. Weseli muzy­
kanci, ślubne wiązanki.

Yilnius, tel. 60 29 08.

zaszłykarnia

- kuchnia europejska
- dania polskie, piwa kuflowe Żywiec, Utenos
- organizacja w 2-ch salach konferencji, 

seminariów, bankietów, wesel do 40 osób
- w soboty i niedziele 20% zniżka.
Viliiius, Subaćiaus 116 a, tcl. 60 00 69, 60 07 63, godz.pracy 11.00 -21.00
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Sobota (17.111) jest 76
dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 289 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Zbigniewa, Pa-

tryka, Gertrudy.
* Wschód Słońca - 6.29, za-

chód - 18.26. Długość dnia -11 
godz. 57 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra -
od 16 marca.

* Niedziela (18.111) jest 77
dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 288 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Boguchwała,

Cyryla, Edwarda, Narcyza.
* Wschód Słońca - 6.27, za-

chód - 18.28. Długość dnia -12 
godz. 01 min.

■ie Księżyc. Ostatnia kwadra-
od 16 marca.

*
***

Poniedziałek (19.111) jest
78 dniem 2001 roku. Do końca 
roku pozostało 287 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Ryby, 
imieniny; Bogdana, Józe-

fa, Marka.
* Wschód Słońca - 6.24, za-

chód - 18.30. Długość dnia -12 
godz. 06 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra-
od 16 marca.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 17 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5968
1,9748

1000 rubli białoruskich 3,1596
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1042
0,4818
5,7508
0,2297

100 jenów japońskich 3,2633
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5634
6,3694 
0,9744 
0,4398
0,1395
0,3945
2,3360 
0,3917 
0,7380

1,3504

*'•

Firma zatrudni pracownika- 
elektronika z zawodu lub zainte­
resowania, w wieku do 30 lat. 
CY nadsyłać pod nr faxu 32 22 95.

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

10 tys. lei rumuńskich 1,4659

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, "Kolumna Kombatancka", Helena (Sladkowska —stolica, 
Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport Irena Mikulewicz 
— "Samo żyde", Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—"Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor®kurierwilenski.lL).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 
Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (teł. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret®kurierwilenski.lŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
Stankevićifltó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 
Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail; kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeri redakcja nie odpowiada Opinie
Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji
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